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1. Opis ogólny 

Collegium Bobolanum na Mokotowie w Warszawie przy ul. Rakowieckiej 
jest jedną z dwóch sekcji tworzących Akademię Katolicką w Warszawie (AKW). 
Drugą sekcją jest Collegium Joanneum, które zlokalizowane jest na 
warszawskich Bielanach przy ulicy Dewajtis.  

Akademia Katolicka w Warszawie - Collegium Bobolanum jako kościelna 
szkoła wyższa uznana przez państwo zapewnia studia stacjonarne (dzienne) 
i niestacjonarne (zaoczne). Uczelnia ma prawo nadawania tytułu magistra 
z teologii oraz tytułu licencjata zawodowego z politologii. W łączności 
z Collegium Joanneum prowadzi na kierunku teologii: kanoniczne studium 
licencjackie, przewody doktorskie (Szkoła Doktorska) i habilitacyjne, nadając 
odpowiednie stopnie naukowe uznawane w Unii Europejskiej i na całym świecie. 
Collegium Bobolanum oferuje dodatkowo możliwość studiowania na 
jednorocznych Podyplomowych Studiach Duchowości, w Jezuickiej Szkole 
Biblijnej, w Studium Formacyjnym dla Przełożonych Zakonnych, na Jezuickim 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku, a także możliwość studiowania starożytnych 
języków biblijnych w ramach Otwartego Studium Akademickiego.  

Znacząca część wykładowców w Collegium Bobolanum to jezuici, ale nie 
tylko. Naszymi wykładowcami są także księża diecezjalni, osoby zakonne oraz 
duża liczba osób świeckich. Co do wykładowców-jezuitów wielu z nich swe 
studia odbyło na zachodnich uczelniach Towarzystwa Jezusowego. Zajęcia w 
Collegium Bobolanum prowadzą również absolwenci naszej uczelni, którzy 
ponadto wykładają na uczelniach, gdzie bronili swe dysertacje doktorskie, czy to 
w Paryżu (Centre Sèvres), czy w Rzymie (Uniwersytet Gregoriański). Od wielu 
lat silne więzy łączą Collegium Bobolanum z Katolickim Uniwersytetem 
Ukraińskim we Lwowie oraz z jezuickim Aloisianum w Bratysławie, które 
przekształciło się – dzięki wydatnej pomocy polskich jezuitów – w Wydział 
Teologiczny Uniwersytetu w Trnawie.  

Collegium Bobolanum jest włączone w Międzynarodowe Zrzeszenie Uczelni 
Jezuickich (International Association of Jesuit Universities – IAJU, iaju.org) 
i Sieć Jezuickich Instytucji Szkolnictwa Wyższego w Europie i na Bliskim 
Wschodzie (KIRCHER Network, kirchernetwork.org). Międzynarodowego 
charakteru Collegium Bobolanum przydają także dwie związane z nim 
instytucje: Papieski Instytut Studiów Kościelnych (PISK) w Rzymie 
i Europejskie Centrum Komunikacji i Kultury (European Centre of Culture and 
Communication) z siedzibą w Warszawie-Falenicy. Na stronie internetowej 
akw.edu.pl podane są najbardziej aktualne informacje na temat Collegium 
Bobolanum. Collegium Joanneum zamieszcza informacje na stronie 
akademiakatolicka.pl. Działa również strona wirtualnego dziekanatu 
(vdziekanat.bobolanum.edu.pl) i platformy e-learningowej Moodle 
(bobolanum.moodle.org.pl). 
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2. Tło historyczne 

 Collegium Bobolanum ma historyczne powiązania z Akademią Połocką 
założoną przez zakon Towarzystwa Jezusowego i rząd rosyjski w 1812 roku na 
bazie kolegium jezuickiego w Połocku, utworzonego w 1580 roku dzięki bogatej 
fundacji króla Stefana Batorego. Najpierw istniały tu różne szkoły średnie, 
następnie pojawiły się także studia przygotowujące młodych jezuitów do 
kapłaństwa - w 1649 roku studia filozoficzne, a w 1737 roku studia teologiczne. 
Właśnie ten ostatni rok uznać można za początek uczelni teologicznej, która, po 
wielu przemianach historycznych, przekształciła się w Collegium Bobolanum. 

 Na uwagę zasługuje związek uczelni ze św. Andrzejem Bobolą, nie tylko 
patronem Collegium Bobolanum, ale od 16 maja 2002 roku Patronem Polski. 
Pierwsze otwarcie się jezuickiego studium na studentów spoza Towarzystwa 
Jezusowego, czyli utworzenie Akademii Połockiej, zostało bezpośrednio 
poprzedzone sprowadzeniem w 1808 roku z Pińska do Połocka relikwii Andrzeja 
Boboli. Można powiedzieć, że Bobola patronował z bliska powstaniu Akademii, 
która potem ewoluowała, zmieniała postać i siedzibę, by w końcu trwale związać 
się z osobą Świętego. 

Relikwie Męczennika pozostały w Połocku do 1922 roku, zaś jezuici 
z Akademii musieli opuścić miasto w roku 1820. Po wypędzeniu z Rosji przybyli 
do Galicji w zaborze austriackim, gdzie w końcu studium teologiczne 

znalazło siedzibę w Krakowie. Po I wojnie światowej w odrodzonej Polsce, po 
kilku latach goszczenia w innych miejscach, studium powróciło do Krakowa. 
Tutaj doczekało się ponownego uznania ze strony władzy państwowej, już nie 
zaborczej jak w Połocku, ale polskiej. Stało się to 27 lutego 1922 roku. Tego 
samego roku relikwie Andrzeja Boboli, uznanego od 1853 roku za 
błogosławionego, zostały wywiezione przez bolszewików z Połocka, skąd przez 
Moskwę – po niełatwych staraniach Stolicy Apostolskiej – trafiły do Rzymu, 
gdzie zaczęto przygotowania do kanonizacji. Jednocześnie realizowany był plan 
przeniesienia studium teologicznego do Lublina, do nowego kolegium pod 
nazwą Bobolanum. Dokonało się to w 1926 roku. Patronat Andrzeja Boboli miał 
się rozciągać nie tylko na teologiczne studium przeniesione z Krakowa, lecz i na 
całe lubelskie kolegium, przy którym miał ponadto powstać kościół i mauzoleum 
dla relikwii Boboli po ich planowanym powrocie do Polski po kanonizacji. Stało 
się jednak inaczej. Wprawdzie właśnie w Lublinie dotychczasowe studium 
teologiczne zostało przekształcone w Wydział Teologiczny, zatwierdzony w 
1932 roku; jednak po kanonizacji w 1938 roku relikwie Świętego trafiły z woli 
Piusa XI do stolicy, by w końcu, po kolejnej utracie niepodległości i częściowym 
jej odzyskaniu, przyciągnąć do Warszawy także Wydział. W czasie II wojny 
światowej większość gmachu jezuickiego kolegium Bobolanum w Lublinie 
zajęli Niemcy na szpital wojskowy, a po 1945 r. budynek nigdy już nie wrócił 
do jezuitów. Ostatnich zakonników wysiedlono w 1951 roku. 
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 Przeniesienie Wydziału Teologicznego Bobolanum do budynku przy ul. 
Rakowieckiej 61 w Warszawie nastąpiło w sierpniu 1952 roku. Zatem w roku 
2002, który przyniósł ogłoszenie św. Andrzeja Boboli Patronem Polski, 
świętowaliśmy jednocześnie 50. rocznicę ulokowania siedziby Bobolanum u 
boku relikwii Świętego. 

 Pierwszym owocem przeniesienia Bobolanum do stolicy było nieoczekiwane 
powstanie parafii pod wezwaniem św. Andrzeja Boboli 1 stycznia 1953 r. Stało 
się to z inicjatywy Prymasa Tysiąclecia, przekonanego, że zakorzenienie dzięki 
parafii w tym miejscu pomoże także Wydziałowi przetrwać niepewne czasy 
komunistyczne. Złączenie z parafią na Rakowieckiej nie tylko pozwoliło 
przetrwać, ale przyniosło Wydziałowi rozbudowę zajmowanego tu budynku. 
Dzięki nowemu skrzydłu, dobudowanemu pod koniec lat 50. poprawiły się 
warunki mieszkaniowe w domu, który początkowo nie był przygotowany na 
przyjęcie znacznej liczby profesorów i studentów Bobolanum. Można było także 
w latach 60. sprowadzić wreszcie do Warszawy księgozbiór lubelski, wcześniej 
zdeponowany w Bibliotece KUL. Kolejne lata przyniosły pewien zastój. 
Komunistyczne władze blokowały zarówno kult Andrzeja Boboli, jak i działanie 
poświęconego jemu Bobolanum. W roku 1988 przyszła wreszcie zapowiedź 
odmiany. W 50. rocznicę kanonizacji Andrzeja Boboli rozpoczęło działalność 
Sanktuarium pod jego wezwaniem, a Bobolanum stało się częścią Papieskiego 
Wydziału Teologicznego w Warszawie (PWTW). Utworzony 3 maja 1989 r. 
przez Stolicę Apostolską zatwierdzenie swej osobowości prawnej w Polsce 
uzyskał w 1989 roku. W tym też roku nastała nowa faza w dziejach odrodzonej 
Polski – zaczęła się III Rzeczpospolita, której obecnie błogosławi nowy Patron, 
od lat patronujący naszej uczelni. Status Wydziału jako szkoły wyższej oraz 
osobowość prawną każdego z Collegium (dawniej Sekcji św. Andrzeja Boboli 
i Sekcji św. Jana Chrzciciela) potwierdziły kolejne dokumenty: najpierw 
Konkordat między Stolicą Apostolską i Rzeczpospolitą Polską z 28 lipca 1993 
roku, następnie Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
i Konferencją Episkopatu Polski z 1 lipca 1999 roku. Kolejną ważną datą 
w historii Collegium Bobolanum jest utworzenie w 2009 roku nowego kierunku 
studiów – politologii.  

W Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, w setną rocznicę 
Cudu nad Wisłą 15 sierpnia 2020 r., za zgodą Stolicy Apostolskiej dekretem 
J.E. Kazimierza Kardynała Nycza, Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego 
Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie został przekształcony w nową 
uczelnię - Akademię Katolicką w Warszawie. 

 To, że przed 50 laty Bobolanum przyciągnęło do siebie parafię, stanowi także 
istotną wskazówkę na przyszłość: teologiczna praca na uczelni powinna wydać 
owoce duszpasterskie. Może nie przypadkiem najważniejszy wkład Bobolanum 
w życie Kościoła w Polsce w ostatnich 50 latach wyraził się w dziele służącym 
katechezie. Ważne pozostają w tej dziedzinie również nasze publikacje, czy to w 
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naukowym piśmie „Studia Bobolanum”, czy monografie w ramach Serii 
Bobolanum, czy też pozycje wydawane w Wydawnictwie Naukowym Collegium 
Bobolanum i innych wydawnictwach.  

 

3. Władze Akademii Katolickiej w Warszawie 

– WIELKI KANCLERZ 

Jego Eminencja Ks. Kard. Kazimierz Kardynał Nycz 
Arcybiskup Metropolita Warszawski 

 

– WIELKI WICEKANCLERZ 

ks. Arturo Sosa Abascal SJ 
Przełożony Generalny Towarzystwa Jezusowego 

 

– DELEGAT WIELKIEGO WICEKANCLERZA 

ks. Zbigniew Leczkowski SJ 
Przełożony Prowincji Wielkopolsko-Mazowieckiej 
Towarzystwa Jezusowego 

 

– REKTOR AKADEMII 

ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina 
Rektor Collegium Joanneum 

 

– PROREKTOR AKADEMII 

ks. prof. AKW dr hab. Piotr Aszyk SJ 
Rektor Collegium Bobolanum 
 

4. Władze i urzędy Collegium Bobolanum 

– REKTOR COLLEGIUM BOBOLANUM 

ks. prof. AKW dr hab. Piotr Aszyk SJ 
e-mail: rektor@bobolanum.edu.pl; tel.: 22-542-8848 
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– KIEROWNIK DS. STUDIÓW STACJONARNYCH 

ks. dr Rafał Strugiński SJ 
e-mail: uczelnia.rstruginski@gmail.com; tel.: 22-542-8855 

 

– KIEROWNIK DS. STUDIÓW NIESTACJONARNYCH 

dr Kamilla Frejusz 
e-mail: niestacjonarni.akw@jezuici.pl 

 

– KIEROWNIK PODYPLOMOWYCH STUDIÓW DUCHOWOŚCI 

ks. dr Tadeusz Kotlewski SJ 
e-mail: tadeusz.kotlewski@jezuici.pl; tel.: 22-542-8849 

 

- KIEROWNIK JEZUICKIEGO UNIWERSYTETU TRZECIEGO 
WIEKU 

    ks. prof. dr hab. Marek Sokołowski SJ 
     e-mail: m.sokolowski@jezuici.pl; tel. 22-542-8837 
 

- KIEROWNIK DS. FORMACJI JEZUITÓW 

    ks. prof. AKW dr hab. Marek Blaza SJ 
     e-mail: m.blaza@jezuici.pl; tel.: 22-542-8808 

 

– SEKRETARZ COLLEGIUM BOBOLANUM 

ks. dr inż. Robert Wawer SJ 
e-mail: sekretarz@bobolanum.edu.pl; tel.: 783-526-956 

 

– HR MANAGER 

mgr Barbara Karpińska 
e-mail: kadry@akw.edu.pl; tel.: 22-542-8936 

 

- GŁÓWNA KSIĘGOWA 

Krystyna Wosińska 

e-mail: ksiegowosc@akw.edu.pl; tel.: 22-542-8705 
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– REFERENTKA 

Małgorzata Wylotek 

e-mail: sekretariat@akw.edu.pl; tel.: 22-542-8717 

 

– ASYSTENT DS. WIZERUNKU I PROMOCJI UCZELNI 

mgr Joanna Dudek-Ławecka 

e-mail: promocja@akw.edu.pl; tel.: 797 907 179 

 

– ASYSTENT DS. ROZWOJU UCZELNI 

dr Mateusz Niedbała 

e-mail: m.niedbala@akw.edu.pl; tel.: 22-542-8903 

 

– PEŁNOMOCNIK REKTORA DS. STUDENTÓW 

dr Agnieszka Wielgus 

e-mail: nest.akw@jezuici.pl; tel.: 22-542-8903 

 

–  SEKRETARIAT COLLEGIUM BOBOLANUM 

Małgorzata Wylotek, Jolanta Różycka 

Sekretariat jest otwarty: 

październik-czerwiec: pon-sob 9.00-15.30 

lipiec i wrzesień: pon-pt 9.00-15.30 

sierpień: pon-pt 10.00-14.00 

 

Adres i dane kontaktowe Uczelni: 
Akademia Katolicka w Warszawie - Collegium Bobolanum 

ul. Rakowiecka 61, PL 02-532 Warszawa 

Telefon: +48/22-542-8717 

E-mail: sekretariat@akw.edu.pl 

Strony www:  bobolanum.edu.pl  i  akw.edu.pl 
Elektroniczna skrzynka podawcza ESP (ePUAP): /bobolanum/skrzynka 

Strona Biuletynu Informacji Publicznej: akw.bip.gov.pl  

NIP: 521-10-39-941 

REGON: 001407436  
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5. Rada Collegium Bobolanum 

Rada Kierownicza 

prof. AKW dr hab. Piotr Aszyk SJ 
prof. dr hab. Marek Sokołowski SJ  
prof. AKW dr hab. Marek Blaza SJ  
dr Kamilla Frejusz 
dr Tadeusz Kotlewski SJ  
dr Rafał Strugiński SJ 
dr Robert Wawer SJ 
 

Pozostali profesorowie i doktorzy habilitowani 

prof. dr hab. Dariusz Gardocki SJ 
prof. dr hab. Zbigniew Kubacki SJ 
prof. dr hab. Józef Kulisz SJ 
prof. dr hab. Henryk Pietras SJ 
prof. AKW dr hab. Piotr Kasiłowski SJ 
 

6. Biblioteka Bobolanum 

Biblioteka Bobolanum została utworzona w 2004 roku z połączenia dwóch 
odrębnych jezuickich bibliotek: Biblioteki Teologicznej Bobolanum (powstałej 
w 1812 r.) z Biblioteką Pisarzy (założoną w 1935 r.). 

Księgozbiór biblioteki zawiera pozycje z zakresu: teologii, filozofii, 
religioznawstwa, społecznej nauki Kościoła, prawa kanonicznego, historii 
powszechnej i historii Kościoła, politologii, psychologii, pedagogiki oraz innych 
dyscyplin humanistycznych. Dostępny zasób Biblioteki Bobolanum obejmuje 
338.000 woluminów, w tym: książki – 282.000 woluminów, czasopisma – 
56.000 woluminów (3.800 tytułów). Studenci i pracownicy AKW oraz osoby 
upoważnione przez Dyrekcję Biblioteki mogą założyć konto wypożyczeń. 
Pozostali czytelnicy korzystają z zasobów Biblioteki w czytelni (liczba miejsc: 
12). Książki wydane przed 1945 r. oraz wszystkie czasopisma są udostępniane 
tylko w czytelni. 

Dyrektor: dr Jerzy Seremak SJ 

Rada Biblioteki:  

prof. dr hab. Dariusz Gardocki SJ 

prof. AKW dr hab. Piotr Kasiłowski SJ 
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Godziny otwarcia Biblioteki: 

październik-czerwiec: środa-sobota: 10.00-17.00 

lipiec i wrzesień: środa-piątek: 11.00-16.00 

Adres i kontakt: 

Biblioteka Bobolanum 

ul. Rakowiecka 61, 02-532 Warszawa 

tel. 22 54 28 721; 690-447-993 

e-mail: bibl@bbob.pl       www: bbob.pl 

 

7. Wydawnictwo Naukowe Collegium Bobolanum 

Wydawnictwo Naukowe Collegium Bobolanum (WNCB) zostało założone w 
2018 roku. Kontynuuje ono w sposób sformalizowany działalność wydawniczą 
uczelni. Wydaje monografie naukowe, kontynuuje wydawanie naukowych 
pozycji z teologii w Serii Bobolanum i wydawanie czasopisma naukowego 
uczelni – półrocznika Studia Bobolanum. 

 
    Dyrektor: dr Robert Wawer SJ, tel. 783-526-956 

e-mail: wydawnictwo.bobolanum.pl   www: wydawnictwo@bobolanum.pl 
 

8. Czasopismo Naukowe „Studia Bobolanum” 

Półrocznik naukowy punktowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. ISSN: 1642-5650, e-ISSN: 2720-1686 

www: studiabobolanum.pl lub bobolanum.pl 

strona numerów archiwalnych: archiwum.bobolanum.pl 

 

Redaktor naczelny:       prof. dr hab. Zbigniew Kubacki SJ 

Rada Naukowa:  

-prof. dr hab. Pavel Ambros, Univerzita Palackého v Olomouci, Olomouc, 

Republika Czeska 

-prof. dr hab. Dirk Ansorge, Sankt Georgen, Frankfurt, Niemcy 

-prof. AKW dr hab. Piotr Aszyk, Akademia Katolicka w Warszawie – 

Collegium Bobolanum, Polska 

-dr Ihor Boyko, Ukrayins'kyj Katolyc'kyy Universytet, Lviv, Ukraina 
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-dr Marek Cieślik - l'Université Saint-Joseph de Beyrouth, Liban 

-prof. dr Peter Dubovský, Pontifical Biblical Institute, Rome, Włochy 

-prof. dr François Euvé, Facultés Jésuites de Pairs Centre Sèvres, Paris, Francja 

-prof. dr Etienne Grieu, Facultés Jésuites de Pairs Centre Sèvres, Paris, Francja 

-prof. dr hab. Krzysztof Góźdź, Katolicki Uniwersytet Lubelski, Polska 

-prof. AKW dr hab. Piotr Kasiłowski, Akademia Katolicka w Warszawie – 

Collegium Bobolanum, Polska 

-prof. UKSW dr hab. Dorota Kielak, Uniwersytet Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, Warszawa, Polska 

-prof. dr hab. Józef Kulisz, Akademia Katolicka w Warszawie – Collegium 

Bobolanum, Polska 

-dr hab. Michał Paluch, Pontifical University of Saint Thomas Aquinas, Rome, 

Włochy 

-prof. dr hab. Krzysztof Pawlina, Akademia Katolicka w Warszawie – 

Collegium Joanneum, Polska 

-prof. dr hab. Henryk Pietras, Pontificia Università Gregoriana, Roma, Włochy 

-prof. PhDr. Zlatica Plašienková, CSc, Comenius University in Bratislava, 

Słowacja 

-prof. dr hab. Marek Sokołowski, Akademia Katolicka w Warszawie – 

Collegium Bobolanum, Polska 

-prof. dr hab. Włodzimierz Wołyniec, Papieski Wydział Teologiczny we 

Wrocławiu, Polska 

Kolegium redakcyjne: prof. AKW dr hab. Marek Blaza SJ 

 prof. dr hab. Dariusz Gardocki SJ 
      Redaktor techniczny: dr Mateusz Niedbała 

Redaktor statystyczny: mgr Barbara Karpińska 

Redakcja językowa: mgr Agnieszka Krocin (język angielski) 

 Opracowanie techniczne: Beata Stepnowska 

Wydawca: Wydawnictwo Naukowe Collegium Bobolanum 

Dystrybucja: Wydawnictwo Rhetos 

 

9. Wykładowcy Collegium Bobolanum 

Profesorowie i wykładowcy samodzielni:  

prof. dr hab. Dariusz Gardocki SJ 
prof. dr hab. Zbigniew Kubacki SJ 
prof. dr hab. Józef Kulisz SJ 
prof. dr hab. Henryk Pietras SJ 
prof. dr hab. Marek Sokołowski SJ 
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prof. AKW dr hab. Piotr Aszyk SJ 
prof. AKW dr hab. Marek Blaza SJ 
prof. AKW dr hab. Piotr Kasiłowski SJ 
 

Adiunkci: 

dr Witold Adamczewski SJ  
dr Szymon Bachrynowski 
dr Krzysztof Bakalarski 
dr Kamilla Frejusz 
dr Michał Karnawalski SJ 
dr Rafał Kobyliński SJ 
dr Tadeusz Kotlewski SJ 
dr Robert Paruzel 
dr Jerzy Seremak SJ 
dr Rafał Strugiński SJ 
dr Maciej Tomaszewski SJ 
dr Robert Wawer SJ 

 

Profesorowie i wykładowcy zaproszeni: 
prof. UPH dr hab. Włodzimierz Fehler 
prof. APS dr hab. Bernadeta Szczupał 
dr hab. Wacław Królikowski SJ 
dr hab. Dariusz Piętka 
dr Dariusz Bartoszewicz 
dr Aleksander Jacyniak SJ 
dr Sławomir Jeziorski 
dr Piotr Szydłowski 
dr Jarosław Tomaszewski 
dr Józef Trzebuniak 
dr Seweryn Wąsik SJ 
dr Agnieszka Wielgus 
mgr lic. Bogdan Leśniak SJ 
mgr lic. Rafał Huzarski SJ 
mgr lic. Leszek Mądrzyk SJ 
mgr lic. Piotr Staniewicz 
mgr lic. Wojciech Żmudziński SJ 
mgr Radosław Bajkowski 
mgr Agnieszka Krocin 
mgr Jan Pniewski 
mgr Maria Sosnowska-Mach 
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10. Wykaz Katedr, Instytutów i Kół Collegium Bobolanum 

Katedra Biblijna 

prof. AKW dr hab. Piotr Kasiłowski SJ - kierownik 
dr Michał Karnawalski SJ 
dr Jerzy Seremak SJ  
dr Rafał Strugiński SJ 

 

Katedra Teologii Duchowości i Teologii Pastoralnej 

prof. dr hab. Marek Sokołowski SJ – kierownik 

prof. AKW dr hab. Piotr Aszyk SJ 

dr Witold Adamczewski SJ 

dr Kamilla Frejusz 

dr Tadeusz Kotlewski SJ 

dr Maciej Tomaszewski SJ 

dr Robert Wawer SJ 

  

Katedra Teologii Fundamentalnej i Dogmatycznej 

prof. dr hab. Józef Kulisz SJ - kierownik 
prof. dr hab. Dariusz Gardocki SJ 
prof. dr hab. Zbigniew Kubacki SJ 
prof. dr hab. Henryk Pietras SJ 
prof. AKW dr hab. Marek Blaza SJ 
 
 
Instytut Nauk Społecznych (INSCB) 

dr Robert Wawer SJ – dyrektor 

www: ins.bobolanum.edu.pl 

 

Instytut Nauk Społecznych Collegium Bobolanum, uwzględniając nauczanie 

Kościoła katolickiego, ma za zadania: 

- prowadzić badania w zakresie nauk społecznych; 

- prowadzić wymianę doświadczeń i dialog w poszukiwaniu prawdy, dobra 

i piękna w obszarach nauki, kultury i religii; 

- upowszechniać wiedzę o społeczeństwie opartą na osiągnięciach rozumu 

i wiary. 

INSCB zaprasza do współpracy w zakresie programów naukowych, wspólnych 

przedsięwzięć badawczych, działalności dydaktycznej i prowadzenia kierunków 

studiów, organizowania konferencji, wykładów i spotkań, wydawania 
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materiałów naukowych, przeprowadzania analiz, doradztwa i popularyzowania 

wiedzy. 

 

Instytut Duchowości Ignacjańskiej (IDI) 

dr Tadeusz Kotlewski SJ – dyrektor 

www: idi.bobolanum.edu.pl 

 

Instytut Duchowości Ignacjańskiej (IDI) przy Collegium Bobolanum ma za 

zadania: 

- prowadzić refleksję interdyscyplinarną nad duchowością św. Ignacego Loyoli 

rozwijanej w sposób szczególny w założonym przez niego zakonie 

Towarzystwa Jezusowego; 

- upowszechniać bogactwo tej duchowości na różne sposoby; 

- formować liderów życia duchowego. 

IDI zaprasza do współpracy w zakresie programów naukowych, wspólnych 

przedsięwzięć badawczych, działalności dydaktycznej i prowadzenia kierunków 

studiów, organizowania konferencji, wykładów i spotkań, publikacji, 

przeprowadzania analiz, doradztwa i popularyzowania wiedzy i sposobów życia 

duchowego według ścieżki św. Ignacego Loyoli. 

 

 

Studenckie Koło Naukowe Sapere Aude 

prof. UPH dr hab. Włodzimierz Fehler - opiekun naukowy 

[bobolanum.edu.pl/studenci/kolo-naukowe] 

Celem działalności Koła jest m.in.: 

- poszerzenie wiedzy i umiejętności studentów; 

- wdrażanie studentów do pracy naukowej i badawczej; 

- pomoc w kształceniu. 

W ramach Koła działają trzy sekcje: teologiczna, politologiczna i pedagogiczna. 

Jest ono otwarte nie tylko dla studentów, ale również dla doktorantów i 

pracowników naukowych Collegium Bobolanum. Przejawami działalności są 

m.in. organizowane konferencje i panele dyskusyjne oraz współpraca z 

instytucjami i towarzystwami naukowymi. 

 

Kontakt: sapereaudebobolanum@gmail.com 

bobolanum.edu.pl/studenci/kolo-naukowe 
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Biblijne Koło Naukowe „Biblia i Bliski Wschód” 

ks. dr Michał Karnawalski SJ - opiekun naukowy 

[bobolanum.edu.pl/studenci/biblijne-kolo-naukowe] 

 

Celem działalności Koła jest m.in. samokształcenie i rozwój zainteresowań 

biblijnych środowiska studenckiego, w szczególności pogłębianie i rozszerzanie 

wiedzy biblijnej oraz wiedzy o Bliskim Wschodzie. 

 

Koło realizuje swoje cele w szczególności poprzez: 

- prowadzenie i przybliżanie badań naukowych z zakresu Biblii i Bliskiego 

Wschodu; 

- organizowanie i udział w spotkaniach, dyskusjach, wykładach, konferencjach, 

sympozjach naukowych; 

- opracowywanie materiałów dydaktycznych do nauki języków starożytnych; 

- organizowanie samopomocy studenckiej w zakresie nauczania przedmiotów 

biblijnych; 

- organizowanie wydarzeń kulturowych; 

- organizowanie liturgii w duchu dialogu międzyreligijnego; 

- organizowanie wyjazdów turystyczno-naukowych; 

- wydawanie czasopism studenckich, prowadzenie strony internetowej i innych 

platform w mediach społecznościowych; 

- współpracę z innymi jednostkami, organizacjami studenckimi, akademickimi, 

naukowymi w kraju i za granicą. 

 

Kontakt: biblia@jezuici.pl 

 

11. System punktacji ECTS 

 

W Collegium Bobolanum obowiązuje Europejski System Transferu i 
Akumulacji Punktów (European Credit Transfer System, skrót: ECTS).  

ECTS powstawał w latach 1989-1995 i był początkowo przewidziany dla 
ułatwienia wymiany studentów w ramach programu SOCRATES. Od Deklaracji 
Bolońskiej (1999) kraje sygnatariusze opowiedziały się za ECTS nie tylko jako 
systemem transferu punktów, lecz poparły ideę budowania uczelnianych 
standardów punktowych na wzór ECTS. Dało to początek ewolucji ECTS ku 
stworzeniu systemu akumulacji punktów (Bolonia 1999, Praga 2001, Zurich 
2002, Berlin 2003). W najnowszym Przewodniku ECTS (2004) wydanym przez 
Dyrekcję Generalną ds. Edukacji i Kultury Komisji Europejskiej mówi się już o 
ECTS jako „Europejskim Systemie Transferu i Akumulacji Punktów”.  
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W ciągu roku akademickiego student powinien zdobyć 60 punktów ECTS. 
Liczba punktów ECTS przyznawana danemu kursowi zależy głównie od nakładu 
pracy, jaki student powinien włożyć w zaliczenie danego przedmiotu, a następnie 
od liczby godzin przewidzianych przez program studiów. Liczba ta nie 
odzwierciedla oczywiście wewnętrznej treści przedmiotu, lecz jedynie ma 
pomóc w ułożeniu rozkładu zajęć i semestralnym zrównoważeniu programu 
studiów oraz ułatwić studentom zaliczanie semestrów na innych uczelniach w 
kraju i za granicą.  

System ECTS opiera się na czterech filarach: 1) punktów ECTS, 2) systemu 
akumulacji punktów ECTS, 3) wyniku kształcenia, 4) nakładu pracy studenta. 

1) Punkty ECTS są jednostkami miary całkowitego nakładu pracy 
studenta, koniecznego do osiągnięcia założonych wyników 
kształcenia. Z obliczeń Dyrekcji Generalnej ds. Edukacji i Kultury KE 
wynika, że 1 punkt ECTS odpowiada min. 25 godzinom tzw. 
całkowitego nakładu pracy (por. 4). 

2) W europejskim Przewodniku ECTS znajdujemy następującą definicję 
akumulacji punktów: „W systemie akumulacji punktów osiągnięcie 
wyników kształcenia, którym odpowiada określona liczba punktów, 
jest warunkiem zaliczenia semestru, roku akademickiego lub pełnego 
programu studiów, zgodnie z wymogami danego programu. Punkty 
przyznaje się i gromadzi jedynie w przypadku, gdy osiągnięcie 
wyników kształcenia zostało potwierdzone przez ocenę”. Innymi 
słowy, akumulacja punktów to „narzędzie do zarządzania elastycznym 
systemem studiów, w którym w toku studiów studenci gromadzą 
punkty uzyskane dzięki osiągnięciu zakładanych wyników kształcenia, 
potwierdzonego zaliczeniem poszczególnych przedmiotów”. 

3) Wynik kształcenia oznacza to wszystko, co zgodnie z określonym 
programem zajęć akademickich (szeroko rozumianych) student 
powinien umieć i posiąść pod koniec danego semestru, roku czy w 
końcu całych studiów. 

4) Nakład pracy studenta obejmuje całość poświęconego na naukę czasu 
i starań służących do osiągnięcia określonych programem wyników 
kształcenia (uczestnictwo w wykładach, ćwiczeniach, seminariach itd., 
jak i czas poświęcany poza uczelnią, w czytelni, przy komputerze, na 
pisanie prac, na tworzenie indywidualnych lub zespołowych 
projektów). 

Więcej informacji nt. systemu ECTS można znaleźć w publikacji Tomasza 
Saryusz-Wolskiego, System akumulacji punktów ECTS jako metoda zarządzania 
elastycznym modelem studiów (Warszawa 2004) oraz na stronach internetowych 
MEiN. 
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12. Studia stacjonarne (dzienne) 

 Collegium Bobolanum oferuje 5-letnie jednolite studia magisterskie w 
zakresie teologii oraz 3-letnie studia licencjackie (I stopnia) w zakresie 
politologii. Studia te są bezpłatne. 

 

Zadania Collegium Bobolanum 

 

1. Podstawowym zadaniem Collegium Bobolanum na kierunku teologia jest 
zgłębianie prawdy; prowadzenie badań naukowych w dziedzinie teologii i 
innych nauk kościelnych wyjaśniających treść depozytu wiary, wyrażanie go 
językiem zrozumiałym dla współczesnego człowieka oraz wspieranie refleksją 
teologiczną szeroko rozumianego duszpasterstwa. Zadaniem Collegium 
Bobolanum jest także kształcenie na poziomie uniwersyteckim kandydatów do 
kapłaństwa, świeckich teologów i katechetów; prowadzenie studiów 
specjalizacyjnych dla duchownych i laikatu; przygotowanie samodzielnych 
pracowników naukowych. 

2. Celem studiów na kierunku politologia jest prowadzenie badań w dziedzinie 
politologii oraz kształcenie studentów na poziomie uniwersyteckim. Dokonuje 
się to przez fachowe studia w zakresie nauk o polityce, nauk społecznych, 
filozoficznych, religijnych i humanistycznych. Wielowiekowa tradycja i 
mądrość Kościoła jest tutaj wydatną pomocą. Z tych też powodów w procesach 
kształcenia i przygotowania do zawodu nacisk położony jest zarówno na 
kompetencje zawodowe, jak i na kwalifikacje moralne przyszłego absolwenta 
politologii. 

3. Doniosłym zadaniem Collegium Bobolanum jest kształtowanie postaw 
promujących wartości chrześcijańskie, ogólnoludzkie, obywatelskie i 
patriotyczne – w duchu dialogu z innymi Kościołami, religiami, współczesną 
kulturą i innymi dyscyplinami naukowymi. 

4. W wypełnianiu swych zadań Collegium Bobolanum kieruje się wiernością 
wobec Magisterium Kościoła, poszanowaniem praw jednostki i wspólnoty w 
granicach określonych prawem, a jednocześnie należną wolnością akademicką, 
konieczną dla skutecznego wypełniania zadań w zakresie badań naukowych i 
nauczania. 

Cechą wyróżniającą Collegium Bobolanum wśród innych uczelni są 
kameralne warunki, umożliwiające bliską współpracę między wykładowcami a 
studentami. Studiujący nie gubią się w wielkiej anonimowej „masie 
studenckiej”, ale mają łatwy dostęp do profesorów i mogą nawiązać osobowe 
relacje także między sobą. Wśród jezuitów związanych z Collegium Bobolanum 
można znaleźć doświadczonych kierowników duchowych, którzy pomagają w 
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rozwiązywaniu życiowych trudności i znajdowaniu woli Bożej na drodze 
osobistego życia. 

12.1. Teologia - studia magisterskie pięcioletnie (TS) 

 Pięcioletnie studia, prowadzące do uzyskania tytułu magistra, otwarte są dla 
wszystkich, którzy posiadają przynajmniej świadectwo maturalne. Studenci 
wybierają jedną z dwóch specjalności: 

- teologia ogólna 

- teologia katechetyczna 
 

Ramowy program studiów 

 

A. Przedmioty kształcenia ogólnego 

 Przedmiot 
Punkty 
ECTS 

Godz.  
w sem. 

Forma 
zalicz. 

1. Antropologia filozoficzna 3 30 e 

2.a Filozofia Boga I 3 30 zo 

3. Filozofia Boga II 3 30 e 

4. Filozofia bytu I 3 30 zo 

5. Filozofia bytu II 3 30 e 

6. Filozofia polityczna I  3 30 zo 

7. Filozofia polityczna II  3 30 e 

8. Filozofia przyrody 3 30 e 

9. Greka biblijna I  3 30 zo 

10. Greka biblijna II 3 30 e 

11. Historia filozofii starożytnej 3 30 e 

12. Historia filozofii starożytnej - ćwiczenia 2 15 zo 

13. Historia filozofii nowożytnej 3 30 e 

14. Historia filozofii nowożytnej - ćwiczenia 2 15 zo 

15. Historia filozofii średniowiecznej 3 30 e 

16. Historia filozofii średniowiecznej - ćwiczenia 2 15 zo 

17. Historia filozofii współczesnej 3 30 e 

18. Historia filozofii współczesnej - ćwiczenia 2 15 zo 

19. Historia Kościoła Powszechnego i w Polsce I 3 30 e 

20. Historia Kościoła Powszechnego i w Polsce II 4 45 e 
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21. Historia Kościoła Powszechnego i w Polsce III 4 45 e 

22. Historia Kościoła Powszechnego i w Polsce IV 3 30 e 

23. Estetyka z elementami historii sztuki 3 30 e 

24. Informatyka 3 30 e 

25. Lektorat języka obcego nowożytnego I 4 60 zo 

26. Lektorat języka obcego nowożytnego II 4 60 zo 

27. Lektorat języka obcego nowożytnego III 4 60 zo 

28. Lektorat języka obcego nowożytnego IV 4 60 e 

29. Łacina I 3 30 zo 

30. Łacina II 3 30 zo 

31. Łacina III 3 30 zo 

32. Łacina IV 3 30 e 

33. Proseminarium z metodologii ogólnej 2 15 zo 

34. Psychologia ogólna 3 30 e 

35. Seksuologia 2 15 zo 

36. Teoria poznania/logika 4 45 e 

37. 
Wprowadzenie do Ksiąg Starego i Nowego 
Testamentu z elementami archeologii biblijnej  

4 45 
e 

38. Wprowadzenie do teologii (w.+ćw.) 3 30 e 

39. Wprowadzenie do filozofii (w.+ćw.) 3 30 e 

40. Wychowanie fizyczne I 0 30 z 

41. Wychowanie fizyczne II 0 30 z 

 Ogółem: 119 1320  

B. Przedmioty podstawowe 

 Przedmiot 
Punkty 

ECTS 

Godz. 

w sem. 

Forma 

zalicz. 

1. Chrystologia/soteriologia 3 30 e 

2. Eklezjologia 3 30 e 

3. Eschatologia 2 15 e 

4. Etyka 3 30 e 

5. Katolicka nauka społeczna I 3 30 zo 

6. Katolicka nauka społeczna II 3 30 e 

7. Łaska Boża i cnoty teologalne 3 30 e 

8. Mariologia 2 15 e 

9. Nowy Testament I - Ewangelie synoptyczne I 3 30 e 
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10. Nowy Testament II - Ewangelie synoptyczne II 3 30 e 

11. Nowy Testament III - Listy Pawłowe i katolickie 3 30 e 

12. Nowy Testament IV - Pisma Janowe 3 30 e 

13. O Bogu w Trójcy Jedynym 3 30 e 

14. Proseminarium z teologii systematycznej I 3 30 zo 

15. Proseminarium z teologii systematycznej II 3 30 zo 

16. Protologia  2 15 e 

17. Sakramentologia I - ogólna, chrzest, bierzmowanie  3 30 e 

18. 
Sakramentologia II - pokuta, namaszczenie chorych, 
sakrament święceń, małżeństwo 

2 15 
 

e 

19. Sakramentologia III - eucharystia 2 15 e 

20. Stary Testament I – Pięcioksiąg 3 30 e 

21. Stary Testament II - Księgi historyczne 3 30 e 

22. Stary Testament III - Księgi prorockie 3 30 e 

23. Stary Testament IV - Księgi mądrościowe i pieśni 3 30 e 

24. Teologia fundamentalna 4 45 e 

25. Teologia moralna fundamentalna I 3 30 e 

26. Teologia moralna fundamentalna II 3 30 e 

27. Teologia moralna szczegółowa I 3 30 zo 

28. Teologia moralna szczegółowa II 3 30 e 

 Ogółem: 80 780  

C. Przedmioty kierunkowe 

 Przedmiot 
Punkty 
ECTS 

Godz. 
w sem. 

Forma 
zalicz. 

1. Katechetyka fundamentalna  3 30 e 

2. Lektura źródeł patrystycznych I 2 15 zo 

3. Liturgika I - wprowadzenie do liturgii 2 15 e 

4. Liturgika II - Misterium Eucharystii 3 30 e 

5. Liturgika III - uświęcenie czasu 3 30 e 

6. Patrologia 3 30 e 

7. Prawo kanoniczne I 3 30 e 

8. Prawo kanoniczne II 2 15 e 

9. Prawo kanoniczne III 3 30 e 

10. Prawo kanoniczne IV 3 30 e 

11. Propedeutyka duchowości 3 30 e 
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12. Religiologia 2 15 e 

13. Seminarium magisterskie I 0 30 z 

14. Seminarium magisterskie II 0 30 z 

15. Seminarium magisterskie III 0 30 z 

16. Seminarium magisterskie IV 0 30 z 

17. Teologia biblijna 2 15 e 

18. Teologia duchowości 3 30 e 

19. Teologia ekumeniczna 3 30 e 

20. Teologia pastoralna I 3 30 zo 

21. Teologia pastoralna II 3 30 e 

22. Teologia religii 3 30 e 

23. Seminarium opcjonalne I 3 30 zo 

24. Seminarium opcjonalne II 3 30 zo 

25. Seminarium opcjonalne III 3 30 zo 

26. Wykład monograficzny I 3 30 e 

27. Wykład monograficzny II 3 30 e 

 Ogółem: 64 735  

 

D1. Przedmioty specjalności katechetycznej 

 Przedmiot 
Punkty 

ECTS 

Godz. 

w sem. 

Forma 

zalicz. 

1. Dydaktyka ogólna i katechetyczna 3 30 e 

2. Emisja głosu 2 30 zo 

3. Katecheza specjalna 3 30 e 

4. Katecheza na poszczególnych etapach rozwoju 3 30 e 

5. Metodyka katechetyczna - ćwiczenia 3 30 zo 

6. Pedagogika i teorie wychowania 3 30 e 

7. Pedagogika rodzinna i społeczna 3 30 e 

8. Pedagogika specjalna 3 30 e 

9. Psychologia rozwojowa i osobowości 4 45 e 

10. Psychologia społeczna i komunikacji 3 30 e 

11. Zasady BHP w pracy szkolnej 2 16 zo 

12. Źródła treści katechetycznej 3 30 e 

 Ogółem: 35 361  
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Przedmioty specjalności katechetycznej (oprócz zajęć opcjonalnych) wykładane 
są w systemie „raz na trzy lata”. Każdego roku przypadają zajęcia z czterech lub 
pięciu przedmiotów, w których uczestniczą razem wszyscy studenci roczników 
III-V, którzy wybrali tę specjalność.  

Opiekunem praktyk katechetycznych jest dr Kamilla Frejusz. 

 

D2. Przedmioty specjalności teologii ogólnej 

 Przedmiot 
Punkty 
ECTS 

Godz. 
w sem. 

Forma 
zalicz. 

1. Lektura źródeł patrystycznych II 2 15 zo 

2. Seminarium opcjonalne IV 3 30 zo 

3. Seminarium opcjonalne V 3 30 zo 

4. Seminarium opcjonalne VI 3 30 zo 

5. Seminarium opcjonalne VII 3 30 zo 

6. Wykład monograficzny III 3 30 e 

7. Wykład monograficzny IV 3 30 e 

8. Wykład monograficzny V 3 30 e 

 Ogółem: 23 225  

 

PODSUMOWANIE 

Specjalność katechetyczna 

 Grupa przedmiotów Punkty 

ECTS 

Ilość 

godz. wykł. 

1. A Przedmioty kształcenia ogólnego 119 1320 

2. B Przedmioty podstawowe 80 780 

3. C Przedmioty kierunkowe 64 735 

4. D1 Przedmioty specjalności 35 361 

5.  Praktyki katechetyczne 20 150 

6.  Przygotowanie pracy magisterskiej 30  

7.  Przygotowanie egzaminu ex universa 

theologia 

5  

  Razem 353 3346 
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Specjalność teologii ogólnej 

 Grupa przedmiotów Punkty 

ECTS 

Ilość 

godz. wykł. 

1. A Przedmioty kształcenia ogólnego 119 1320 

2. B Przedmioty podstawowe 80 780 

3. C Przedmioty kierunkowe 64 735 

4. D2 Przedmioty specjalności 23 225 

5.  Przygotowanie pracy magisterskiej 30  

6.  Przygotowanie egzaminu ex universa 

theologia 

5  

  Razem 321 3060 

 

 

Program studiów na rok akademicki 2022-2023 

 

Rok I – Semestr 1 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. 
ECTS 

Go

dz. 

1 Filozofia Boga I                                                         J.Pniewski zo 3 30 

2 Historia filozofii nowożytnej – ćwiczenia                J. Pniewski zo 2 15 

3 Historia filozofii nowożytnej                                    J. Pniewski e 3 30 

4 Historia Kościoła Powszech. i w Polsce I             P. Staniewicz e 3 30 

5 Informatyka                                                                R. Wawer e 3 30 

6 Lektorat języka angielskiego I                                    A. Krocin zo 4 60 
7 Łacina I                                                                 J. Trzebuniak                     zo 3 30 

8 Proseminarium z teologii systematycznej I            D. Gardocki zo 3 30 

9 Wprowadzenie do teologii                                            J. Kulisz e 3 30 

10 Wychowanie fizyczne I                                           M. Pudelski zo 0 30 

Ogółem: 27 315 
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Rok I – Semestr 2 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Filozofia Boga II                                                     J. Pniewski e 3 30 

2 Historia filozofii współczesnej                               J. Pniewski e 3 30 

3 Historia filozofii współczesnej – ćwiczenia           J. Pniewski           zo 2 15 

4 Historia Kościoła Powszech. i w Polsce II          P. Staniewicz e 4 45 

5 Historia sztuki                                                     K. Czarnecka e 3 30 

6 Lektorat języka angielskiego II                                 A. Krocin zo 4 60 
7 Łacina II                                                              J. Trzebuniak                     zo 3 30 

8 Propedeutyka duchowości                                 M. Sokołowski e 3 30 

9 Proseminarium z metodologii ogólnej                K. Bakalarski zo 2 15 

10 Proseminarium z teologii systematycznej II         D. Gardocki zo 3 30 

11 Wprowadzenie do Ksiąg ST i NT                   D. Bartoszewicz e 4 45 

12 Wychowanie fizyczne II                                        M. Pudelski zo 0 30 

Ogółem: 34 390 

 

Rok II – Semestr 3 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Filozofia Boga I                                              J.Pniewski zo 3 30 

2. Greka biblijna I                                           R. Strugiński zo 3 30 

3. Historia filozofii nowożytnej – ćwiczenia     J. Pniewski zo 2 15 
4. Historia filozofii nowożytnej                         J. Pniewski e 3 30 
5. Historia Kościoła Powsz. i w Polsce III     P. Staniewicz e 4 45 
6. Lektorat języka angielskiego III                       A. Krocin zo 4 60 

7. Łacina III                                                     J. Trzebuniak                     zo 3 30 
8. Proseminarium z teologii systematycznej I D. Gardocki zo 3 30 
9. Wychowanie fizyczne I                               M. Pudelski z 0 30 

 Ogółem: 25 300 
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Rok II – Semestr 4 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS 
Godz

. 

1. Filozofia Boga II                                                 J. Pniewski e 3 30 

2. Filozofia polityczna I                                 S. Bachrynowski zo 3 30 

3. Filozofia polityczna II                                S. Bachrynowski e 3 30 

4. Greka biblijna II                                               R. Strugiński e 3 30 
5. Historia filozofii współczesnej                           J. Pniewski e 3 30 
6. Historia filozofii współczesnej – ćwiczenia       J. Pniewski   zo 2 15 
7. Historia Kościoła Powsz. i w Polsce IV          P. Staniewicz e 3 30 
8. Historia sztuki                                                 K. Czarnecka e 3 30 

9. Lektorat języka angielskiego IV                           A. Krocin e 4 60 
10. Łacina IV                                                         J. Trzebuniak                     e 3 30 
11. Proseminarium z metodologii ogólnej            K. Bakalarski zo 2 15 

12. Proseminarium z teologii systematycznej II     D. Gardocki zo 3 30 
13. Wychowanie fizyczne II                                    M. Pudelski z 0 30 

 Ogółem: 35 390 

 

Rok III – Semestr 5 – specjalność teologii ogólnej 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Eklezjologia                                               G. Strzelczyk e 3 30 
2. Liturgika I                                                      S. Jeziorski e 2 15 

3. Nowy Testament I                                       R. Strugiński e 3 30 

4. Prawo kanoniczne I                               W. Adamczewski e 3 30 

5. Religiologia                                                        J. Kulisz e 2 15 

6. Stary Testament III                                         J. Seremak e 3 30 

7. Teologia fundamentalna                                     J. Kulisz e 4 45 

8. Teologia moralna fundamentalna I        M. Tomaszewski e 3 30 

9. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 
10. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

 Ogółem: 29 285 
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Rok III – Semestr 6 – specjalność teologii ogólnej 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Filozofia polityczna I                            S. Bachrynowski zo 3 30 
2. Filozofia polityczna II                           S. Bachrynowski e 3 30 

3. Historia sztuki                                            K. Czarnecka e 3 30 

4. Lektura źródeł patrystycznych I                      H. Pietras zo 2 15 

5. Liturgika II                                                     S. Jeziorski e 3 30 

6. Mariologia                                                     P. Warchoł e 2 15 

7. Nowy Testament II                                      R. Strugiński e 3 30 
8. Patrologia                                                         H. Pietras e 3 30 

9. Prawo kanoniczne II                             W. Adamczewski e 2 15 
10. Seksuologia                                                R. Bajkowski zo 2 15 

11. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 
12. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 
13. Stary Testament IV                                         J. Seremak e 3 30 
14. Teologia moralna fundamentalna II      M. Tomaszewski e 3 30 

 Ogółem: 38 360 

 

 

Rok III – Semestr 5 – specjalność katechetyczna 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Eklezjologia                                                G. Strzelczyk                                       e 3 30 

2. Liturgika I                                                      S. Jeziorski e 2 15 
3. Nowy Testament I                                       R. Strugiński e 3 30 

4. Prawo kanoniczne I                               W. Adamczewski e 3 30 
5. Religiologia                                                        J. Kulisz e 2 15 
6. Stary Testament III                                         J. Seremak e 3 30 
7. Teologia fundamentalna                                     J. Kulisz e 4 45 

8. Teologia moralna fundamentalna I        M. Tomaszewski e 3 30 

9. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 
10. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

 Ogółem: 29 285 
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Rok III – Semestr 6 – specjalność katechetyczna 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Filozofia polityczna I                            S. Bachrynowski zo 3 30 
2. Filozofia polityczna II                           S. Bachrynowski e 3 30 

3. Historia sztuki                                            K. Czarnecka e 3 30 

4. Lektura źródeł patrystycznych I                      H. Pietras zo 2 15 

5. Liturgika II                                                     S. Jeziorski e 3 30 
6. Mariologia                                                     P. Warchoł e 2 15 

7. Metodyka katechetyczna                                 K. Frejusz    zo 3 30 

8. Nowy Testament II                                      R. Strugiński e 3 30 

9. Patrologia                                                         H. Pietras e 3 30 

10. Pedagogika specjalna                                    B. Szczupał e 3 30 

11. Prawo kanoniczne II                             W. Adamczewski e 2 15 

12. Seksuologia                                                R. Bajkowski zo 2 15 

13. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 
14. Stary Testament IV                                         J. Seremak e 3 30 
15. Teologia moralna fundamentalna II      M. Tomaszewski e 3 30 
16. Zasady BHP w pracy szkolnej        M. Sosnowska-Mach zo 2 16 

 Ogółem: 43 406 

 

Rok IV – Semestr 7 – specjalność teologii ogólnej 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Chrystologia/soteriologia                             D. Gardocki e 3 30 
2. Eklezjologia                                                G. Strzelczyk                 e 3 30 

3. Łaska Boża i cnoty teologalne                       Z. Kubacki  e 3 30 
4. Nowy Testament III                                   P. Kasiłowski e 3 30 

5. Prawo kanoniczne III                            W. Adamczewski e 3 30 
6. Sakramentologia I                                              M. Blaza e 3 30 
7. Stary Testament III                                         J. Seremak e 3 30 

8. Teologia moralna szczegółowa I           M. Tomaszewski   zo 3 30 
9. Seminarium magisterskie I                                  katedra z 0 30 

10. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

 Ogółem: 27 300 
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Rok IV – Semestr 8 – specjalność teologii ogólnej 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Liturgika II                                                     S. Jeziorski                                                              e 3 30 
2. Mariologia                                                     P. Warchoł                                         e 2 15 

3. Nowy Testament IV                                   P. Kasiłowski e 3 30 

4. Prawo kanoniczne IV                            W. Adamczewski e 3 30 
5. Sakramentologia II                                            M. Blaza e 2 15 
6. Sakramentologia III                                          M. Blaza e 2 15 
7. Seksuologia                                                R. Bajkowski zo 2 15 

8. Stary Testament IV                                         J. Seremak e 3 30 
9. Teologia moralna szczeg. II                  M. Tomaszewski  e 3 30 

10. Seminarium magisterskie II katedra z 0 30 
11. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 
12. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

 Ogółem: 29 300 

 

 

Rok IV – Semestr 7 – specjalność katechetyczna 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Chrystologia i soteriologia                           D. Gardocki e 3 30 
2. Eklezjologia                                                G. Strzelczyk                 e 3 30 

3. Katecheza na poszczegól.etapach rozwoju     K. Frejusz e 3 30 
4. Katecheza specjalna                                        K. Frejusz e 3 30 

5. Łaska Boża i cnoty teologalne                       Z. Kubacki e 3 30 

6. Nowy Testament III                                   P. Kasiłowski e 3 30 
7. Prawo kanoniczne III                            W. Adamczewski e 3 30 
8. Sakramentologia I                                              M. Blaza e 3 30 
9. Stary Testament III                                         J. Seremak e 3 30 

10. Teologia moralna szczegółowa I           M. Tomaszewski   zo 3 30 
11. Seminarium magisterskie I katedra z 0 30 
12. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

 Ogółem: 33 360 
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Rok IV – Semestr 8 – specjalność katechetyczna 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Liturgika II                                                     S. Jeziorski e 3 30 
2. Mariologia                                                     P. Warchoł                                         e 2 15 

3. Metodyka katechetyczna                                 K. Frejusz    zo 3 30 

4. Nowy Testament IV                                   P. Kasiłowski  e 3 30 
5. Pedagogika specjalna                                    B. Szczupał e 3 30 

6. Prawo kanoniczne IV                            W. Adamczewski e 3 30 

7. Sakramentologia II                                            M. Blaza e 2 15 

8. Sakramentologia III                                           M. Blaza e 2 15 
9. Seksuologia                                                R. Bajkowski zo 2 15 

10. Seminarium magisterskie II                                 katedra z 0 30 

11. Stary Testament IV                                         J. Seremak e 3 30 
12. Teologia moralna szczegółowa II          M. Tomaszewski   e 3 30 

13. Zasady BHP w pracy szkolnej        M. Sosnowska-Mach zo 2 16 
14. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

 Ogółem: 34 346 

 

 

Rok V – Semestr 9 – specjalność teologii ogólnej 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Katolicka nauka społeczna I                            R. Wawer zo 3 30 

2. Katolicka nauka społeczna II                           R. Wawer e 3 30 
3. Łaska Boża i cnoty teologalne                       Z. Kubacki  e 3 30 

4. Teologia biblijna                                         R. Strugiński e 2 15 

5. Teologia ekumeniczna                                       M. Blaza e 3 30 
6. Teologia moralna szczegółowa I           M. Tomaszewski   zo 3 30 

7. Seminarium magisterskie III                               katedra z 0 30 
8. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

 Ogółem: 20 225 
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Rok V – Semestr 10 – specjalność teologii ogólnej 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Teologia duchowości                                   T. Kotlewski e 3 30 
2. Teologia moralna szczegółowa II          M. Tomaszewski   e 3 30 
3. Seksuologia                                                 R. Bajkowski zo 2 15 

4. Seminarium magisterskie IV katedra z 0 30 

5. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 
6. Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

 Ogółem: 14 165 

 

Rok V – Semestr 9 – specjalność katechetyczna 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Katecheza na poszczegól.etapach rozwoju     K. Frejusz e 3 30 
2. Katecheza specjalna                                        K. Frejusz e 3 30 

3. Łaska Boża i cnoty teologalne                       Z. Kubacki e 3 30 

4. Teologia biblijna                                         R. Strugiński e 2 15 

5. Teologia ekumeniczna                                       M. Blaza e 3 30 

6. Teologia moralna szczegółowa I           M. Tomaszewski   zo 3 30 
7. Seminarium magisterskie III katedra z 0 30 

 Ogółem: 17 195 

 

Rok V – Semestr 10 – specjalność katechetyczna 

Lp Przedmiot                                                    Wykładowcy F.zal ECTS Godz. 

1. Pedagogika specjalna                                    B. Szczupał e 3 30 
2. Seksuologia zo 2 15 

3. Teologia duchowości                                   T. Kotlewski e 3 30 

4. Teologia moralna szczegółowa II          M. Tomaszewski   e 3 30 

5. Zasady BHP w pracy szkolnej        M. Sosnowska-Mach zo 2 16 

6. Seminarium magisterskie IV katedra z 0 30 

 Ogółem: 13 151 

 

 Formy zaliczenia: e = egzamin; zo = zaliczenie z oceną; z = zaliczenie. 
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12.2. Teologia - studia magisterskie trzyletnie 

 Trzyletnie studia, prowadzące do stopnia magistra teologii – po skończonym 
uprzednio biennium filozofii (przede wszystkim dla studentów-jezuitów). 

 

Ramowy program studiów 

A. Przedmioty kształcenia ogólnego 

 
Przedmiot Punkty 

ECTS 

Godz.  

w sem. 

Forma 

zalicz. 

1. Greka biblijna I 3 30 zo 

2. Greka biblijna II 3 30 e 

3. Historia Kościoła Powszechnego i w Polsce I 3 30 e 

4. Historia Kościoła Powszechnego i w Polsce II 4 45 e 

5. Historia Kościoła Powszechnego i w Polsce III 4 45 e 

6. Historia Kościoła Powszechnego i w Polsce IV 3 30 e 

7. Seksuologia 2 15 zo 

8. 
Wprowadzenie do Ksiąg Starego i Nowego Testamentu 
z elementami archeologii biblijnej  

4 45 
 
e 

9. Wprowadzenie do teologii (w.+ ćw.) 3 30 e 

 Ogółem: 29 300  

 

B. Przedmioty podstawowe 

 
Przedmiot Punkty 

ECTS 

Godz. 

w sem. 

Forma 

zalicz. 

1. Chrystologia i soteriologia 3 30 e 

2. Eklezjologia 3 30 e 

3. Eschatologia 2 15 e 

4. Łaska Boża i cnoty teologalne 3 30 e 

5. Mariologia 2 15 e 

6. Nowy Testament I - Ewangelie synoptyczne I 3 30 e 

7. Nowy Testament II - Ewangelie synoptyczne II 3 30 e 

8. Nowy Testament III - Listy pawłowe i katolickie 3 30 e 

9. Nowy Testament IV - Pisma janowe 3 30 e 

10. O Bogu w Trójcy Jedynym 3 30 e 
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11. Protologia  2 15 e 

12. Sakramentologia I - ogólna, chrzest, bierzmowanie  3 30 e 

13. 
Sakramentologia II - pokuta, namaszczenie chorych, 
sakrament święceń, małżeństwo 

2 15 
e 

14. Sakramentologia III - Eucharystia 2 15 e 

15. Stary Testament I - Pięcioksiąg 3 30 e 

16. Stary Testament II - Księgi historyczne 3 30 e 

17. Stary Testament III - Księgi prorockie 3 30 e 

18. Stary Testament IV - Księgi mądrościowe i pieśni 3 30 e 

19. Teologia fundamentalna 4 45 e 

20. Teologia moralna fundamentalna I 3 30 e 

21. Teologia moralna fundamentalna II 3 30 e 

22. Teologia moralna szczegółowa I 3 30 zo 

23. Teologia moralna szczegółowa II 3 30 e 

 Ogółem: 65 630  

 

C. Przedmioty kierunkowe 

 
Przedmiot Punkty 

ECTS 

Godz. 

w sem 

Forma 

zalicz. 

1. Katechetyka fundamentalna 3 30 e 

2. Lektura źródeł patrystycznych 2 15 zo 

3. Liturgika I - wprowadzenie do liturgii 2 15 e 

4. Liturgika II - Misterium Eucharystii 3 30 e 

5. Liturgika III - uświęcenie czasu 3 30 e 

6. Patrologia 3 30 e 

7. Prawo kanoniczne I 3 30 e 

8. Prawo kanoniczne II 2 15 e 

9. Prawo kanoniczne III 3 30 e 

10. Prawo kanoniczne IV 3 30 e 

11. Religiologia 2 15 e 

12. Seminarium magisterskie I 0 30 z 

13. Seminarium magisterskie II 0 30 z 

14. Seminarium magisterskie III 0 30 z 

15. Seminarium magisterskie IV 0 30 z 
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16. Seminarium opcjonalne I 3 30 zo 

17. Seminarium opcjonalne II 3 30 zo 

18. Seminarium opcjonalne III 3 30 zo 

19. Seminarium opcjonalne IV (duchowość ignacjańska) 3 30 zo 

20. Seminarium opcjonalne V (duchowość ignacjańska) 3 30 zo 

21. Teologia biblijna 2 15 e 

22. Teologia duchowości  3 30 e 

23. Teologia ekumeniczna 3 30 e 

24. Teologia pastoralna I 3 30 zo 

25. Teologia pastoralna II 3 30 e 

26. Teologia religii 3 30 e 

27. Wykład monograficzny I 3 30 e 

28. Wykład monograficzny II 3 30 e 

29. Wykład monograficzny III (duchowość ignacjańska) 3 30 e 

 Ogółem: 70 795  

 

D. Przedmioty kształcenia do kapłaństwa 

 
Przedmiot Punkty 

ECTS 

Godz. 

w sem.  

Forma 

zalicz. 

1. Casus conscientiae I 1 15 zo 

2. Casus conscientiae II 1 15 zo 

3. Casus conscientiae III 1 15 zo 

4. Casus conscientiae IV 1 15 zo 

5. Casus conscientiae V 1 15 zo 

6. Casus conscientiae VI 1 15 zo 

7. Homiletyka I 3 30 zo 

8. Homiletyka II 3 30 e 

9. Śpiew liturgiczny z emisją głosu I 2 30 zo 

10. Śpiew liturgiczny z emisją głosu II 2 30 zo 

11. Ritus 1 15 zo 

 Ogółem: 17 225  
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E. Przedmioty specjalizacji nauczycielskiej  

 
Przedmiot 

Punkty 

ECTS 

Godz. 

w sem. 

Forma 

zalicz. 

1. Dydaktyka ogólna i katechetyczna 3 30 e 

2. Katecheza specjalna 3 30 e 

3. Katecheza na poszczególnych etapach rozwoju 3 30 e 

4. Metodyka katechetyczna (ćwiczenia) 3 30 zo 

5. Pedagogika i teorie wychowania 3 30 e 

6. Pedagogika rodzinna i społeczna 3 30 e 

7. Pedagogika specjalna 3 30 e 

8. Psychologia rozwojowa i osobowości 4 45 e 

9. Psychologia społeczna i komunikacji 3 30 e 

10. Zasady BHP w pracy szkolnej 2 16 zo 

11. Źródła treści katechetycznej 3 30 e 

 Ogółem: 33 331  

Przedmioty specjalizacji nauczycielskiej wykładane są w systemie „raz na trzy 
lata”. Każdego roku przypadają zajęcia z czterech lub pięciu przedmiotów, w 
których uczestniczą razem wszyscy studenci roczników III-V. 

 

PODSUMOWANIE 

 

 Grupa przedmiotów Punkty 

ECTS 

Ilość 

godz. wykł. 

1. A Przedmioty kształcenia ogólnego 29 300 

2. B Przedmioty podstawowe 65 630 

3. C Przedmioty kierunkowe 70 795 

4. D Przedmioty kształcenia do kapłaństwa 17 225 

5. E Przedmioty specjalizacji 

nauczycielskiej  

33 331 

6.  Praktyki katechetyczne 20 150 

7.  Przygotowanie pracy magisterskiej 30  

8.  Przygotowanie egzaminu ex universa 

theologia 

5  

  Razem 269 2431 
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Program studiów na rok akademicki 2022-2023 

Rok III – Semestr 5 

Rok III – Semestr 6 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Casus conscientiae I                          W. Adamczewski zo 1 15 
2 Greka biblijna I                                        R. Strugiński zo 3 30 

3 Eklezjologia                                              G. Strzelczyk e 3 30 

4 Historia Kościoła Powszech. i w Polsce IP. Staniewicz e 3 30 

5 Liturgika I                                                   S. Jeziorski e 2 15 

6 Prawo kanoniczne I                            W. Adamczewski e 3 30 

7 Religiologia                                                     J. Kulisz e 2 15 
8 Teologia fundamentalna                                 J. Kulisz e 4 45 
9 Teologia moralna fundamentalna I     M. Tomaszewski e 3 30 

10 Wprowadzenie do teologii                               J. Kulisz e 3 30 

11 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

12 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

Ogółem: 33 330 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Casus conscientiae II                               W. Adamczewski zo 1 15 
2 Greka biblijna II                                            R. Strugiński e 3 30 

3 Historia Kościoła Powszech. i w Polsce II   P. Staniewicz e 4 45 
4 Lektura źródeł patrystycznych                          H. Pietras zo 2 15 
5 Liturgika II                                                       S. Jeziorski e 3 30 

6 Mariologia                                                        P. Warchoł e 2 15 
7 Metodyka katechetyczna                                   K. Frejusz zo 3 30 

8 Patrologia                                                           H. Pietras e 3 30 

9 Pedagogika specjalna                                      B. Szczupał e 3 30 

10 Prawo kanoniczne II                                W. Adamczewski e 2 15 
11 Seksuologia                                                   R. Bajkowski zo 2 15 

12 Teologia moralna fundamentalna II         M. Tomaszewski e 3 30 

13 Wprowadzenie do Ksiąg ST i NT            D. Bartoszewicz e 4 45 

14 Zasady BHP w pracy szkolnej          M. Sosnowska-Mach zo 2 16 

15 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

16 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

Ogółem: 43 421 
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Rok IV – Semestr 7 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Casus conscientiae III                        W. Adamczewski zo 1 15 
2 Chrystologia/soteriologia                          D. Gardocki e 3 30 

3 Eklezjologia                                             G. Strzelczyk e 3 30 

4 Historia Kościoła Powsz. i w Polsce III  P. Staniewicz e 4 45 

5 Katecheza na poszczegól.etapach rozwoju  K. Frejusz e 3 30 

6 Katecheza specjalna                                     K. Frejusz e 3 30 

7 Łaska Boża i cnoty teologalne                    Z. Kubacki e 3 30 

8 Nowy Testament I                                    R. Strugiński e 3 30 

9 Teologia moralna szczegółowa I        M. Tomaszewski   zo 3 30 

10 Prawo kanoniczne III                         W. Adamczewski e 3 30 

11 Seminarium magisterskie I                             katedra z 0 30 

12 Sakramentologia I                                          M. Blaza e 3 30 

13 Stary Testament III                                      J. Seremak e 3 30 

14 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

15 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

Ogółem: 41 450 
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Rok IV – Semestr 8 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Casus conscientiae IV                             W. Adamczewski zo 1 15 
2 Historia Kościoła Powszech. i w Polsce IV P. Staniewicz e 3 30 

3 Liturgika II                                                      S. Jeziorski e 3 30 

4 Mariologia                                                        P. Warchoł e 2 15 

5 Metodyka katechetyczna                                   K. Frejusz zo 3 30 

6 Nowy Testament II                                        R. Strugiński e 3 30 

7 Pedagogika specjalna                                      B. Szczupał e 3 30 

8 Prawo kanoniczne IV                              W. Adamczewski e 3 30 

9 Sakramentologia II                                              M. Blaza  e 2 15 
10 Sakramentologia III                                            M. Blaza  e 2 15 
11 Seksuologia                                                   R. Bajkowski zo 2 15 

12 Seminarium magisterskie II                                   katedra z 0 30 

13 Stary Testament IV                                           J. Seremak e 3 30 

14 Teologia moralna szczegółowa II            M. Tomaszewski   e 3 30 

15 Zasady BHP w pracy szkolnej          M. Sosnowska-Mach zo 2 16 

16 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

17 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

Ogółem: 41 421 
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Rok V – Semestr 9 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Casus conscientiae V                               W. Adamczewski zo 1 15 
2 Homiletyka I                                                    R. Huzarski zo 3 30 

3 Katecheza na poszczegól.etapach rozwoju       K. Frejusz e 3 30 

4 Katecheza specjalna                                          K. Frejusz e 3 30 

5 Łaska Boża i cnoty teologalne                          Z. Kubacki e 3 30 

6 Nowy Testament III                                     P. Kasiłowski e 3 30 

7 Seminarium magisterskie III                                  katedra z 0 30 

8 Stary Testament III                                           J. Seremak e 3 30 

9 Śpiew liturgiczny z emisją głosu I                R. Kobyliński zo 2 30 

10 Teologia biblijna                                            R. Strugiński e 2 15 
11 Teologia ekumeniczna                                         M. Blaza e 3 30 

12 Teologia moralna szczegółowa I             M. Tomaszewski   zo 3 30 

13 Seminarium opcjonalne  zo 3 30 

Ogółem: 32 360 

Rok V – Semestr 10 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Casus conscientiae VI                             W. Adamczewski zo 1 15 
2 Homiletyka II                                                  R. Huzarski e 3 30 

3 Nowy Testament IV                                     P. Kasiłowski e 3 30 

4 Pedagogika specjalna                                      B. Szczupał e 3 30 

5 Ritus                                                                     M. Blaza zo 1 15 

6 Seksuologia                                                   R. Bajkowski zo 2 15 

7 Stary Testament IV                                           J. Seremak e 3 30 

8 Seminarium magisterskie IV                                 katedra z 0 30 

9 Śpiew liturgiczny z emisją głosu II              R. Kobyliński zo 2 30 

10 Teologia duchowości                                     T. Kotlewski e 3 30 

11 Teologia moralna szczegółowa II            M. Tomaszewski   e 3 30 

12 Zasady BHP w pracy szkolnej          M. Sosnowska-Mach zo 2 16 
Ogółem: 26 301 

 

Formy zaliczenia: e = egzamin; zo = zaliczenie z oceną; z = zaliczenie 
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SYLWETKA ABSOLWENTA 

 

Absolwent powinien posiadać gruntowną wiedzę teologiczną oraz elementy 

wiedzy z zakresu biblistyki i filozofii. Powinien być zapoznany z elementami 

wiedzy z zakresu nauk humanistycznych i społecznych. Absolwent powinien 

znać język obcy na poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego Rady Europy oraz umieć posługiwać się językiem 

specjalistycznym z zakresu teologii. Absolwent powinien być przygotowany do 

pracy w kościelnych i świeckich instytucjach, oraz ośrodkach zajmujących się 

podejmowaniem działań, i świadczeniem usług edukacyjno-kulturowych oraz 

profilaktyką społeczną. Oprócz przygotowania do podejmowania pracy w 

różnych instytucjach absolwent powinien posiadać wiedzę i umiejętności 

niezbędne do pełnienia różnych ról społecznych. Po ukończeniu specjalności 

nauczycielskiej (zgodnie ze standardami kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu nauczyciela) absolwent powinien być przygotowany do 

nauczania religii w szkołach objętych systemem oświaty. Absolwent powinien 

mieć świadomość potrzeby ustawicznego kształcenia oraz umiejętności 

podejmowania samodzielnych badań. 

 

SEMINARIUM MAGISTERSKIE 
 

 Seminarium magisterskie prowadzone jest w ramach katedr. Seminarium to 

trwa cztery semestry. Promotorem pracy magisterskiej może być wykładowca 

danej katedry. Każdy student zobowiązany jest do dokonania wyboru 

seminarium magisterskiego oraz promotora pracy na początku IV r. studiów 

stacjonarnych lub studiów niestacjonarnych. 

 

 

SEMINARIA OPCJONALNE  
Semestr I 

• dr hab. Wacław Królikowski SJ – Duchowy rozwój wg ćwiczeń duchowych 

św. I. Loyoli; 

• dr Józef Trzebuniak - Słowo Boże (Jezus Chrystus) według Adversus haereses 

Ireneusza z Lyonu. 

Semestr II 

• prof. dr hab. Marek Sokołowski SJ, Duchowość ignacjańska I (tylko dla 

kleryków SJ – Sesje ignacjańskie w domach rekolekcyjnych podsumowane 

pracą pisemną); 
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• dr Józef Trzebuniak  - Słowo Boże (Jezus Chrystus) w pismach św. Klemensa 

Aleksandryjskiego. 
 

 

 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAJĘĆ „WYBIERALNYCH” 
 

Oprócz wykładów należących do stałego kanonu przedmiotów na kierunku 
teologia każdy student powinien zaliczyć kilka zajęć wybranych przez siebie z 
listy przedmiotów wybieralnych. Wykłady wybieralne w obowiązkowej liczbie 
określonej osobno dla każdej specjalności dzielą się na: 

- wykłady monograficzne 

- konwersatoria 

- seminaria opcjonalne  

Obowiązkowa liczba zajęć wybieralnych do zaliczenia na przestrzeni całych 
studiów dla każdej specjalności wygląda następująco: 

Specjalność katechetyczna – 5 zajęć wybieralnych (wykłady, konwersatoria, 
seminaria). Student może za pisemną zgodą Kierownika ds. Studiów 
Stacjonarnych w ciągu jednego roku akademickiego zaliczyć dwa zajęcia 
dydaktyczne obieralne (wykłady, konwersatoria, seminaria) poza AKW – 
Collegium Bobolanum. Dla słusznej i poważnej przyczyny może zezwolić na 
zaliczenie większej liczby takich zajęć w ciągu roku akademickiego. Zajęcia 
wybieralne powinny zakończyć się zdaniem egzaminu lub uzyskaniem 
zaliczenia z oceną. Mogą one być związane z dziedziną nauk teologicznych albo 
z dziedziną nauk humanistycznych, albo z dziedziną nauk społecznych, a w 
uzasadnionych przypadkach z dziedziną sztuki lub dziedziną nauk medycznych 
i nauk o zdrowiu. 

Specjalność teologii ogólnej – 12 zajęć wybieralnych (wykłady, konwersatoria, 
seminaria). Student może za pisemną zgodą Kierownika ds. Studiów 
Niestacjonarnych w ciągu jednego roku akademickiego zaliczyć dwa zajęcia 
dydaktyczne obieralne (wykłady, konwersatoria, seminaria) poza AKW – 
Collegium Bobolanum. Dla słusznej i poważnej przyczyny może zezwolić na 
zaliczenie większej liczby takich zajęć w ciągu roku akademickiego. Zajęcia 
wybieralne powinny zakończyć się zdaniem egzaminu lub uzyskaniem 
zaliczenia z oceną. Mogą one być związane z dziedziną nauk teologicznych albo 
z dziedziną nauk humanistycznych, albo z dziedziną nauk społecznych, a w 
uzasadnionych przypadkach z dziedziną sztuki lub dziedziną nauk medycznych 
i nauk o zdrowiu. 

Specjalność kapłańska – 8 zajęć wybieralnych (wykłady, konwersatoria, 

seminaria), w tym co najmniej dwa spośród nich mają wprost dotyczyć tematyki 
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duchowości ignacjańskiej. Student-jezuita za pisemną zgodą Kierownika ds. 

Formacji Jezuitów w ciągu jednego roku akademickiego zaliczyć dwa zajęcia 

dydaktyczne obieralne (wykłady, konwersatoria, seminaria) poza AKW – 

Collegium Bobolanum. Dla słusznej i poważnej przyczyny może zezwolić na 

zaliczenie większej liczby takich zajęć w ciągu roku akademickiego. Zajęcia 

wybieralne powinny zakończyć się zdaniem egzaminu lub uzyskaniem 

zaliczenia z oceną. Mogą one być związane z dziedziną nauk teologicznych albo 

z dziedziną nauk humanistycznych, albo z dziedziną nauk społecznych, a w 

uzasadnionych przypadkach z dziedziną sztuki lub dziedziną nauk medycznych 

i nauk o zdrowiu. 

 

Ze względu na obowiązujący na naszej Uczelni system punktacji ECTS każdy 
student powinien zdobyć w ciągu roku akademickiego przynajmniej 60 punktów. 
Z tego względu na niektórych latach poszczególnych specjalności została 
określona obowiązkowa minimalna liczba zajęć opcjonalnych do zaliczenia, a 
obowiązkowe wykłady monograficzne (nie-opcjonalne) zostały przypisane do 
poszczególnych semestrów. 
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12.3. Politologia - studia stacjonarne I stopnia (POL) 

 

Ramowy Program studiów (profil praktyczny) 

Trzyletnie studia I stopnia, prowadzące do uzyskania dyplomu licencjata, 
otwarte są dla wszystkich, którzy posiadają przynajmniej świadectwo maturalne. 
Studenci wybierają jedną z dwóch specjalności: 

   - bezpieczeństwo publiczne 

   - administracja publiczna 

 

A. Moduł ogólnouczelniany 

 Lp. Przedmiot 
Punkty  
ECTS 

Godz.  
w sem. 

Forma 

zalicz. 

1.  Język angielski I 4 60 zo 

2.  Język angielski II 4 60 zo 

3.  Język angielski III 4 60 zo 

4.  Język angielski IV 4 60 e 

5.  
Metodyka pracy naukowej i ochrona własności 
intelektualnej 

 

2 

 

15 

 

zo 

6.  Technologie informacyjne 3 30 zo 

7.  Komunikacja społeczna - konwersatorium 3 30 zo 

8.  Wychowanie fizyczne I  0 30 zo 

9.  Wychowanie fizyczne II 0 30 zo 

 Ogółem: 24 375  

B. Moduł kierunkowy 

 Lp. Przedmiot 
Punkty  
ECTS 

Godz.  
w sem. 

Forma 

zalicz. 

1.  Administracja publiczna 3 30 e 

2.  Chrześcijaństwo wobec współczesności – konwersat. 3 30 zo 

3.  Ekonomia 3 30 e 

4.  Etyka 3 30 e 

5.  Geografia polityczna 3 30 e 

6.  Historia filozofii  3 30 e 

7.  Historia polityczna Polski XX wieku  3 30 e 
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8.  Historia polityczna Polski XX wieku - ćwiczenia 2 15 zo 

9.  Integracja europejska  3 30 e 

10.  Katolicka Nauka Społeczna I 3 30 zo 

11.  Katolicka Nauka Społeczna II 3 30 e 

12.  Marketing polityczny 3 30 e 

13.  Myśl polityczna I 3 30 zo 

14.  Myśl polityczna II 3 30 e 

15.  Najnowsza historia polityczna świata  3 30 e 

16.  Najnowsza historia polityczna świata - ćwiczenia 2 15 zo 

17.  Nauka o państwie i prawie  3 30 e 

18.  Nauka o państwie i prawie - ćwiczenia 2 15 zo 

19.  Nauka o polityce  3 30 e 

20.  Nauka o polityce - ćwiczenia 2 15 zo 

21.  Organizacja i zarządzanie 3 30 e 

22.  Partie polityczne i systemy partyjne  3 30 e 

23.  Partie polityczne i systemy partyjne - ćwiczenia 2 15 zo 

24.  Polityka społeczna i gospodarcza 3 30 e 

25.  Psychologia ogólna 3 30 e 

26.  Socjologia ogólna 3 30 e 

27.  Stosunki międzynarodowe  3 30 e 

28.  System polityczny RP  3 30 e 

29.  System polityczny RP - ćwiczenia 2 15 zo 

30.  Systemy polityczne  3 30 e 

31.  Systemy polityczne - ćwiczenia 2 15 zo 

 Ogółem: 86 825  

C.1. Moduł specjalnościowy: bezpieczeństwo publiczne 

 Lp. Przedmiot 
Punkty  

ECTS 

Godz.  

w sem. 

Forma 
zalicz. 

1.  Bezpieczeństwo ekologiczne 3 30 zo 

2.  Bezpieczeństwo gospodarcze Polski 3 30 e 

3.  Bezpieczeństwo informacyjne  3 30 e 

4.  Bezpieczeństwo międzynarodowe 3 30 e 

5.  Bezpieczeństwo społeczne 3 30 zo 

6.  Instytucje bezpieczeństwa publicznego 3 30 zo 
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7.  Negocjacje i mediacje – konwersat. 3 30 zo 

8.  Ochrona praw i wolności człowieka  3 30 zo 

9.  Polityka bezpieczeństwa RP 3 30 zo 

10.  Samorząd i polityka lokalna 3 30 zo 

11.  System bezpieczeństwa państwa 3 30 e 

12.  Systemy bezpieczeństwa państw europejskich 3 30 e 

13.  
Wielkie Religie Świata: od terroryzmu do dialogu – 
konwersatorium 

3 30 
zo 

14.  Wojna manewrowa w ujęciu Zun Zi – konwersatorium 3 30 zo 

15.  
Współczesne zagrożenia i wyzwania dla 
bezpieczeństwa 

3 30 
e 

16.  Wystąpienia publiczne i prezentacje I 3 30 zo 

17.  Wystąpienia publiczne i prezentacje II 3 30 zo 

18.  Zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego 3 30 zo 

19.  Zarządzanie kryzysowe  3 30 e 

 Ogółem: 57 570  

C.2. Moduł specjalnościowy: administracja publiczna 

 Lp. Przedmiot 
Punkty  
ECTS 

Godz.  
w sem. 

Forma 

zalicz. 

1.  Administracja bezpieczeństwa i porządku publicznego 3 30 zo 

2.  Administracja bezpieczeństwa państw europejskich 3 30 e 

3.  Administracja finansowa 3 30 e 

4.  Administracja kościelna 3 30 zo 

5.  Administracja samorządowa 3 30 zo 

6.  Administracja specjalna 3 30 zo 

7.  Bezpieczeństwo ekologiczne 3 30 zo 

8.  Bezpieczeństwo informacyjne  3 30 e 

9.  Bezpieczeństwo społeczne 3 30 zo 

10.  Etyka w życiu publicznym 3 30 zo 

11.  Finanse i zamówienia publiczne 3 30 e 

12.  Historia administracji 3 30 e 

13.  Negocjacje i mediacje – konwersat. 3 30 zo 

14.  Organizacje pozarządowe 3 30 e 

15.  Podstawy prawa administracyjnego 3 30 zo 

16.  Praca biurowa 3 30 zo 
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17.  Public Relations w administracji publicznej 3 30 e 

18.  Strategie rozwoju lokalnego i regionalnego 3 30 zo 

19.  Ustrój administracyjny Polski 3 30 e 

 Ogółem: 57 570  

D. Moduł: Praca dyplomowa 

 Lp. Przedmiot 
Punkty  
ECTS 

Godz.  
w sem. 

Forma 

zalicz. 

1.  Przygotowanie pracy dyplomowej 12 90 z 

E.1. Moduł: Praktyka - bezpieczeństwo publiczne 

 Lp. Przedmiot 
Punkty  

ECTS 

Godz.  

w sem. 

Forma 

zalicz. 

1.  Praktyka ogólna 3 60 zo 

2.  Praktyka specjalnościowa 9 180 e 

 Ogółem: 12 240  

E.2. Moduł: Praktyka - administracja publiczna 

 Lp. Przedmiot 
Punkty  

ECTS 

Godz.  

w sem. 

Forma 
zalicz. 

3.  Praktyka ogólna 3 60 zo 

4.  Praktyka specjalnościowa 9 180 e 

 Ogółem: 12 240  

 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

 

 Grupa przedmiotów Punkty 

ECTS 

Ilość 

godz. wykł. 

1. A Moduł ogólnouczelniany 24 375 

2. B Moduł kierunkowy 86 825 

3. C.1.-C.2. Moduł specjalnościowy 57 570 

4. D Moduł: Praca dyplomowa 12 90 

5.  E.1.-E.2. Moduł: Praktyka 12 240 

  Razem 191 2100 
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Program studiów na rok akademicki 2022-2023 

 

Rok I – semestr I  

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Administracja publiczna                                    W. Fehler e 3 30 

2 Bezpieczeństwo społeczne                      S. Bachrynowski zo 3 30 

3 Integracja europejska                               S. Bachrynowski e 3 30 

4 Język angielski I                                                 A. Krocin zo 4 60 

5 Komunikacja społeczna                               K. Bakalarski zo 3 30 

6 Marketing polityczny                                   K. Bakalarski e 3 30 

7 Najnowsza historia polityczna świata               R. Paruzel e 3 30 

8 Najnowsza historia polityczna świata – ćw       R. Paruzel zo 2 15 

9 Nauka o polityce                                               R. Paruzel e 3 30 

10 Nauka o polityce – ćw.                                     R. Paruzel zo 2 15 

11 Polityka społeczna i gospodarcza            S. Bachrynowski e 3 30 

12 System bezpieczeństwa państwa                        W. Fehler e 3 30 

13 Wychowanie fizyczne I                                   M. Pudelski zo 0 30 

Ogółem: 35 390 

 

Rok I – semestr II  

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Historia filozofii                                                  P. Aszyk e 3 30 

2 Historia polityczna Polski XX w.                      R. Paruzel e 3 30 

3 Historia polityczna Polski XX w. – ćw.            R. Paruzel zo 2 15 

4 Język angielski II                                                A. Krocin zo 4 60 

5 Metodologia pracy naukowej i ochrona własności 

intelektualnej                                                K. Bakalarski 

 

zo 

 

2 

 

15 

6 Nauka o państwie i prawie                                 W. Fehler e 3 30 

7 Nauka o państwie i prawie – ćw.                       W. Fehler zo 2 15 

8 Technologie informacyjne                                  R. Wawer zo 3 30 

9 Wychowanie fizyczne II                                 M. Pudelski zo 0 30 

Ogółem: 22 255 
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Rok II – semestr III  

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Bezpieczeństwo społeczne                      S. Bachrynowski zo 3 30 

2 Bezpieczeństwo międzynarodowe                     W. Fehler e 3 30 

3 Instytucje bezpieczeństwa publicznego             W. Fehler zo 3 30 

4 Integracja europejska                               S. Bachrynowski e 3 30 

5 Język angielski III                                               A. Krocin zo 4 60 

6 Katolicka nauka społeczna I                               R. Wawer zo 3 30 

7 Katolicka nauka społeczna II                             R. Wawer e 3 30 

8 Partie polityczne i systemy partyjne                 R. Paruzel e 3 30 

9 Partie polityczne i systemy partyjne  - ćw.       R. Paruzel zo 2 15 

10 Polityka społeczna i gospodarcza            S. Bachrynowski e 3 30 

11 Samorząd i polityka lokalna                         K. Bakalarski zo 3 30 

12 Stosunki międzynarodowe                                 W. Fehler e 3 30 

13 Wychowanie fizyczne I                                  M. Pudelski z 0 30 

Ogółem: 36 405 

 

 

Rok II – semestr IV  

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Chrześcijaństwo wobec współczesności           K. Frejusz zo 3 30 

2 Historia filozofii                                                  P. Aszyk e 3 30 

3 Język angielski IV                                             A. Krocin e 4 60 

4 Myśl polityczna I                                     S. Bachrynowski zo 3 30 

5 Myśl polityczna II                                   S. Bachrynowski e 3 30 

6 Negocjacje i mediacje                                  K. Bakalarski zo 3 30 

7 Ochrona praw i wolności człowieka                 R. Paruzel zo 3 30 

8 Stany nadzwyczajne w państwie                      R. Paruzel e 3 30 

9 Systemy bezpieczeństwa państw europejskich  W. Fehler e 3 30 

10 System polityczny RP                                  K. Bakalarski e 3 30 

11 System polityczny RP – ćw.                        K. Bakalarski   zo 2 15 

12 Wychowanie fizyczne II                                 M. Pudelski z 0 30 

13 Zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego  

                                                                 S. Bachrynowski 

 

zo 

 

3 

 

30 

Ogółem: 36 405 
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Rok III – semestr V - specjalizacja bezpieczeństwo publiczne 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Bezpieczeństwo międzynarodowe                     W. Fehler e 3 30 

2 Instytucje bezpieczeństwa publicznego             W. Fehler zo 3 30 

3 Katolicka nauka społeczna I                               R. Wawer zo 3 30 

4 Katolicka nauka społeczna II                             R. Wawer e 3 30 

5 Seminarium dyplomowe I z 0 30 

6 Seminarium dyplomowe II z 0 30 

7 Stosunki międzynorodowe                                 W. Fehler e 3 30 

8 Wystąpienia publiczne i prezentacje I            R. Huzarski zo 3 30 

Ogółem: 18 240 

 

 

Rok III – semestr VI - specjalizacja bezpieczeństwo publiczne 

Lp Przedmiot                                                           Wykładowcy F. zal. ECTS Godz. 

1 Bezpieczeństwo informacyjne                           W. Fehler e 3 30 

2 Historia filozofii                                                  P. Aszyk e 3 30 

3 Myśl polityczna I                                     S. Bachrynowski zo 3 30 

4 Myśl polityczna II                                   S. Bachrynowski e 3 30 

5 Seminarium dyplomowe III z 0 30 

6 Wielkie Religie Świata–od terroryzmu do dialogu  

                                                                         Z. Kubacki  

 

zo 

 

3 

 

30 

7 Wystąpienia publiczne i prezentacje II           R. Huzarski zo 3 30 

8 Zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego  

                                                                 S. Bachrynowski 

 

zo 

 

3 

 

30 

9 Zarządzanie kryzysowe                                      W. Fehler e 3 30 

Ogółem: 24 270 

 

 

 

Forma zaliczenia: e = egzamin;  zo = zaliczenie z oceną;  z = zaliczenie;  

                              b/z =  bez zaliczenia 
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SYLWETKA ABSOLWENTA 

 
 Absolwent licencjackich studiów w zakresie politologii na Akademii 

Katolickiej w Warszawie - Collegium Bobolanum, będzie wyróżniał się 

starannym wykształceniem ogólnohumanistycznym oraz posiadał dobrze 

ugruntowaną podstawową wiedzę z zakresu politologii.  

 Celem studiów politologii w Collegium Bobolanum jest po pierwsze 

umożliwienie jej studentom i absolwentom zdobycie rozległej wiedzy 

politologicznej. Pozwoli to im w sposób krytyczny rozumieć rzeczywistość 

polityczną w kraju i na świecie w oparciu o poznanie historycznych uwarunkowań 

oraz współczesnych mechanizmów działania systemów politycznych. Dzięki 

zdobytej wiedzy będą oni potrafili w sposób kompetentny i odpowiedzialny 

analizować, oceniać i opisywać zdarzenia polityczne, zachowania aktorów 

politycznych, jak i zagadnienia politologiczne.  

 Po drugie, na fundamencie solidnej formacji filozoficznej oraz w oparciu o 

Katolicką Naukę Społeczną, absolwenci politologii w Collegium Bobolanum 

zostaną także wyposażeni w niezbędne instrumenty do krytycznej i odpowiedzialnej 

analizy różnorodnych wytworów kultury, w tym kultury masowej oraz posiądą 

umiejętność komunikowania się z innymi ludźmi w świecie, w którym 

funkcjonują rozmaite religie, systemy wartości i poglądy polityczne. 

Wiedza oraz umiejętności potwierdzone licencjatem w zakresie politologii 

pozwolą absolwentom tego kierunku na podjęcie pracy w instytucjach 

państwowych, samorządowych, w organach partii politycznych oraz w 

fundacjach zajmujących się szeroko rozumianą problematyką międzynarodową 

w różnych jej aspektach (prawnym, politycznym, kulturalnym, religijnym, 

gospodarczym), jak i w mediach i szkolnictwie. 

 Do nabycia takich kwalifikacji przyczynią się także praktyki przewidziane w 

standardach kształcenia w różnych ośrodkach administracyjno-medialno-

szkolnych oraz w fundacjach. Ważnym warunkiem uzyskania tych kwalifikacji 

będzie biegłość w posługiwaniu się językiem angielskim. Absolwenci będą 

przygotowani do podjęcia studiów drugiego stopnia. 

 

SEMINARIUM LICENCJACKIE 
 

 Seminarium licencjackie prowadzone jest w ramach specjalności i trwa 2 

semestry. Promotorem pracy licencjackiej może być wykładowca danej 

specjalności. Każdy student zobowiązany jest do dokonania wyboru seminarium 

oraz promotora pod koniec II roku studiów stacjonarnych. 
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LEKTORIUM  

 

1. Studenci POLITOLOGII zobowiązani są do napisania: na I roku – po 

jednym eseju w semestrze; na II roku (semestry 3-4) – po dwa eseje w 

semestrze. 

2. Studenci TEOLOGII roczników I-II zobowiązani są do napisania esejów 

wyłącznie z przedmiotów filozoficznych: na I roku – po jednym w 

semestrze; na II – po dwa eseje w semestrze. 

3. Studenci TEOLOGII roczników III-IV (semestry 5-8) zobowiązani są do 

napisania po dwa eseje w semestrze z przedmiotów teologicznych.  

4. Z Lektorium są zwolnieni Studenci III roku studiów politologii oraz 

Studenci V roku studiów teologii, tak aby w tym czasie mogli 

przygotowywać swoją pracę końcową (odpowiednio licencjacką z 

politologii i magisterską z teologii). 

5. Każdy esej ma liczyć od 4 do 5 stron standardowych (czyli między 7200 

a 9000 znaków liczonych wraz ze spacjami) i ma być napisany w oparciu 

o literaturę wyznaczoną przez wykładowcę, ale nieprzekraczającą 100 

stron. 

6. W I semestrze roku akademickiego 2022/2023 Lektorium rozpocznie się 

3 listopada 2022 r., a zakończy 10 listopada 2022 r. 

7. W II semestrze roku akademickiego 2022/2023 Lektorium rozpocznie 

się 24 kwietnia 2023 r., a zakończy 28 kwietnia 2023 r. 

8. Tematy esejów należy przedłożyć Kierownikowi ds. studiów 

stacjonarnych w celu ich zatwierdzenia. Studentom-jezuitom tematy 

esejów zatwierdza Kierownik ds. Formacji Jezuitów. 
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13. Niestacjonarne (zaoczne) studia teologii (TN) 

 

 COLLEGIUM BOBOLANUM oferuje pięcioletnie studia zaoczne 
w zakresie teologii dla wszystkich, którzy pragną pogłębić chrześcijańską wizję 
rzeczywistości, a z różnych względów nie mogą korzystać ze studiów dziennych. 
Studia kończą się uzyskaniem pełnego tytułu magistra. W obecnej formie studia 
zaoczne przewidują przygotowanie katechetyczno-pedagogiczne dla nauczycieli 
religii. 

 Zgodnie z obowiązującymi normami studia zaoczne mają ograniczoną liczbę 
zajęć – około 60 procent planu, przewidzianego dla studiów dziennych. Większy 
nacisk jest położony na indywidualną pracę studentów na podstawie zarówno 
zajęć, jak i literatury, wskazanej przez wykładowców. 

 Zajęcia odbywają się wyłącznie w soboty w podanych niżej terminach. 
Zaliczenia poszczególnych lat studiów odbywają się w sesji egzaminacyjnej 
zimowej i letniej – na podstawie egzaminów, kolokwiów i prac kontrolnych. Na 
IV roku studiów rozpoczyna się seminarium magisterskie, które ma prowadzić 
do napisania pracy, koniecznej do uzyskania tytułu magistra. 

 

 

Opłata podstawowa: 500 zł za jeden semestr 

Terminy płatności: za I semestr - do 31 X 2022, za II semestr - do 31 III 2023 

 

 

Terminy wykładów w roku akademickim 2022-2023 

Semestr zimowy: 

8,15,22 X; 5,19,26 XI; 3,10,17 XII 2022; 14,21,28 I; 4 II 2023 

 

Semestr letni: 

4,11,18,25 III; 1,15,22 IV; 6,13,20,27 V; 3,17 VI 2023 
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Ramowy program studiów 

 

A. Przedmioty kształcenia ogólnego 

 
Lp. Przedmiot Punkty 

ECTS 
Godz.  
w sem. 

Forma 
zalicz.  

1.  Antropologia filozoficzna 3 13 zo 

2.  Filozofia Boga 6 26 e 

3.  Historia filozofii I (starożytność i średniowiecze) 7 26 e 

4.  Historia filozofii II (nowożytność i współczesność) 7 26 e 

5.  Historia Kościoła I (starożytność i średniowiecze) 7 26 e 

6.  Historia Kościoła II (nowożytność i współczesność) 7 26 e 

7.  Lektorat języka nowożytnego I 4 26 zo 

8.  Lektorat języka nowożytnego II 4 26 e 

9.  Logika  3 13 zo 

10.  Łacina I 4 26 zo 

11.  Łacina II 4 26 e 

12.  Metafizyka 3 13 zo 

13.  Metodyka pracy naukowej 3 13 zo 

14.  Psychologia ogólna 6 26 e 

15.  Psychologia rozwojowa i osobowości 6 26 e 

16.  Wstęp do filozofii 3 13 zo 

17.  Wstęp do Pisma św. z el. arch. bib.  6 26 e 

18.  Wstęp do teologii 3 13 zo 

 Ogółem: 86 390  

 

B. Przedmioty podstawowe 

 
 Przedmiot Punkty 

ECTS 

Godz. 

 w sem. 

Forma 

zalicz. 

1.  Chrystologia i soteriologia 7 26 e 

2.  Eklezjologia i mariologia 7 26 e 

3.  Eschatologia 1 6 zo 

4.  Etyka 6 26 e 
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5.  Katolicka nauka społeczna 7 26 e 

6.  Łaska Boża i cnoty teologalne 7 26 e 

7.  Nowy Testament I  3 13 e 

8.  Nowy Testament II  3 13 e 

9.  Nowy Testament III  3 13 e 

10.  Nowy Testament IV  3 13 e 

11.  O Bogu w Trójcy Jedynym 7 26 e 

12.  Proseminarium z teologii dogmatycznej 6 26 zo 

13.  Protologia   1 7 zo 

14.  Sakramentologia I 7 26 e 

15.  Sakramentologia II 7 26 e 

16.  Stary Testament I  3 13 e 

17.  Stary Testament II  3 13 e 

18.  Stary Testament III  3 13 e 

19.  Stary Testament IV  3 13 e 

20.  Teologia fundamentalna  7 26 e 

21.  Teologia moralna fundamentalna 7 26 e 

22.  Teologia moralna szczegółowa I 7 26 e 

23.  Teologia moralna szczegółowa II 7 26 e 

 Ogółem: 115 455  

 

C. Przedmioty kierunkowe 

 
Lp. Przedmiot Punkty 

ECTS 
Godz.  
w sem. 

Forma 
zalicz. 

1.  Katechetyka fundamentalna  6 26 e 

2.  Liturgika I  3 13 e 

3.  Liturgika II  3 13 e 

4.  Patrologia  6 26 e 

5.  Prawo kanoniczne 3 13 e 

6.  Religiologia 6 26 e 

7.  Seminarium magisterskie I 0 26 z 
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8.  Seminarium magisterskie II 0 26 z 

9.  Seminarium magisterskie III 0 26 z 

10.  Seminarium magisterskie IV 0 26 z 

11.  Teologia biblijna 3 13 e 

12.  Teologia duchowości I  3 13 e 

13.  Teologia duchowości II  3 13 e 

14.  Teologia ekumeniczna  6 26 e 

15.  Teologia pastoralna  3 13 zo 

 Ogółem: 45 299  

 

D1. Przedmioty specjalności katechetycznej 

 Przedmiot 
Punkty 
ECTS 

Godz. 
w sem. 

Forma 
zalicz. 

1. Dydaktyka ogólna i katechetyczna 6 26 e 

2. Emisja głosu 3 13 zo 

3. Katechetyka fundamentalna 6 26 e 

4. Katecheza specjalna 3 13 e 

5. Katecheza na poszczególnych etapach rozwoju 6 26 e 

6. Metodyka katechetyczna  6 26 zo 

7. Pedagogika i teorie wychowania 6 26 e 

8. Pedagogika rodzinna i społeczna 3 13 e 

9. Pedagogika specjalna 3 13 e 

10. Psychologia rozwojowa i osobowości 6 26 e 

11. Psychologia społeczna i komunikacji 6 26 e 

12. Zasady BHP w pracy szkolnej 3 13 zo 

13. Źródła treści katechetycznej 6 26 e 

 Ogółem: 63 273  

 

D2. Przedmioty specjalności teologii ogólnej 

 Przedmiot 
Punkty 
ECTS 

Godz. 
w sem. 

Forma 
zalicz. 

1. Seminarium z teologii biblijnej  6 26 zo 

2. Seminarium z teologii biblijnej  3 13 zo 

3. Seminarium z teologii dogmatycznej  6 26 zo 

4. Seminarium z teologii dogmatycznej  3 13 zo 
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5. Seminarium z teologii duchowości 6 26 zo 

6. Seminarium z teologii moralnej 6 26 zo 

7. Seminarium z teologii  6 26 zo 

8. Seminarium z teologii  3 13 zo 

9. Seminarium z teologii  3 13 zo 

10. Seminarium z teologii  3 13 zo 

11. Seminarium z teologii  6 26 zo 

 Ogółem: 51 221  

 

 

PODSUMOWANIE 

 Grupa przedmiotów Punkty 

ECTS 

Ilość 

godz. wykł. 

1. A Przedmioty kształcenia ogólnego 86 390 

2. B Przedmioty podstawowe 115 455 

3. C Przedmioty kierunkowe 45 299 

4. D1/D2 Przedmioty specjalności  51 221 

5.  Przygotowanie pracy magisterskiej 30  

6.  Przygotowanie egzaminu ex 

universa theologia 

5  

  Razem 332 1365 

 

 

Program studiów na rok akademicki 2022-2023 

 

Rok I - semestr 1 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Antropologia filozoficzna                                 D. Piętka zo 3 13 

2 Historia filozofii I                                          J. Pniewski e 7 26 

3 Metafizyka                                                        D. Piętka zo 3 13 

4 Stary Testament 3                                           J. Seremak e 3 13 

5 Stary Testament 4                                           J. Seremak e 3 13 

6 Wprowadz. do ST i NT z elem. arch.     D. Bartoszewicz e 6 26 

7 Wstęp do filozofii                                          J. Pniewski zo 3 13 

8 Wstep do teologii                                                J. Kulisz zo 3 13 

 Ogółem 31 130 
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Rok I - semestr 2 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Etyka                                                                 D. Piętka e 6 26 

2 Filozofia Boga                                                J. Pniewski e 6 26 

3 Historia filozofii II                                         J. Pniewski e 7 26 

4 Logika                                                               D. Piętka zo 3 13 

5 Metodyka pracy naukowej                               R. Wawer zo 3 13 

6 Nowy Testament 3                                     P. Kasiłowski e 3 13 

7 Nowy Testament 4                                     P. Kasiłowski e 3 13 

8 Psychologia ogólna                                     P.Szydłowski e 6 26 

 Ogółem 37 156 

 
Rok II - semestr 3 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Religiologia                                                        J. Kulisz e 6 26 

2 Sakramentologia 1                                           K. Rogula e 7 26 

3 Seminarium z teologii                                J. Trzebuniak zo 6 26 

4 Seminarium z teologii                                P. Kasiłowski zo 6 26 

5 Stary Testament 3                                           J. Seremak e 3 13 

6 Stary Testament 4                                           J. Seremak e 3 13 

 Ogółem 31 130 

Rok II - semestr 4 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Nowy Testament 3                                     P. Kasiłowski e 3 13 

2 Nowy Testament 4                                     P. Kasiłowski e 3 13 

3 Sakramentologia 2                                           K. Rogula e 7 26 

4 Seminarium z teologii                                J. Trzebuniak zo 6 26 

5 Teologia moralna fundamentalna          M. Tomaszewski e 7 26 

 Ogółem 26 104 
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Rok II - semestr 3 – specjalność katechetyczna 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Katecheza na poszczeg. etapach rozwoju       K. Frejusz e 6 26 

2 Psychologia społeczna i komunikacji          T. Kotlewski e 6 26 

3 Sakramentologia 1                                           K. Rogula e 7 26 

4 Stary Testament 3                                           J. Seremak e 3 13 

5 Stary Testament 4                                           J. Seremak e 3 13 

6 Religiologia                                                        J. Kulisz e 6 26 

 Ogółem 31 130 

 

Rok II - semestr 4 – specjalność katechetyczna 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Emisja głosu                                               R. Kobyliński zo 3 13 

2 Nowy Testament 3                                     P. Kasiłowski e 3 13 

3 Nowy Testament 4                                     P. Kasiłowski e 3 13 

4 Pedagogika specjalna                                    B. Szczupał e 3 13 

5 Sakramentologia 2                                           K. Rogula e 7 26 

6 Teologia moralna fundamentalna          M. Tomaszewski e 7 26 

 Ogółem 26 104 

 
Rok III - semestr 5 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Religiologia                                                        J. Kulisz e 6 26 

2 Sakramentologia 1                                           K. Rogula e 7 26 

3 Seminarium z teologii                                J. Trzebuniak zo 6 26 

4 Seminarium z teologii                                P. Kasiłowski zo 6 26 

5 Stary Testament 3                                           J. Seremak e 3 13 

6 Stary Testament 4                                           J. Seremak e 3 13 

 Ogółem 31 130 

 
Rok III - semestr 6 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Nowy Testament 3                                     P. Kasiłowski e 3 13 

2 Nowy Testament 4                                     P. Kasiłowski e 3 13 

3 Sakramentologia 2                                           K. Rogula e 7 26 

4 Seminarium z teologii                                J. Trzebuniak zo 6 26 

5 Teologia moralna fundamentalna          M. Tomaszewski e 7 26 

 Ogółem 26 104 
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Rok III - semestr 5 – specjalność katechetyczna 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Katecheza na poszczególnych et. rozw.          K. Frejusz e 6 26 

2 Psychologia społeczna i komunikacji          T. Kotlewski e 6 26 

3 Sakramentologia 1                                           K. Rogula e 7 26 

4 Stary Testament 3                                           J. Seremak e 3 13 

5 Stary Testament 4                                           J. Seremak e 3 13 

6 Religiologia                                                        J. Kulisz e 6 26 

 Ogółem 31 130 

 
Rok III - semestr 6 - specjalność katechetyczna 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Emisja głosu                                               R. Kobyliński zo 3 13 

2 Nowy Testament 3                                     P. Kasiłowski e 3 13 

3 Nowy Testament 4                                     P. Kasiłowski e 3 13 

4 Pedagogika specjalna                                    B. Szczupał e 3 13 

5 Sakramentologia 2                                           K. Rogula e 7 26 

6 Teologia moralna fundamentalna          M. Tomaszewski e 7 26 

  26 104 

Rok IV  - semestr 7 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Katechetyka fundamentalna                            K. Frejusz e 6 26 

2 Katolicka nauka społeczna                               R. Wawer e 7 26 

3 Łaska Boża i cnoty teologalne                        Z. Kubacki e 7 26 

4 Seminarium magisterskie 1 z 0 26 

5 Seminarium z teologii                                J. Trzebuniak zo 6 26 

6 Seminarium z teologii                                P. Kasiłowski zo 6 26 

 Ogółem 32 156 
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Rok IV - semestr 8 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 O Bogu w Trójcy Jedynym                             Z. Kubacki e 7 26 

2 Patrologia                                                         H. Pietras e 6 26 

3 Teologia duchowości 1                                T. Kotlewski e 3 13 

4 Teologia duchowości 2                                T. Kotlewski e 3 13 

5 Teologia ekumeniczna                                       M. Blaza e 6 26 

6 Seminarium magisterskie 2 z 0 26 

7 Seminarium z teologii                                J. Trzebuniak zo 6 26 

 Ogółem 31 156 

 
Rok IV  - semestr 7 – specjalność katechetyczna 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Katechetyka fundamentalna                            K. Frejusz e 6 26 

2 Katecheza na poszczególnych et. rozw.          K. Frejusz e 6 26 

3 Katolicka nauka społeczna                               R. Wawer e 7 26 

4 Łaska Boża i cnoty teologalne                        Z. Kubacki e 7 26 

5 Psychologia społeczna i komunikacji          T. Kotlewski e 6 26 

6 Seminarium magisterskie 1 z 0 26 

 Ogółem 32 156 

 
Rok IV - semestr 8 – specjalność katechetyczna 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Emisja głosu                                               R. Kobyliński zo 3 13 

2 O Bogu w Trójcy Jedynym                             Z. Kubacki e 7 26 

3 Patrologia                                                         H. Pietras e 6 26 

4 Pedagogika specjalna                                    B. Szczupał e 3 13 

5 Teologia duchowości 1                                T. Kotlewski e 3 13 

6 Teologia duchowości 2                                T. Kotlewski e 3 13 

7 Teologia ekumeniczna                                       M. Blaza e 6 26 

8 Seminarium magisterskie 2 z 0 26 

 Ogółem 31 156 
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Rok V - semestr 9 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Katechetyka fundamentalna                            K. Frejusz e 6 26 

2 Katolicka nauka społeczna                               R. Wawer e 7 26 

3 Łaska Boża i cnoty teologalne                        Z. Kubacki e 7 26 

4 Seminarium magisterskie 3 z 0 26 

5 Seminarium z teologii                                J. Trzebuniak zo 6 26 

6 Seminarium z teologii                                P. Kasiłowski zo 6 26 

 Ogółem 32 156 

Rok V - semestr 10 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 O Bogu w Trójcy Jedynym                             Z. Kubacki e 7 26 

2 Patrologia                                                         H. Pietras e 6 26 

3 Teologia duchowości 1                                T. Kotlewski e 3 13 

4 Teologia duchowości 2                                T. Kotlewski e 3 13 

5 Teologia ekumeniczna                                       M. Blaza e 6 26 

6 Seminarium magisterskie 4 z 0 26 

7 Seminarium z teologii                                J. Trzebuniak zo 6 26 

 Ogółem 31 156 

 
Rok V - semestr 9 – specjalność katechetyczna 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

1 Katechetyka fundamentalna                            K. Frejusz e 6 26 

2 Katecheza na poszczególnych et. rozw.          K. Frejusz e 6 26 

3 Katolicka nauka społeczna                               R. Wawer e 7 26 

4 Łaska Boża i cnoty teologalne                        Z. Kubacki e 7 26 

5 Psychologia społeczna i komunikacji          T. Kotlewski e 6 26 

6 Seminarium magisterskie 3 z 0 26 

 Ogółem 32 156 
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Rok V - semestr 10 – specjalność katechetyczna 

Lp. Przedmiot  Wykładowca For. zal. ECTS Godz. 

 1 Emisja głosu                                               R. Kobyliński zo 3 13 

 2 O Bogu w Trójcy Jedynym                             Z. Kubacki e 7 26 

 3 Patrologia                                                         H. Pietras e 6 26 

 4 Pedagogika specjalna                                    B. Szczupał e 3 13 

5 Teologia duchowości 1                                T. Kotlewski e 3 13 

6 Teologia duchowości 2                                T. Kotlewski e 3 13 

7 Teologia ekumeniczna                                       M. Blaza e 6 26 

8 Seminarium magisterskie 4 z 0 26 

 Ogółem 31 156 

 

Formy zaliczenia: e = egzamin; zo = zaliczenie z oceną; z = zaliczenie. 

 

Godziny zajęć: 

 

 

 

 

 

 

 

Sesja egzaminacyjna zimowa:   4.02.2023 – 28.02.2023 

Sesja poprawkowa: 1.03.2023 – 15.03.2023 

 

Sesja egzaminacyjna letnia:   17.06.2023 – 30.09.2023 

Sesja poprawkowa: 1.10.2023 – 14.10.2023 

  

9.00–10.30 

10.45–12.15 

12.30–14.00 

przerwa 

14.30–16.00 

16.15–17.45 

18.00–19.30 
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14. Licencjat Kanoniczny i Szkoła Doktorska 

Licencjat Kanoniczny – Przygotowanie do Doktoratu 

 

Władze i odpowiedzialni: 

ks. dr Maciej Raczyński-Rożek – dyrektor 

o. prof. AKW dr hab. Marek Blaza SJ – zastępca dyrektora i kierownik 

specjalizacji dogmatycznej 

o. dr Maciej Roszkowski OP – kierownik specjalizacji św. Tomasza z Akwinu 

ks. dr Janusz Stańczuk – kierownik specjalizacji pastoralnej 

ks. dr Grzegorz Ostrowski – kierownik specjalizacji duchowości 

 

  Akademia Katolicka w Warszawie proponuje kanoniczne studium 
licencjackie (por. Sapientia christiana, art. 47) z teologii: 

- specjalizacja dogmatyczna 

- specjalizacja teologia św. Tomasza z Akwinu 

- specjalizacja pastoralna 

- specjalizacja duchowości 

 

• LK-PD proponuje swoim uczestnikom te same zajęcia co w Szkole 
Doktorskiej, zapewniając wykształcenie na poziomie 8 PRK (czyli konieczne 
do przystąpienia do doktoratu). 

LK-PD daje możliwość korzystania z opieki naukowej tych samych 
pracowników naukowych co w Szkole Doktorskiej. 

Absolwenci LK-PD płacą tylko 25% opłat przy podjęciu przewodu 
doktorskiego w formie eksternistycznej na Akademii Katolickiej w 
Warszawie. 

LK-PD posiada większą liczbę miejsc i tym samym umożliwia naukę tym, 
którzy nie przejdą kwalifikacji do Szkoły Doktorskiej. 

• Aby praca magisterska mogła zostać uznana jako licencjacka, musi zostać 
zrecenzowana przez recenzenta, którego wyznacza dyrektor Licencjatu 
Kanonicznego – Przygotowania do Doktoratu. Recenzentem nie może być 
promotor pracy magisterskiej poddawanej recenzji i powinien posiadać co 
najmniej stopień doktora. Recenzent może uznać pracę za spełniającą 
wymogi stawiane pracom licencjackim albo zalecić wprowadzenie 
odpowiednich poprawek, aby te wymogi zostały spełnione.  

• Po dwóch latach student Licencjatu Kanonicznego – Przygotowania do 
Doktoratu zdaje komisyjny egzamin licencjacki w specjalizacji, na którą 
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uczęszczał. Po zdaniu tego egzaminu student uzyskuje stopień licencjata 
kanonicznego. 

 

Szkoła Doktorska 

 Akademia Katolicka w Warszawie umożliwia także uzyskanie stopnia 
naukowego doktora w dziedzinie teologii. Do uzyskania doktoratu wymagane 
jest: 

 – posiadanie dyplomu licencjatu kanonicznego przynajmniej z oceną dobrą; 

 – uczęszczanie przez jeden rok na kursy i seminaria specjalistyczne; 

 – opracowanie pod kierownictwem profesora dysertacji doktorskiej. 

 

Pisanie pracy naukowej. 

Uczestnik studiów zobowiązany jest w każdym roku do napisania pod 

kierunkiem wybranego promotora pracy naukowej (ok. 36 000 znaków) z 

dziedziny, w ramach której pisze pracę licencjacką/doktorską lub dziedziny 

pokrewnej. Temat pracy z podpisem wybranego promotora winien być złożony 

w Sekretariacie, najpóźniej do końca stycznia. Promotorem pracy może być 

pracownik naukowy co najmniej z tytułem naukowym doktora. 

 

Władze i wykładowcy odpowiedzialni za Szkołę Doktorską: 

ks. dr Maciej Raczyński-Rożek - dyrektor 

o. prof. AKW dr hab. Marek Blaza SJ – zastępca dyrektora i kierownik 

specjalizacji dogmatycznej 

o. dr Maciej Roszkowski OP – kierownik specjalizacji św. Tomasza z Akwinu 

ks. dr Janusz Stańczuk – kierownik specjalizacji pastoralnej 

ks. dr Grzegorz Ostrowski – kierownik specjalizacji duchowości 

 

Program studiów doktoranckich 

 
I. Wykłady z teologii „ogólnej” 

 

Zajęcia: czwartek, od godz. 10.00 do 15.15, ul. Dewajtis 3.  

Daty: 6 X, 13 X, 27 X, 3 XI, 10 XI, 17 XI, 15 XII 2022, 19 I, 2 III, 9 III,      

16 III, 30 III, 27 IV, 1 VI 2023 

 

• 10.00-11.30: o. dr Janusz Pyda OP, Główne spory dogmatyczne 

teologii łacińskiej od Tertuliana do potępień paryskich z 1277 roku 

• 11.45-13.15: s. dr hab. Judyta Pudełko, Egzegeza Rdz 1 – 11 
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• 13.45-15.15: p. dr Michał Konieczko, Rodzina w nauczaniu 

wschodnich Ojców Kościoła 
 

II. Wykład i seminaria specjalistyczne 

 Specjalizacja pastoralna 

Zajęcia: czwartek, od godz. 10.00 do 16.45, ul. Dewajtis 3 

Daty w I semestrze: 20 X, 24 XI 2022, 12 I 2023  
Daty w II semestrze: 9 II, 23 III, 20 IV, 11 V 2023 

 

• 10.00-11.30: Wykład: ks. dr hab. Ryszard Selejdak, Kapłan i jego 

funkcje w Kościele Wschodni i Zachodnim w pierwszych ośmiu 

wiekach chrześcijaństwa 

• 11.45-14.00: Seminarium: ks. dr Łukasz Celiński, Reforma 

liturgiczna Soboru Watykańskiego II 

• 14.30-16.45: Seminarium: ks. dr Tomasz Sztajerwald, Wyzwania 

duszpasterskie wobec współczesnego człowieka w świetle psychologii  

 Specjalizacja dogmatyczna 

Zajęcia: czwartek, od godz. 10.00 do 16.45, ul. Rakowiecka 61 

Daty w I semestrze: 20 X, 24 XI 2022, 12 I 2023 

Daty w II semestrze: 9 II, 23 III, 20 IV, 11 V 2023 

 

• 10.00-12.15: Seminarium: ks. prof. UPJPII dr hab. Damian Wąsek, 

Reinterpretacja dogmatów w kontekście ewolucyjnego obrazu świata 

• 12.30-14.00: Wykład: prof. AKW dr hab. Marek Blaza SJ, Spór o 

Kościół kijowski. Refleksja eklezjologicznoekumeniczna 

• 14.30-16.45: Seminarium: ks. prof. dr hab. Zbigniew Kubacki SJ, 

Teologia stworzenia w oparciu o książkę Medarda Kehla SJ „I widział 

Bóg, że to jest dobre. Teologia stworzenia” 

 

 Specjalizacja teologia św. Tomasza z Akwinu 

Zajęcia: czwartek, od godz. 10.00 do 16.45, ul. Dominikańska 2 

Daty w I semestrze: 20 X, 24 XI 2022, 12 I 2023 

Daty w II semestrze: 9 II, 23 III, 20 IV, 11 V 2023 

 

• 10.00-12.15: Seminarium: o. dr Michał Mrozek OP, „Traktat o 

Aniołach” w „Summie teologii” św. Tomasza – klucz do zrozumienia 

stworzonego świata 
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• 12.30-14.00: Wykład: o. dr hab. Mateusz Przanowski OP, Stwórca i 

stworzenie według św. Tomasza z Akwinu 

• 14.30-16.45: Seminarium: o. mgr lic. Krzysztof Ośko OP, Święty 

Tomasz o siedmiu dniach stworzenia. Egzegeza i filozofia 

 

 Specjalizacja duchowości 

Zajęcia: czwartek, od godz. 10.00 do 16.45, ul. Dewajtis 3 

Daty w I semestrze: 20 X, 24 XI 2022, 12 I 2023 

Daty w II semestrze: 9 II, 23 III, 20 IV, 11 V 2023 

 

• 10.00-12.15: Seminarium: ks. prof. dr hab. Marek Starowieyski, 

Duchowośc Ojców wschodnich i zachodnich 

• 12.30-14.00: Wykład: ks. dr Marcin Kłosowski, O dialogu 

poświadomości z religią - między psychologią a duchowością 

• 14.30-16.45: Seminarium: p. dr Magdalena Żyła, Kościół jako 

jedność zgromadzonych wokół maryjnego "tak". Wybrane elementy 

eklezjalnej duchowości Adrienne von Speyr 

 

III. Pisanie pracy naukowej 

 
Uczestnik studiów zobowiązany jest w każdym roku do napisania pod 

kierunkiem wybranego promotora pracy naukowej 

(ok. 20000 - 40000 znaków), spełniającej kryteria artykułu naukowego. Temat 

pracy z podpisem wybranego promotora winien 

być podany Kierownikowi Specjalizacji najpóźniej do 9 grudnia 2021. 

Promotorem pracy może być pracownik naukowy co 

najmniej z tytułem naukowym doktora. 
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15. Podyplomowe Studia Duchowości (PSD)  

Duchowość chrześcijańska proponuje alternatywny sposób rozumienia 

jakości życia i zachęca do prorockiego i kontemplatywnego stylu życia, 

zdolnego do głębokiej radości, unikając obsesji na tle konsumpcji. 

(Papież Franciszek, Laudato si, 222) 

 

Propozycja Podyplomowych Studiów Duchowości jest skierowana do: 

– „liderów” życia duchowego: kierowników duchowych, mistrzów i mistrzyń 

zgromadzeń zakonnych, animatorów, i odpowiedzialnych za ruchy religijne oraz 

różnego rodzaju wspólnoty, 

– katechetów i wszystkich, którzy pragną pogłębić życie duchowe. 

 

Osoby posiadające dyplom ukończenia studiów wyższych mogą uczestniczyć w 

pełnym programie i otrzymać świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

Dla wszystkich zainteresowanych możliwy jest także częściowy udział 

w wybranych zajęciach, bez otrzymania świadectwa. 

 

Studia trwają 1 rok. Przewidzianych jest 14 spotkań w roku akademickim.  

Zajęcia odbywają się w dwie soboty w miesiącu w godz. 9.00-16.00. 

Terminy zajęć dostępne są na stronie www.akw.edu.pl  

Zajęcia są prowadzone przez jezuitów i innych wykładowców oraz 

współpracowników AKW Collegium Bobolanum.  

 

  Opłaty: 

– pełne uczestnictwo:   900 zł za rok  
– uczestnictwo częściowe:  100 zł – uczestnictwo w jednym cyklu zajęć 

 przez jeden semestr 
150 zł – w 2 cyklach zajęć w semestrze 
200 zł – w 3 cyklach zajęć w semestrze 
450 zł – uczestnictwo we wszystkich zajęciach 

 w jednym semestrze 
 

Terminy zajęć w roku akademickim 2022-2023 

 

Semestr I: 8 X, 22 X, 5 XI, 19 XI, 3 XII 2022, 14 I, 28 I 2023 

 

Semestr II: 4 III, 18 III, 1 IV, 15 IV, 13 V, 27 V, 3 VI 2023 

 

http://www.akw.edu.pl/
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Ramowy program PSD 

 

Lp. Przedmiot Forma 

zalicz. 

Ilość 

godzin 

ETCS 

1. Rozeznawać czas przychodzenia Boga e 14  9 

 

2. 

Teologia i praktyka chrześcijańskiej 

duchowości (I) 

 

zo 

 

14 

 

6 

 

3. 

Odkrywanie Boga w sytuacjach 

egzystencjalnych 

 

zo 

 

14 

 

6 

 

4. 

Świadkowie wiary biblijnego Izraela 

Świadkowie wiary Nowego Testamentu 

 

e 

 

28 

 

18 

5. Psychologia spotkania z Bogiem zo 14 6 

 

6. 

Teologia i praktyka chrześcijańskiej 

duchowości (II) 

 

e 

 

14 

 

9 

7. Przychodzenie Boga w drugim człowieku zo 14 6 

   112 60 

 

Forma zaliczenia: e – egzamin, zo – zaliczenie z oceną. 
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Plan zajęć w roku akademickim 2022-2023 
 

Rok I - semestr I (zimowy) 

 

Godzina Przedmiot Wykładowca 
  9.00 - 10.30 Rozeznawać czas przychodzenia Boga T. Kotlewski SJ 

10.45 - 12.15 
 

Teologia i praktyka chrześcijańskiej 

duchowości (I)  

8 X, 22 X, 19 XI i 3XII  

Odkrywanie Boga w sytuacjach 

egzystencjalnych  

5 XI , 14 I, 28 I 2023 

W. Królikowski SJ 

 

 

A. Jacyniak SJ 

12.30 - 14.00 Teologia i praktyka chrześcijańskiej 

duchowości (I)  

8 X, 22 X, 19 XI 

 Odkrywanie Boga w sytuacjach 

egzystencjalnych  

5 XI, 3 XII 2022, 14 I, 28 I 2023 

W. Królikowski SJ 

 

 

A. Jacyniak SJ 

14.30 - 16.00 Świadkowie wiary biblijnego Izraela J. Seremak SJ 

 

 

 

Rok I - semestr II (letni) 

 
Godzina Przedmiot Wykładowca 

  9.00 - 10.30 Psychologia spotkania z Bogiem A. Wielgus 

10.45 - 12.15 Teologia i praktyka chrześcijańskiej 

duchowości (II) 

T. Kotlewski SJ 

 

12.30 - 14.00 Przychodzenie Boga w drugim człowieku M. M. Boużyk 

14.30 - 16.00 Świadkowie wiary Nowego Testamentu P. Kasiłowski SJ 
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16. Otwarte Studium Akademickie (OSA) 

Collegium Bobolanum, poza pełnym studium teologii do magisterium w trybie 
dziennym i zaocznym, oferuje dodatkowe propozycje kształcenia zarówno dla 
studentów innych uczelni, jak i dla zainteresowanych spoza środowiska 
akademickiego. 

Terminy wykładów: 

 semestr 1: 11 X 2022 - 28 I 2023 

 semestr 2: 28 II 2023 - 13 VI 2023 

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu.  

Opłaty: 

• dla studentów studiów dziennych zajęcia są bezpłatne 

• dla pozostałych: 

   – opłata za jeden cykl zajęć przez jeden semestr:      100 zł 

   – opłata za dwa cykle zajęć przez jeden semestr:      150 zł 

   – opłata za trzy i więcej zajęć w jednym semestrze:  250 zł 

 

 Program zajęć w roku akademickim 2022-2023 

 

Semestr jesienny 

 Przedmiot Dzień zajęć 

1. Język hebrajski I                                                         K. Kowalska wt. 18.00-19.30 

2. Język hebrajski III                                                       A. Kuśmirek wt. 18.30-20.00 

3. Język hebrajski V (zaawansowany)                               J. Seremak wt. 18.00-19.30 

 

 

Semestr letni 
 Przedmiot Dzień zajęć 

1 Język hebrajski II - kontynuacja                                 K. Kowalska wt. 18.00-19.30 

2 Język hebrajski IV – kontynuacja                               A. Kuśmirek wt. 18.30-20.00 

3 Język hebrajski VI – kontynuacja                                  J. Seremak wt. 18.00-19.30 
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17. Jezuicki Uniwersytet Trzeciego Wieku (JUTW) 

Unikalna propozycja dla seniorek i seniorów ciekawych świata, 

aktywnych, szukających inspiracji, pragnących pogłębić swą wiedzę.  

 

Zajęcia odbywają się w poniedziałki w godzinach 11.00-12.45. 

Zapisy na rok akademicki 2022-2023 trwają do 30 IX 2022 r. 

Opłata za rok akademicki 2022-2023 wynosi 150 zł. 

 

Kierownik: 

ks. prof. dr hab. Marek Sokołowski SJ 

Koordynator: p. Maria Biedrzycka, nr tel. 515 228 617 

 

PROGRAM 

Program studiów obejmuje cztery obszary: 

MYŚL CHRZEŚCIJAŃSKA 

Oferowanie wykładów z dziedziny duchowości, Biblii, etyki i doktryny 

chrześcijańskiej – to niejako nasza specjalność jako uczelni teologicznej. 

W każdym semestrze proponowane będą zatem wykłady z jednej ze 

wspomnianych wyżej dziedzin teologii chrześcijańskiej. Doświadczeni 

wykładowcy – jezuici oraz inni – przygotowani są, by o sprawach wiary 

mówić językiem prostym i komunikatywnym. 

ZDROWIE 

Wiemy, że zdrowie jest ważne. Dlatego kwestie związane ze zdrowiem 

fizycznym i psychicznym – to kolejny istotny obszar proponowanych 

wykładów. Prelekcje głosić będą specjaliści różnych specjalności nauk 

medycznych: kardiolodzy, neurolodzy, psychiatrzy i inni. 
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POLSKA I ŚWIAT 

Każdego z nas interesuje to, co dzieje się w Polsce i na świecie. Nie 

zabraknie więc politologów, socjologów, komentatorów wydarzeń 

politycznych i społecznych, którzy pomogą nam zrozumieć 

najważniejsze zjawiska w zglobalizowanym świecie. 

 ZAJĘCIA FAKULTATYWNE 

Poza wykładami w Collegium Bobolanum Jezuicki Uniwersytet 

Trzeciego Wieku organizować będzie fakultatywne wyjścia do teatru, 

filharmonii, pielgrzymki oraz inne zajęcia dokształcające i kulturowo-

religijne. 

PROGRAM ZAJĘĆ – I SEMESTR 

DATA TEMAT WYKŁADOWCA 
03. 10. 2022 WYKŁAD INAUGURACYJNY:  

O KAPŁAŃSTWIE PROZĄ I WIERSZEM 

O. PROF. DR HAB. MAREK 

SOKOŁOWSKI SJ 

10. 10. 2022 JEZUS W ŚWIĄTYNI JEROZOLIMSKIEJ O. DR SEWERYN WĄSIK SJ 

17. 10. 2022 PEŁNA PERSPEKTYWA FORMACJI LUDZKIEJ JAKO 

WSTĘP DO ŻYCIA DUCHOWEGO I 

KS. DR JAROSŁAW 

TOMASZEWSKI 

24. 10. 2022 PEŁNA PERSPEKTYWA FORMACJI LUDZKIEJ JAKO 

WSTĘP DO ŻYCIA DUCHOWEGO II  

KS. DR JAROSŁAW 

TOMASZEWSKI 

07. 11. 2022 STRUKTURA I GŁĘBIA MODLITWY PAŃSKIEJ O. MGR. LIC. WOJCIECH 

ŻMUDZIŃSKI SJ 

14. 11. 2022 PSALMY ROZPACZY I ZŁORZECZĄCE O. DR ALEKSANDER 

JACYNIAK SJ 

21. 11. 2022 O BOŻYM MIŁOSIERDZIU  O. MGR LIC. RAFAŁ 

SZTEJKA SJ  

28. 11. 2022 WYZWANIA WSPÓŁCZESNEGO KOŚCIOŁA   O. MGR LIC. RAFAŁ 

SZTEJKA SJ 

05. 12. 2022 ŚREDNIOWIECZNA PIELGRZYMKA UCZNIÓW 

JEZUSA 

O. DR SEWERYN WĄSIK SJ 

12. 12. 2022 WSPÓŁCZESNE SPOJRZENIE NA BEZPIECZEŃSTWO DR HAB. PROF. UPH 

WŁODZIMIERZ FEHLER 

19. 12. 2022 MSZA ŚW. - OPŁATEK O. PROF. DR HAB. MAREK 

SOKOŁOWSKI SJ  

09. 01. 2023 MODEL DUSZPASTERZA W/G PAPIEŻA FRANCISZKA O. MGR LIC. BOGDAN 

LEŚNIAK SJ 



AKW Collegium Bobolanum 73 

16. 01. 2023 MODELE DUSZPASTERSTWA OSÓB ŚWIECKICH O. MGR LIC. BOGDAN 

LEŚNIAK SJ 

23. 01. 2023 SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE DR HAB. PROF. UPH 

WŁODZIMIERZ FEHLER 

30. 01. 2023 MISTERIUM IKONY O. DR ALEKSANDER 

JACYNIAK SJ 

 

 

PROGRAM ZAJĘĆ – II SEMESTR 

DATA TEMAT WYKŁADOWCA 

27. 02. 2023 SZABAT DLA CZŁOWIEKA, CZY CZŁOWIEK DLA 

SZABATU 

O. PROF. DR HAB. MAREK 

SOKOŁOWSKI SJ 

06. 03. 2023 WCZESNOCHRZEŚCIJAŃSKA WIELKANOC KS. PROF. DR HAB. JÓZEF 

NAUMOWICZ 

13. 03. 2023 ABRAHAM JAKO PRZYJACIEL BOGA O. MGR LIC.  WOJCIECH 

ŻMUDZIŃSKI SJ 

20. 03. 2023 CZCIGODNY SŁUGA BOŻY ROBERT SCHUMAN*  PROF. DR HAB. ZBIGNIEW 

KRYSIAK 

27. 03. 2023 ROBERT SCHUMAN OJCIEC WSPÓLNOTY NARODÓW 

EUROPY*  

PROF. DR HAB. ZBIGNIEW 

KRYSIAK 

03. 04. 2023 TEMAT HISTORYCZNY I* KS. MGR LIC. PIOTR 

STANIEWICZ 

17. 04. 2023 TEMAT HISTORYCZNY II* KS. MGR LIC. PIOTR 

STANIEWICZ 

24. 04. 2023 TRADYCJA ZIELONYCH ŚWIĄTEK KS. PROF. DR HAB. JÓZEF 

NAUMOWICZ 

08. 05. 2023 MONASTYCYZM ŚREDNIOWIECZNY  O. DR SEWERYN WĄSIK SJ 

15. 05. 2023 SYMPOZJUM O ŚW. ANDRZEJU BOBOLI RÓŻNI WYKŁADOWCY 

22. 05. 2023 WALKA DUCHOWA CHRZEŚCIJANINA WG ŚW. 

IGNACEGO 

O. DR SEWERYN WĄSIK SJ 

29. 05. 2023 TEOLOGIA WOLNOŚCI, NIE TYLKO WYZWOLENIA I KS. DR JAROSŁAW 

TOMASZEWSKI 

05. 06. 2023 TEOLOGIA WOLNOŚCI, NIE TYLKO WYZWOLENIA II KS. DR JAROSŁAW 

TOMASZEWSKI 

12. 06. 2023 ZAKOŃCZENIE ROKU – PIKNIK W OGRODZIE 

JEZUITÓW 

O. PROF. DR HAB. MAREK 

SOKOŁOWSKI SJ 

*termin i temat mogą ulec zmianie 
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18. Studium Formacyjne dla Przełożonych Zakonnych 

Trzeba zachęcać do takiej posługi władzy, która wzywa do współpracy 

i do wspólnej wizji w stylu braterstwa. Ta dykasteria, idąc drogą 

soborową, opublikowała swego czasu Instrukcję „Faciem tuam, 

Domine, requiram”. Posługa władzy i posłuszeństwo, uznając, że 

„temat ten domaga się pogłębionej refleksji, zwłaszcza z racji przemian, 

jakie w ostatnich latach dokonały się w instytutach i wspólnotach, jak 

również w świetle wskazówek zawartych w najnowszych dokumentach 

magisterium Kościoła o odnowie życia konsekrowanego”. (Młode wino, 

nowe bukłaki. Życie konsekrowane od Soboru Watykańskiego II i 

wyzwania nadal otwarte. Ukierunkowania, 43). 

 

Odpowiadając na zaproszenie Kongregacji do spraw Instytutów Życia 

Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, aby podjąć się 

pogłębionej refleksji nad „posługą władzy i posłuszeństwa”, Instytut 

Duchowości Ignacjańskiej zaprasza na Studium Formacyjne dla Przełożonych 

Zakonnych (SFPZ). 

  

Studium trwa 1 rok. Przewidzianych jest 8 spotkań w roku akademickim.  

Zajęcia odbywają się w jedną sobotę w miesiącu w godz. 10.00-13.00. 

Terminy zajęć dostępne są na stronie akw.edu.pl  

 
Zajęcia są prowadzone przez jezuitów i innych wykładowców oraz 

współpracowników AKW Collegium Bobolanum. 

 

Kierownik: dr Tadeusz Kotlewski SJ 

 

Terminy zajęć w roku akademickim 2022-2023: 

 

Semestr I: 15 X; 26 XI; 10 XII 2022; 21 I 2023 

Semestr II: 11 III; 22 IV; 20 V; 17 VI 2023 

 

 

Opłata za rok akademicki 2022-2023 wynosi 150 zł. 
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Program studium 

 

 
Data Przedmiot Wykładowca 

15 X 2022 Zakorzenieni w przeszłości Agnieszka Wielgus  

o. Tadeusz Kotlewski SJ 

26 XI 2022 Poszukujący Boga  o. Wojciech Żmudziński 

o. Tadeusz Kotlewski SJ 

10 XII 2022 Prorocy w dzisiejszym świecie  o. Stanisław Łucarz SJ  

o. Tadeusz Kotlewski SJ 

21 I 2023 Apostołowie Miłosierdzia  o. Rafał Sztejka SJ  

o. Tadeusz Kotlewski SJ 

11 III 2023 Wierni Bogu na drodze powołania  o. Tadeusz Florek OCD  

o. Tadeusz Kotlewski SJ 

22 IV 2023 Kształtujący swoje człowieczeństwo  o. Krzysztof Dyrek SJ  

o. Tadeusz Kotlewski SJ 

20 V 2023 Otwarci wzajemnie na siebie  s. Gabriela Hasiura CP  

o. Tadeusz Kotlewski SJ 

17 VI 2023 Współcześni mistrzowie życia  s. Dolores Zok SSpS  

o. Tadeusz Kotlewski SJ 

 

19. Jezuicka Szkoła Biblijna (JSB) 

Jezuicka Szkoła Biblijna to dwuletni cykl spotkań dotyczących Biblii i szeroko 

pojętej tematyki z nią związanej. Powstała, aby przybliżyć Pismo Święte – 

wyjaśnić podstawowe zagadnienia, zaprezentować poszczególne księgi i ich 

przesłanie, zainspirować i zachęcić do jego poznawania i czytania ze 

zrozumieniem. Spotkania biblijne to propozycja dla zainteresowanych 

pogłębianiem wiedzy o Biblii i przeżywaniem na nowo jej treści. Chcemy 

poprzez pracę z jej tekstem popularyzować współczesne osiągnięcia nauk 

biblijnych, nie bojąc się stawiania trudnych pytań i wspólnego poszukiwania 

odpowiedzi. 

ZAGADNIENIA 2022/2023 

 

Pięcioksiąg (Stary Testament) 

Nazwa Pięcioksiąg stosowana w naukowych badaniach do pierwszych pięciu 

ksiąg Biblii oznacza, że pierwotnie księgi te stanowiły jedno obszerne dzieło 

literackie (hbr. toráh = nauczanie), które później podzielone zostało na pięć 
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ksiąg (zwojów). To są jednak dwa ostatnie stadia kształtowania się tego 

literackiego dzieła. Teksty zawarte w Pięcioksięgu powstawały bowiem na 

przestrzeni wielu stuleci. W naszym studium Pięcioksięgu postaramy się 

odczytać przesłanie tego dzieła w jego ostatecznej jedności, jak również 

znaczenie poszczególnych jego części z uwzględnieniem genezy ich 

powstawania. Ważnym uzupełnieniem naszych rozważań będzie zagadnienie 

wzajemnych związków zachodzących pomiędzy działalnością proroków 

biblijnego Izraela a kształtowaniem się Tory. (o. dr Jerzy Seremak SJ) 

 

Ewangelie (Nowy Testament) 

Nasze spotkania skupiać się będą przede wszystkim na ewangeliach Nowego 

Testamentu, w których została opisana osoba Jezusa Chrystusa (Mesjasza). 

Cztery ewangelie, pisane kilkadziesiąt lat po Jego śmierci, są naszym głównym 

źródłem informacji o Nim. Są również świadectwem wiary pierwszych 

chrześcijan, którzy spisali własne tradycje w czasie, gdy odchodzili ostatni 

bezpośredni świadkowie Jego życia na ziemi. Zapoznamy się z kontekstem 

pierwszego wieku oraz problemami, które napotykamy, by później skupić się 

na poszczególnych ewangeliach i głównych wydarzeniach z życia Jezusa 

(dzieciństwie, nauczaniu i głoszeniu Królestwa, męce, śmierci oraz 

zmartwychwstaniu). (o. dr Rafał Strugiński SJ) 

 

Spotkania biblijne odbywają się na żywo w środy w godz. 18.00-19.30 w Auli 

Wielkiej Collegium Bobolanum. Są również transmitowane w sieci. 

 

I semestr 2022/2023 

19, 26 października 2022 r. 

9, 16, 23, 30 listopada 

7, 14 grudnia 

11, 18, 25 stycznia 2023 r. 

1 lutego 2023 r. 

 

II semestr 2023 

1, 8, 15, 22, 29 marca 2023 r. 

19, 26 kwietnia 

10, 17, 24, 31 maja 

7 czerwca 2023 r. 

 

strona internetowa: biblia.bobolanum.edu.pl 

e-mail: biblia@jezuici.pl 
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20. Współpraca 

Collegium Joanneum – Sekcja św. Jana Chrzciciela 

ul. Dewajtis 3 

01-815 Warszawa 

tel.: 22-869-9890 

e-mail: sekretariat@akademiakatolicka.pl     www: akademiakatolicka.pl 

Sekretariat czynny: wt-pt 9-15 

Rektor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina 

Kierownik Sekretariatu: s. mgr Ludmiła Świerczyna 

dr Agata Rujner, mgr Marzena Polankowska-Kijek 

Collegum Joanneum jest drugą sekcją, z której składa się Akademia Katolicka w 
Warszawie. 

 

Duszpasterstwo Akademickie 

Studenci Collegium Bobolanum zaproszeni są do włączenia się w działalność 
Duszpasterstwa Akademickiego św. Andrzeja Boboli „DĄB”. 

Możliwość rozmów indywidualnych, spowiedzi, modlitwy czy po prostu 
wspólnej herbaty podczas "czuwania" w Ośrodku, po uprzednim umówieniu się 
z opiekunem duszpasterstwa: Ojciec Grzegorz Lojtek SJ (tel. 22-542-8879 
grzegorz.lojtek@jezuici.pl). 

Ośrodek Akademicki znajduje się w budynku Domu Parafialnego na prawo 
od Sanktuarium św. Andrzeja Boboli. W bogatym programie tygodniowym 
ośrodka można znaleźć takie propozycje jak wspólna celebracja eucharystii i 
liturgii godzin, spotkania grup modlitewnych, dyskusyjnych, DKF (Dyskusyjny 
Klub Filmowy), grupa wolontariatu i wiele innych. Aktualne informacje znajdują 
się na stronie internetowej duszpasterstwa pod adresem: dab.jezuici.pl.  

   

Wydawnictwo RHETOS 

ul. Olecka 30 

04-984 Warszawa-Falenica 

tel.: 22-849-0271 

e-mail: wydawnictwo@rhetos.pl     www: rhetos.pl 

Wydawnctwo Rhetos współpracuje z Wydawnictwem Naukowym Collegium 
Bobolanum, m.in. zapewnia druk i dystrybucję wydawanych publikacji. 

Dyrektor: ks. mgr Marek Kruszyński SJ 
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Jezuickie Centrum Społeczne „W Akcji” (JCS)  

ul. Rakowiecka 61, 02-532 Warszawa (wejście od strony ul. Boboli) 

email: kontakt@wakcji.org tel. 797- 907-588  www: wakcji.org 

Jezuickie Centrum Społeczne (JCS) świadczy pomoc integracyjną, edukacyjną i 
materialną migrantom w Polsce. Jego misja polega również na promocji wiary i 
sprawiedliwości w krajach Trzeciego Świata oraz na wspieraniu młodych ludzi 
w ich rozwoju poprzez doświadczenie wolontariatu. 

JCS pragnie być dla innych, chce uczyć służyć, także poprzez rozwój osobisty. 
JCS stwarza studentom możliwość przełożenia w praktykę tego z czym mogą się 
spotykać na studiach. Również w drugą stronę, AKW – Collegium Bobolanum 
jest zapleczem intelektualnym do refleksji nad sprawami społecznymi, którymi 
zajmuje się JCS. 

Dyrektor: Sylwia Jankowska 

 

Europejskie Centrum Komunikacji i Kultury (ECCC) 

European Centre of Communication and Culture (ECCC) 
ul. Olecka 30 
04-984 Warszawa-Falenica 
tel.: 22-872-0441; fax: 22-872-0285 
e-mail: info@eccc.pl               www: eccc.pl 

 

 Służy formacji dziennikarzy z krajów Europy Wschodniej i Środkowej, 
promuje refleksję nad wartościami chrześcijańskimi, rozwija postawę 
odpowiedzialności za kształt współczesnego świata. 

Koncentruje się na kluczowych sferach życia społecznego: mass media, 
edukacja, ekonomia, wizerunek społeczny Kościoła. 

 Oferuje kursy z zakresu duchowości oraz rekolekcje. Program dostosowany 
jest do uwarunkowań społecznych i kulturowych uczestników, uwzględnia ich 
indywidualne potrzeby. 

Dyrektor: ks. mgr lic. Michał Gutkowski SJ  
 

Papieski Instytut Studiów Kościelnych (PISK)  

Piazza B. Cairoli 11700186 ROMA, Włochy 
tel./fax: +39/06 688 037 50 
email: romapise@gmail.com  pisk.jezuici.pl/ 

Papieski Instytut Studiów Kościelnych, założony w Rzymie z inicjatywy 
jezuitów i Prymasa Tysiąclecia, ma obecnie Punkt Konsultacyjny przy 
Bobolanum. Jego celem jest rejestracja, gromadzenie, opracowywanie i 
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udostępnianie, materiałów z zakresu działalności Kościoła w Polsce oraz na 
terenach jego oddziaływania w ciągu wieków. Instytut daje możliwość 
korzystania z katalogu poloników, które można znaleźć w Archiwum Stolicy 
Apostolskiej oraz innych archiwach kościelnych. 

Rektor PISK: o. Henryk Droździel SJ 

Punkt Konsultacyjny Papieskiego Instytutu Studiów Kościelnych 

ul. Rakowiecka 61, 02-532 Warszawa godz. otwarcia pon-pt 9-16 

mgr Anna Rzeźnicka, tel. +48 22 542 88 86, pisk@jezuici.pl 
 
Kolegium afiliowane 
Kolegium Filozoficzno-Teologiczne Polskiej Prowincji Dominikanów 
ul. Stolarska 12; 31-043 Kraków 
tel.: 12 423 16 13, w. 348 
e-mail: kolegium@dominikanie.pl     kolegium.dominikanie.pl 
 

Kolegium Filozoficzno-Teologiczne Polskiej Prowincji Dominikanów jest 

instytutem studiów wyższych w rozumieniu konstytucji apostolskiej Veritatis 

gaudium, posiada kościelną osobowość prawną w rozumieniu kan. 238 KPK 

oraz status „kościelnej szkoły wyższej” na mocy umowy miedzy Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Konferencją Episkopatu Polski w sprawie statusu 

prawnego szkół wyższych zakładanych i prowadzonych przez Kościół 

Katolicki z dnia 1 lipca 1999 r. Studenci Kolegium realizują jednolite studia 

magisterskie z zakresu teologii, w specjalności kapłańskiej, a po ich 

ukończeniu uzyskują zawodowy tytuł magistra rozpoznawany przez polski 

system szkolnictwa wyższego. W trakcie studiów bracia studenci zdobywają 

także uprawnienia pedagogiczno-katechetyczne umożliwiające nauczanie w 

szkołach podstawowych i średnich. 

Przełożeni 

Rektor: o. dr Maciej Roszkowski OP 

Wicerektor: o. dr Robert Plich OP 

Sekretarz: o. mgr Jacek Pietrzak OP  
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21. Regulamin studiów 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

1. Studia na Akademii Katolickiej Warszawie w Collegium Bobolanum (dalej: 

AKW Collegium Bobolanum) prowadzone są na podstawie obowiązujących 

przepisów, a w szczególności: 

a) Konstytucji apostolskiej Veritatis gaudium; 

b) Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 1668), zwanej dalej Ustawą; 

c) Statutu AKW, zwanego dalej Statutem; 

d) Regulaminu Studiów na AKW Collegium Bobolanum, zwanego dalej 

Regulaminem. 

2. Regulamin studiów na AKW Collegium Bobolanum określa organizację i 

przebieg toku studiów oraz związane z tym prawa i obowiązki studenta AKW 

Collegium Bobolanum. 

3. Regulamin dotyczy: 

a) studiów pierwszego stopnia na kierunkach politologia, pedagogika 

chrześcijańska, 

b) jednolitych magisterskich studiów na kierunku teologia, prowadzonych 

w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym; 

c) studiów podyplomowych w zakresie organizacji studiów. 

 

§ 2 

Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: absolutorium – uzyskanie 

wymaganej planem studiów liczby punktów ECTS, zaliczenie 

obowiązkowych przedmiotów i zdanie obowiązkowych egzaminów oraz 

spełnienie innych wymagań, przewidzianych planem studiów, 

z wyłączeniem złożenia pracy dyplomowej, zdania egzaminu dyplomowego 

oraz zdania egzaminu ex universa; 

cykl dydaktyczny – okres zaliczeniowy (rok akademicki, semestr), obejmujący 

zajęcia dydaktyczne, sesję egzaminacyjną główną i sesję egzaminacyjną 

poprawkową; 

egzamin dyplomowy – egzamin licencjacki lub magisterski; 

egzamin ex universa – egzamin ex universa theologia jest egzaminem 

komisyjnym z całości teologii wymaganym przez przepisy prawa 

kościelnego; dotyczy studentów, którzy uzyskali absolutorium na kierunku 

teologia, studiujących w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym; 
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indywidualny tok studiów (ITS) – program nauczania i plan studiów 

przygotowany dla studenta, realizowany na podstawie ustaleń 

z odpowiednim Kierownikiem ds. studiów stacjonarnych lub Kierownikiem 

ds. studiów niestacjonarnych, lub innym pracownikiem naukowym 

upoważnionym przez Rektora Collegium Bobolanum; 

lektorium – okres obejmujący siedem lub osiem dni w każdym semestrze (przy 

czym co najmniej pięć z nich jest roboczych), podczas którego student 

studiów stacjonarnych przygotowuje jeden esej na pierwszym roku studiów, 

a dwa eseje na kolejnych latach studiów. Studentów studiów stacjonarnych 

ostatniego roku lektorium nie obejmuje. Podczas trwania lektorium nie 

odbywają się żadne zajęcia dydaktyczne; 

plan studiów – dokument określający przedmioty i związane z nimi zajęcia wraz 

z ich wymiarem czasowym, i zasadami zaliczania oraz przypisaną im liczbą 

punktów ECTS, których zaliczenie warunkuje uzyskanie dyplomu 

ukończenia danych studiów; plan studiów określa łączny czas trwania 

studiów i wyodrębnia etapy studiów oraz precyzuje wymagania, które trzeba 

spełnić, by zaliczyć każdy z tych etapów; plan studiów wymienia także inne 

wymagania, które muszą być spełnione, by uzyskać dyplom ukończenia 

danych studiów; 

Rektor Collegium Bobolanum – jednoosobowy organ zarządzający AKW 

Collegium Bobolanum (por. §14 i §18 Statutu AKW); Rektor Collegium 

Bobolanum jest jednocześnie Rektorem lub Prorektorem całej Akademii 

Katolickiej w Warszawie. 

Rada Collegium Bobolanum – kolegialny organ zarządzający AKW Collegium 

Bobolanum; studia równoległe – studia, które podejmuje student na dwóch 

lub więcej kierunkach studiów; 

termin podstawowy – zaliczenie całego roku studiów do końca pierwszego 

tygodnia lipca dla studiów stacjonarnych oraz do końca miesiąca lipca dla 

studiów niestacjonarnych. 

§ 3 

Szczegółowe zasady studiowania, w tym sprawy organizacji studiów i toku 

studiowania w zakresie nieuregulowanym w Regulaminie, określają Rada 

Collegium Bobolanum lub Rektor Collegium Bobolanum, po zasięgnięciu 

opinii Samorządu Studenckiego, gdy podejmowane decyzje dotyczą spraw 

studenckich, zgodnie z § 11 ust. 2. 

§ 4 

1. Zwierzchnikiem i opiekunem wszystkich studentów AKW Collegium 

Bobolanum jest Rektor Collegium Bobolanum (Rektor AKW lub Prorektor 

AKW). 
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2. Rektor Collegium Bobolanum sprawuje kontrolę nad rekrutacją, procesem 

dydaktycznym i tokiem studiów. 

§ 5 

Rada Collegium Bobolanum w szczególności: 

a) określa szczegółowe zasady zaliczania poszczególnych etapów studiów, 

w tym przyznawania warunkowych wpisów na kolejny etap studiów 

lub kierowania na powtarzanie etapu studiów; 

b) określa szczegółowe zasady wznawiania studiów; 

c) ustala zasady i procedury kontroli jakości procesu dydaktycznego. 

 

§ 6 

Rektor Collegium Bobolanum w szczególności: 

a) określa organizację zajęć i sposób ich zaliczania; 

b) ustala rozkład zajęć; 

c) ogłasza obsadę zajęć; 

d) określa zasady zapisów na zajęcia opcjonalne i rezygnacji z tych zajęć; 

e) określa zasady usprawiedliwiania nieobecności na zajęciach; 

f) określa zasady przeprowadzania egzaminów i usprawiedliwiania 

nieobecności na egzaminach; 

g) określa zasady powtarzania przedmiotów; 

h) określa zasady zaliczania przedmiotów na podstawie uczestnictwa 

w pracach badawczych, jeśli taką możliwość przewiduje plan studiów; 

i) określa zasady zaliczania praktyk na podstawie uczestnictwa w zajęciach 

obozu naukowego, jeśli taką możliwość przewiduje plan studiów; 

j) określa zasady ustalania różnic programowych w związku ze 

wznawianiem studiów, przenoszeniem się na studia do AKW Collegium 

Bobolanum z innej uczelni, odbywaniem części studiów na innej uczelni, 

zmianą kierunku lub specjalności studiów albo zmianą formy studiów; 

k) zatwierdza tematy prac dyplomowych; 

l) określa wysokość, termin i sposób pobierania opłat od studentów. 

§ 7 

1. Od decyzji Rektora Collegium Bobolanum dotyczących studentów w zakresie 

postanowień Regulaminu przysługuje odwołanie do Rady Collegium 

Bobolanum. Niezależnie od studenta odwołanie, za zgodą i na prośbę 

zainteresowanego, mogą wnieść: Samorząd Studencki, Organizacje 

Studenckie lub Koła Naukowe. 

2. Odwołanie składa się za pośrednictwem Rektora Collegium Bobolanum w 

terminie nie przekraczającym 14 dni od daty doręczenia lub ustnego 

ogłoszenia rozstrzygnięcia. 
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§ 8 

1. Ogół studentów AKW Collegium Bobolanum jest reprezentowany przez 

Samorząd Studencki, który działa przez swoje organy. 

2. Do wyrażania stanowiska we wszystkich sprawach dotyczących studentów 

zgodnie z Ustawą „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”, niniejszym 

Regulaminem oraz Statutem Uczelni uprawniony jest Samorząd Studencki. 

 
II. PODEJMOWANIE STUDIÓW 

§ 9 

1. Zasady i warunki przyjęcia na studia określa Rada Collegium Bobolanum. 

2. Przyjęcie na studia jest uzależnione od spełnienia wymogów określonych 

przez przepisy Ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” oraz zasady 

określone w Regulaminie Studiów. 

3. Szczegółowe zasady oraz kalendarz rekrutacji określa Rada Collegium 

Bobolanum w terminie nie późniejszym niż rok przed planowaną rekrutacją. 

§ 10 

1. Przyjęcie w poczet studentów AKW Collegium Bobolanum następuje z chwilą 

immatrykulacji i złożenia ślubowania. Od tej chwili osoba przyjęta na studia 

nabywa prawa studenta. 

2. Od momentu ogłoszenia decyzji o przyjęciu na studia studentowi przysługuje 

prawo otrzymywania wszelkich zaświadczeń. 

3. Prawa i obowiązki studenta wygasają wraz z uzyskaniem absolutorium 

lub w przypadku skreślenia z listy studentów. 

4. Student otrzymuje legitymację studencką oraz indeks. Legitymacja podlega 

zwrotowi po ukończeniu studiów lub skreśleniu z listy studentów. Indeks 

pozostaje własnością studenta. 

5. Po ukończeniu studiów absolwent uzyskuje dyplom. Sposób wręczenia 

dyplomów określa Rektor Collegium Bobolanum. 

6. Studia na AKW Collegium Bobolanum można podjąć również w trybie: 

a) przeniesienia z innej uczelni; 

b) wznowienia studiów. 

Student podejmujący studia w trybie przeniesienia lub wznowienia jest 

zobowiązany złożyć ślubowanie. 

7. Student, po zaliczeniu co najmniej pierwszego roku studiów na danym 

kierunku, może ubiegać się o podjęcie studiów równoległych. 
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III. ORGANIZACJA STUDIÓW 

 

§ 11 
1. Rok akademicki rozpoczyna się nie później niż 1 października i trwa nie dłużej 

niż do 30 września następnego roku. Każdy semestr obejmuje 15 tygodni 

dydaktycznych, włącznie z lektorium. 

2. Organizację roku akademickiego, z podziałem na semestry, z wyodrębnieniem 

terminów odbywania zajęć dydaktycznych i sesji egzaminacyjnych, określa 

Rektor Collegium Bobolanum, i podaje do wiadomości studentom najpóźniej 

na miesiąc przed rozpoczęciem roku akademickiego. 

3. Studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych przystępujący do sesji 

zimowej, mają prawo przełożyć mniej niż połowę swoich egzaminów na 

termin sesji poprawkowej. Przełożone w ten sposób egzaminy na sesję 

poprawkową są traktowane jako egzaminy zdawane w pierwszym terminie. 

Jeżeli student nie zda przesuniętego na sesję poprawkową egzaminu jako 

egzaminu w pierwszym terminie, wówczas winien przystąpić do egzaminu 

poprawkowego z tego przedmiotu nie później niż do dnia 16 marca. 

 

§ 12 
1. Studia odbywają się według programu nauczania ustalonego zgodnie 

z postanowieniami Ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”, 

Konstytucji Apostolskiej Veritatis gaudium oraz planu studiów. Zmiany w 

planie studiów wprowadzane są decyzją Rady Collegium Bobolanum, po 

zasięgnięciu opinii Samorządu Studenckiego. 

2. Plan studiów określa przedmioty, punktację ECTS, egzaminy, kolokwia, 

zaliczenia i praktyki obowiązujące każdego studenta; zawiera też ustalenia 

dotyczące czasu trwania studiów; kolejności przedmiotów; obowiązku 

uczestniczenia w zajęciach dydaktycznych; sposobu i form zaliczania 

poszczególnych przedmiotów; warunków zaliczenia poszczególnych lat lub 

semestrów. 

3. Ponadto plan studiów może zawierać inne ustalenia wprowadzone przez Radę 

Collegium Bobolanum. 

4. Przed sporządzeniem planu zajęć Samorząd Studencki może zgłosić 

propozycje odnośnie do planu zajęć. 

5. Szczegółowy (godzinowy) plan zajęć oraz obsada zajęć podawane są do 

wiadomości studentom nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem semestru. 

Niniejszy zapis nie wyklucza możliwości ewentualnych zmian w planie zajęć 

spowodowanych sytuacjami losowymi niezależnymi od Uczelni. 

6. Harmonogram egzaminów w sesji zimowej i letniej ustalany jest między 

wykładowcami i starostami lat. 
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§ 13 

1. W stosunku do studentów niepełnosprawnych, studentów wychowujących 

dzieci, studentów, dla których studia na AKW Collegium Bobolanum 

stanowią drugi kierunek studiów, a także w innych uzasadnionych 

przypadkach można ustalić indywidualny tok odbywania studiów. Osobami 

uprawnionymi do ustalania indywidualnego toku studiów są odpowiednio: 

Kierownik do spraw studiów stacjonarnych, Kierownik do spraw studiów 

niestacjonarnych lub inny pracownik naukowy wyznaczony przez Rektora 

Collegium Bobolanum. 

2. Indywidualny tok studiów nie zwalnia od zdawania obowiązujących 

egzaminów i kolokwiów oraz udziału w seminariach i zajęciach 

obowiązkowych. 

3. W uzasadnionych przypadkach można wyznaczyć również indywidualny tryb 

zaliczania zajęć i zdawania egzaminów. Osobami uprawnionymi do ustalania 

indywidualnego tryb zaliczania zajęć i zdawania egzaminów są odpowiednio: 

- Kierownik do spraw studiów stacjonarnych, 

- Kierownik do spraw studiów niestacjonarnych 

- lub inny pracownik naukowy wyznaczony przez Rektora Collegium 

Bobolanum. 

§ 14 
1. Indywidualny tok studiów mogą podjąć: 

a) studenci, których pierwszą uczelnią jest AKW Collegium Bobolanum, 

w takim przypadku indywidualny tok studiów z możliwością studiów 

równoległych jest dostępny dla studentów od II roku studiów, pod 

warunkiem, że średnia ocen jest wyższa niż 3,75; 

b) studenci innych uczelni, chcący studiować równolegle na AKW Collegium 

Bobolanum. W takim przypadku wymogiem jest zezwolenie na 

równoległe studia z uczelni macierzystej; 

c) studenci AKW Collegium Bobolanum, chcących studiować równolegle 

drugi kierunek na macierzystej Uczelni. W takim przypadku wymogiem 

jest zezwolenie Rektora Collegium Bobolanum; 

d) studenci, którzy z racji zdrowotnych lub innych ważnych powodów 

osobistych nie są w stanie w pełni uczestniczyć w planie studiów 

przewidzianym na dany rok; 

e) studenci po przeniesieniu z innej uczelni; 

f) studenci po wznowieniu studiów. 

2. Indywidualny plan studiów na dany semestr zostaje ustalony odpowiednio 

z Kierownikiem ds. studiów stacjonarnych lub z Kierownikiem ds. studiów 

niestacjonarnych, zależnie od trybu podjętych studiów na AKW Collegium 

Bobolanum: 
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a) w semestrze zimowym – najpóźniej w drugim tygodniu semestru; 

b) w semestrze letnim – najpóźniej na tydzień przed rozpoczęciem semestru. 

3. W celu zaliczenia roku akademickiego w ramach indywidualnego toku 

studiów student musi zdać co najmniej osiem egzaminów. Jeśli student zda 

mniej niż osiem egzaminów w ciągu roku akademickiego, wówczas sesja 

letnia tego roku akademickiego nie zostanie zaliczona tak długo aż student nie 

zda wymaganej liczby egzaminów. Natomiast w celu zaliczenia każdego 

semestru student musi zdać co najmniej jeden egzamin podczas sesji 

egzaminacyjnej. 

§ 15 

Zajęcia dydaktyczne, sprawdziany wiedzy lub umiejętności oraz zaliczanie zajęć 

mogą być prowadzone w języku obcym. W języku obcym może być napisana 

praca dyplomowa i przeprowadzony egzamin dyplomowy. 

 

IV. ZALICZENIE PRZEDMIOTU, SEMESTRU I ROKU 

 

§ 16 

1. Okresem zaliczeniowym jest semestr i rok akademicki. 

2. Warunkiem zaliczenia roku lub semestru jest uczestniczenie w zajęciach 

dydaktycznych oraz spełnienie wszystkich wymagań dla danego cyklu 

dydaktycznego (zaliczenie zajęć, praktyk, kolokwiów, lektorium, egzaminów) 

określonych w planie studiów i przez wykładowcę. 

§ 17 

1. Stosuje się następujące oceny pozytywne: bardzo dobry z wyróżnieniem, 

bardzo dobry, dobry plus, dobry, dostateczny plus, dostateczny i ocenę 

negatywną – niedostateczny. 

2. Ocenom określonym w ust. 1 przyporządkowuje się następujące wartości 

liczbowe: 

a bardzo dobry z wyróżnieniem = 5,5 

b bardzo dobry = 5 

c dobry plus = 4,5 

d dobry = 4 

e dostateczny plus = 3,5 

f dostateczny = 3 

g niedostateczny = 2 

3. Student ma obowiązek przystąpić do zaliczenia zajęć ze wszystkich 

przedmiotów, które przewidziane są na danym cyklu dydaktycznym. 

4. Ocenę z każdego egzaminu oraz zaliczenie wpisuje się do indeksu i karty 

egzaminacyjnej wraz z datą i podpisem zaliczającego. 
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5. Zabrania się studentom dokonywania samodzielnych skreśleń dokonanych 

wpisów w indeksie lub karcie egzaminacyjnej. 

 

§ 18 

1. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu w sesji egzaminacyjnej jest uzyskanie 

w czasie określonym w kalendarzu akademickim zaliczenia z danego 

przedmiotu. 

2. Ponadto na studiach stacjonarnych w ramach lektorium warunkiem 

dopuszczenia do egzaminu w sesji egzaminacyjnej jest napisanie jednego 

eseju na pierwszym roku studiów i dwóch esejów na pozostałych latach 

studiów. Studentów ostatniego roku studiów lektorium nie obejmuje. Każdy 

esej ma liczyć od 4 do 5 stron standardowych (czyli między 7200 a 9000 

znaków liczonych wraz ze spacjami) i ma być napisany w oparciu o literaturę 

wyznaczoną przez wykładowcę nieprzekraczającą 100 stron. Student może 

napisać pracę w ramach lektorium z zasady u wykładowcy, który posiada 

przynajmniej stopnień naukowy doktora. W wyjątkowych przypadkach 

Kierownik ds. studiów stacjonarnych lub inny pracownik naukowy 

upoważniony przez Rektora Collegium Bobolanum może wydać pisemne 

pozwolenie, aby student napisał pracę w ramach lektorium pod kierunkiem 

pracownika naukowego, który posiada co najmniej tytuł zawodowy magistra. 

Tematy lektorium oraz ich treść winny odpowiadać tematyce przedmiotu, 

z którego student pisze pracę na lektorium. Student może napisać także 

obydwie prace pod kierunkiem promotora pracy magisterskiej w ramach 

seminarium magisterskiego. Pozostałe ustalenia zasad zaliczania lektorium 

leżą w kompetencjach Kierownika ds. studiów stacjonarnych lub innego 

pracownika naukowego wyznaczonego przez Rektora Collegium Bobolanum. 

3. Obowiązują dwa terminy egzaminów z danego przedmiotu w jednym cyklu 

dydaktycznym. Terminy te przypadają odpowiednio w sesji egzaminacyjnej 

głównej i w sesji egzaminacyjnej poprawkowej, wyznaczonych dla cyklu, w 

którym odbyły się ostatnie zajęcia z danego przedmiotu. 

4. W przypadku niezaliczenia w przewidzianym terminie zajęć z przedmiotu 

kończącego się egzaminem student przystępuje do zaliczenia w terminie 

poprawkowym. Po uzyskaniu zaliczenia przysługuje mu tylko jeden termin 

egzaminu w sesji poprawkowej. 

5. Student może przystąpić do egzaminu z danego przedmiotu w poprawkowej 

sesji egzaminacyjnej, czyli w drugim terminie, jeśli wcześniej nie zdawał 

egzaminu z tego przedmiotu, w pierwszym terminie. 

6. Zaliczenia dokonuje prowadzący zajęcia według ustalonych kryteriów dla 

danego przedmiotu. Kolokwia zaliczeniowe powinny odbywać się przed 

rozpoczęciem sesji egzaminacyjnej. 
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7. Przedmioty kończące się zaliczeniem z oceną można zaliczać w uzgodnionym 

z wykładowcą czasie. Termin uzyskiwania tych zaliczeń upływa wraz z 

ostatnim dniem sesji egzaminacyjnej. Podobnie ma się rzecz z uzyskiwaniem 

zaliczeń semestralnych z tych przedmiotów, które trwają rok i dłużej (np. 

lektoraty). 

§ 19 

1. Student może przystąpić do egzaminu w dowolnym, uzgodnionym 

z egzaminatorem terminie przed sesją (tzw. termin zerowy), po uzyskaniu 

zaliczenia warunkującego przystąpienie do tego egzaminu. 

2. Bez zgody Rektora Collegium Bobolanum i wykładowcy danego przedmiotu 

nie można zdawać egzaminu u innego nauczyciela akademickiego. 

3. Student ma prawo uczestniczyć w zajęciach, zaliczać i zdawać egzaminy 

z dowolnego przedmiotu przewidzianego w planie studiów na wyższym roku, 

o ile uzyskał na to zgodę oraz uzyskał zaliczenie warunkujące dopuszczenie 

do egzaminu. Osobami uprawnionymi do udzielenia zgody są odpowiednio: 

Kierownik do spraw studiów stacjonarnych, Kierownik do spraw studiów 

niestacjonarnych lub inny pracownik naukowy wyznaczony przez Rektora 

Collegium Bobolanum. 

 

§ 20 

1. Po otrzymaniu na egzaminie oceny niedostatecznej studentowi przysługuje 

prawo do zdawania jednego egzaminu poprawkowego z każdego niezdanego 

przedmiotu, o ile niezdanych egzaminów jest mniej niż połowa. Dla studentów 

I roku egzamin poprawkowy jest egzaminem ostatecznym – nie ma egzaminu 

komisyjnego, z wyjątkiem podanym w § 21 ust. 2. 

2. W przypadku niezdania egzaminu poprawkowego, czyli w drugim terminie, 

studenci począwszy od drugiego roku studiów mają prawo złożyć wniosek do 

Rektora Collegium Bobolanum o przystąpienie do egzaminu komisyjnego 

z jednego tylko przedmiotu w semestrze. Rektor Collegium Bobolanum po 

zasięgnięciu opinii odpowiednio Kierownika ds. studiów stacjonarnych lub 

Kierownika ds. studiów niestacjonarnych podejmuje stosowną decyzję. 

3. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na egzaminie 

poprawkowym student może zostać skierowany na egzamin komisyjny – z 

wyjątkiem studentów I roku. 

4. W przypadku nieobecności na egzaminie poprawkowym usprawiedliwionej 

przez Rektora Collegium Bobolanum, w szczególności spowodowanej 

chorobą lub innymi zdarzeniami losowymi, studentowi przysługuje 

dodatkowy termin egzaminacyjny, który wyznacza Rektor Collegium 

Bobolanum w porozumieniu z wykładowcą. 

 



AKW Collegium Bobolanum 89 

§ 21 

1. W ciągu siedmiu dni od daty zakończenia zajęć lub ogłoszenia wyników ich 

zaliczeń, w przypadku zastrzeżeń co do formy zaliczania lub co do 

bezstronności przy wystawianiu oceny, studentowi przysługuje odwołanie do 

Rektora Collegium Bobolanum, który może zarządzić komisyjne sprawdzenie 

uzyskanych przez studenta wyników. 

2. W ciągu siedmiu dni od daty egzaminu, w przypadku zastrzeżeń co do jego 

formy lub przebiegu, student ma prawo złożyć wniosek do Rektora Collegium 

Bobolanum o przeprowadzenie egzaminu komisyjnego z jednego tylko 

przedmiotu w semestrze (włączając w to także studentów I roku z 

zachowaniem zapisu zawartego w § 20 ust. 1). W przypadku zastrzeżeń co do 

bezstronności oceny z egzaminu prawo do złożenia wniosku o egzamin 

komisyjny rozciąga się na siedem dni od ogłoszenia wyników egzaminu. O 

przeprowadzeniu egzaminu komisyjnego rozstrzyga Rektor Collegium 

Bobolanum. 

3. W uzasadnionych przypadkach Rektor Collegium Bobolanum może zarządzić 

egzamin komisyjny z własnej inicjatywy lub na wniosek egzaminatora, lub 

na wniosek Samorządu Studenckiego. 

§ 22 

1. Komisyjne sprawdzenie wyników studenta, stanowiących podstawę oceny 

zajęć kończących się zaliczeniem, następuje w terminie do 14 dni od daty 

złożenia wniosku. Egzamin komisyjny odbywa się w terminie do 14 dni od 

daty złożenia wniosku przez studenta. 

2. Egzamin komisyjny lub komisyjne sprawdzenie wyników studenta 

przeprowadza komisja, w której skład wchodzą: Rektor Collegium 

Bobolanum jako przewodniczący lub nauczyciel akademicki przez niego 

upoważniony i jeden specjalista z zakresu przedmiotu objętego egzaminem lub 

pokrewnego. Uczestnikiem egzaminu komisyjnego, bez prawa do zadawania 

pytań zdającemu, może być nauczyciel akademicki, który wystawił ocenę 

weryfikowaną w trybie komisyjnym lub sam złożył wniosek o 

przeprowadzenie egzaminu komisyjnego. Na wniosek studenta w skład 

komisji egzaminacyjnej może wejść jako obserwator przedstawiciel 

Samorządu Studenckiego lub wskazany przez studenta nauczyciel 

akademicki. 

3. Skład Komisji przeprowadzającej egzamin komisyjny oraz jego termin ustala 

Rektor Collegium Bobolanum. 

§ 23 

Student, skierowany na studia na innej uczelni na podstawie indywidualnego 

toku studiów, jest zobowiązany zaliczyć przedmioty i zdać odpowiednie 



90                                            AKW Collegium Bobolanum 

 
egzaminy zgodnie z planem studiów uczelni przyjmującej, stosując się do 

zasad tej uczelni. 

§ 24 

1. W stosunku do studenta, który nie został dopuszczony do sesji 

egzaminacyjnej, w tym także do sesji poprawkowej, odpowiednio Kierownik 

ds. studiów stacjonarnych lub Kierownik ds. studiów niestacjonarnych może 

podjąć decyzję o warunkowym dopuszczeniu do sesji egzaminacyjnej z 

przedmiotów, z których uzyskał zaliczenie. 

2. W przypadku niezaliczenia nie więcej niż dwóch przedmiotów student ma 

prawo do ubiegania się o warunkowe dopuszczenie na następny rok studiów. 

Niezaliczone przedmioty student powinien zaliczyć na zasadach i w czasie 

określonym przez odpowiednio Kierownika ds. studiów stacjonarnych lub 

Kierownika ds. studiów niestacjonarnych. 

3. W przypadku niezaliczenia więcej niż dwóch przedmiotów Rektor Collegium 

Bobolanum podejmuje decyzję albo o skreśleniu, albo o skierowaniu 

na powtarzanie roku. 

4. Studentowi powtarzającemu rok uznaje się oceny co najmniej dobre, uzyskane 

w ciągu ostatniego roku. Oceny pozytywne niższe niż dobre, mogą zostać 

uznane przez Rektora Collegium Bobolanum w porozumieniu z 

wykładowcami z danych przedmiotów. 

5. Warunkowe dopuszczenie studenta na następny rok może mieć również 

miejsce w przypadkach szczególnych, np. gdy brak zaliczeń nastąpił na skutek 

wypadków losowych. 

6. W sytuacjach wątpliwych Rektor Collegium Bobolanum zasięga opinii Rady 

Collegium Bobolanum. 

7. Student powtarzający rok ma prawo, za zgodą Rektora Collegium Bobolanum 

i wykładowcy, uczestniczyć w wybranych zajęciach z następnego roku 

(semestru), zaliczać je i zdawać egzaminy. W przypadku nadrobienia roku, 

studenta nie traktuje się jako powtarzającego rok. 

§ 25 

1. Skreślenie z listy studentów następuje w wyniku: 

a) niepodjęcia studiów lub rezygnacji ze studiów; 

b) niezaliczenia I roku studiów; 

c) niezaliczenia tego samego roku po raz drugi; 

d) braku postępów w nauce, w szczególności, kiedy student więcej niż jeden 

raz nie zaliczył bezwarunkowo danego roku studiów; 

e) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia z uczelni; 

f) rezygnacji lub porzucenia studiów; 

g) przerwania studiów za zgodą Rektora Collegium Bobolanum. 
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2. Decyzję o skreśleniu z listy studentów wydaje Rektor Collegium Bobolanum. 

Od tej decyzji przysługuje odwołanie do Rady Collegium Bobolanum w ciągu 

14 dni, licząc od daty doręczenia studentowi decyzji o skreśleniu. 

3. Decyzja o skreśleniu jest ostateczna, jeżeli nie wniesiono odwołania lub Rada 

Collegium Bobolanum utrzymała decyzję w mocy. 

 
V. PRAWA I OBOWIĄZKI STUDENTA 

 

§ 26 
1. Studenci mają prawo do: 

a) udziału w podejmowaniu decyzji przez organy kolegialne AKW 

Collegium Bobolanum za pośrednictwem Samorządu Studenckiego; 

b) zgłaszania do władz za pośrednictwem Samorządu Studenckiego 

postulatów, dotyczących programów nauczania, planów studiów i ich 

realizacji oraz innych spraw, ważnych dla przebiegu studiów, i rozwoju 

osobistego studentów; 

c) ewaluacji procesu dydaktycznego. 

2. Studenci mogą: 

a) zrzeszać się w kołach naukowych; 

b) zrzeszać się w organizacjach studenckich i stowarzyszeniach o zasięgu 

ogólnokrajowym, lokalnym, i uczelnianym oraz mogą zakładać nowe 

organizacje, a także stowarzyszenia. 

3. Student ma prawo do poszanowania swojej godności przez każdego członka 

społeczności akademickiej. 

4. Student w szczególności ma prawo do: 

a) zdobywania wiedzy na wybranym kierunku studiów i rozwijania własnych 

zainteresowań naukowych; w tym celu ma prawo do korzystania z bazy 

materialnej AKW Collegium Bobolanum zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz ze środków i zbiorów bibliotecznych Uczelni, jak też 

z pomocy nauczycieli akademickich, i organów Uczelni; 

b) otrzymywania nagród i wyróżnień; 

c) podjęcia studiów równoległych z zastrzeżeniem § 38; 

d) uczestniczenia w badaniach naukowych prowadzonych przez Uczelnię; 

e) rozwijania zainteresowań kulturalnych, turystycznych i sportowych; w 

tym celu ma prawo do korzystania z urządzeń i środków Uczelni oraz 

pomocy ze strony nauczycieli akademickich, i organów Uczelni; 

f) korzystania z pomocy Uczelni w uzyskaniu stażu lub praktyki zawodowej. 

5. Student jest uprawniony do otrzymywania pomocy materialnej, jeżeli spełnia 

określone warunki. 
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§ 27 

1. Do obowiązków studenta należy postępowanie zgodne z treścią ślubowania 

i Regulaminu, a w szczególności: 

a) dbałość o dobre imię Uczelni i jej godne szacunku tradycje; 

b) poszanowanie godności wszystkich członków społeczności akademickiej; 

c) pełne korzystanie z możliwości kształcenia się, jakie stwarza Uczelnia 

i systematyczne zdobywanie wiedzy oraz terminowe ukończenie studiów; 

d) etyczne uzyskiwanie zaliczeń wszystkich zajęć; 

e) przestrzeganie przepisów obowiązujących na AKW Collegium 

Bobolanum; 

f) poszanowanie mienia Uczelni; 

g) etycznego korzystania z infrastruktury Uczelni, w tym usług 

komputerowych i internetowych; 

h) przestrzegania praw autorskich. 

2. Obecność studenta na wykładach i innych zajęciach dydaktycznych jest 

obowiązkowa. Po każdych trzech nieusprawiedliwionych nieobecnościach na 

zajęciach dydaktycznych, wykładowca ma prawo nałożenia na studenta 

dodatkowych obowiązków, których wypełnienie jest warunkiem uzyskania 

zaliczenia danego przedmiotu. W przypadku ćwiczeń lub seminariów prawo 

takie ma wykładowca po każdej nieobecności studenta. Obecność na co 

najmniej 50% zajęć z danego przedmiotu stanowi warunek konieczny i 

dopuszczający do zaliczenia danego przedmiotu. 

3. Studenci wszystkich rodzajów studiów mogą ubiegać się o przyznanie 

stypendium socjalnego i/lub stypendium Rektora po spełnieniu określonych 

warunków. 

§ 28 

Student może podejmować pracę zarobkową. Praca ta nie zwalnia studenta 

z uczestniczenia w obowiązkowych zajęciach dydaktycznych. 

§ 29 

Student jest obowiązany powiadomić niezwłocznie Sekretariat AKW Collegium 

Bobolanum o zmianie adresu, stanu cywilnego, nazwiska, numerów 

telefonów, adresu skrzynki email, a także o zmianie warunków materialnych, 

jeśli wpływa ona na przyznanie lub wysokość pomocy materialnej. 

§ 30 

Za przewinienia dyscyplinarne student ponosi odpowiedzialność dyscyplinarną 

na zasadach określonych w Ustawie „Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce”. 
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VI. PRZENIESIENIA, WZNOWIENIA I STUDIA RÓWNOLEGŁE 

 

§ 31 

1. Student może przenieść się do innej Uczelni za zgodą właściwych organu 

Uczelni przyjmującej, o ile wypełnił wszystkie obowiązki wobec AKW 

Collegium Bobolanum. 

2. Decyzję w sprawie przyjęcia studenta przenoszącego się z innej Uczelni 

podejmuje Rektor Collegium Bobolanum. Student musi także wypełnić 

wszystkie ciążące na nim obowiązki wobec poprzedniej Uczelni zgodnie z 

obowiązującymi tam przepisami. 

3. Przyjęcie osoby przenoszącej się może być uzależnione od dotychczasowych 

wyników w nauce. 

§ 32 

1. Przeniesienia i wznowienia mogą być dokonywane od II roku studiów, a za 

zgodą Rektora Collegium Bobolanum w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach również w czasie I roku studiów. Mogą być one realizowane 

przez: 

a) przeniesienie z innych Uczelni względnie do innych Uczelni zarówno 

krajowych, jak i zagranicznych; 

b) przeniesienie ze studiów niestacjonarnych na stacjonarne lub odwrotnie 

(zmiana trybu odbywania studiów); 

c) zmianę kierunku studiów w ramach AKW Collegium Bobolanum;  

d) wznowienia studiów przez studentów, którzy z różnych przyczyn zostali 

skreśleni z listy studentów. 

2. Przy zmianie kierunku studiów lub trybu odbywania studiów Rektor 

Collegium Bobolanum może uzależnić przyjęcie studenta od zaliczenia 

przedmiotów i zdania egzaminów wynikających z różnic w programach 

studiów. 

3. Decyzję w sprawie przeniesień i wznowień, o których mowa w § 34 ust. 1, 

podejmuje Rektor Collegium Bobolanum. 

4. W konkretnych przypadkach szczegółowe warunki przeniesień i wznowień 

ustala Rektor Collegium Bobolanum lub inny pracownik naukowy przez niego 

wyznaczony. 

§ 33 

1. Ponowne przyjęcie na studia osoby, która została skreślona z listy studentów 

na I roku studiów I lub II stopnia lub na I roku jednolitych studiów 

magisterskich, następuje na ogólnych zasadach rekrutacji na studia wyższe. 

2. Student, który po zaliczeniu I roku przerwał studia, ma prawo je wznowić. 
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3. Student, który po zaliczeniu I roku został skreślony z listy studentów z powodu 

niedostatecznych postępów w nauce, może wznowić studia za zgodą Rektora 

Collegium Bobolanum. 

§ 34 

1. Student przeniesiony na dany rok studiów lub wznawiający studia musi 

uzupełnić braki wynikające z różnic programowych. 

2. Warunki, termin i sposób uzupełnienia zaległości wynikających z różnic w 

planach, i programach nauczania określa Rektor Collegium Bobolanum. 

3. Niewywiązanie się przez studenta z terminowego wyrównania różnic 

programowych określonych przez Rektora Collegium Bobolanum stanowi 

podstawę do skreślenia z listy studentów. 

§ 35 

1. Osoba, która została skreślona z listy studentów może ubiegać się 

o wznowienie studiów na: 

a) kolejnym po ostatnio zaliczonym roku jednolitych studiów magisterskich; 

b) II roku studiów I-szego stopnia, jeżeli osoba zaliczyła I rok takich studiów 

przed skreśleniem z listy studentów; 

c) III roku studiów I-szego stopnia, jeżeli osoba zaliczyła II rok takich 

studiów przed skreśleniem z listy studentów. 

2. Osoba skreślona z listy studentów na AKW Collegium Bobolanum może 

wznowić studia tylko raz. 

 

§ 36 

1. Student może studiować poza swoim kierunkiem podstawowym na dowolnej 

liczbie kierunków lub dowolne przedmioty także w różnych Uczelniach, o ile 

wypełnia wszystkie obowiązki związane z tokiem studiów oraz ukończył 

przynajmniej pierwszy rok studiów. 

2. Do podjęcia studiów, o których mowa w ust. 1 wymagana jest zgoda Rektora 

Collegium Bobolanum oraz właściwych organów Uczelni, na której student 

chce podjąć studia równoległe. 

3. Zgoda na studia równoległe może być wyrażona, jeżeli student wywiązuje się 

bez zastrzeżeń z ciążących na nim obowiązków na podstawowym kierunku 

studiów. 

4. Studentom studiów stacjonarnych i niestacjonarnych przysługują równe prawa 

w ubieganiu się o studia równoległe w formie stacjonarnej albo 

niestacjonarnej. 

5. Studia na kierunku równoległym mogą odbywać się w formie stacjonarnej 

albo niestacjonarnej. 
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VII. URLOPY 

 

§ 37 

1. Student może wystąpić o urlop: 

a) zdrowotny ze względu na chorobę lub niesprawność; 

b) rodzicielski z powodu narodzin dziecka i opieki nad nim; 

c) naukowy przeznaczony na odbycie studiów na innej uczelni w Polsce lub 

studiów zagranicznych; 

d) okolicznościowy w przypadku poważnych okoliczności losowych. 

2. Studentowi może być udzielony urlop roczny lub krótkoterminowy. 

3. O udzieleniu urlopu decyduje Rektor Collegium Bobolanum. 

4. Udzielenie urlopu potwierdza się wpisem do indeksu. 

 

§ 38 

Urlop zdrowotny student uzyskuje na czas trwania choroby, leczenia lub 

rehabilitacji, wykluczających lub poważnie utrudniających kontynuację 

studiów. Decyzję o przyznaniu urlopu podejmuje Rektor Collegium 

Bobolanum na podstawie dokumentacji medycznej lub opinii lekarza 

prowadzącego. 

 

§ 39 

Urlop naukowy lub okolicznościowy student może uzyskać po zaliczeniu co 

najmniej pierwszego roku studiów i na czas nie dłuższy niż jeden rok. 

Następny urlop może otrzymać po zaliczeniu kolejnego roku studiów. W 

uzasadnionych przypadkach Rektor Collegium Bobolanum może inaczej 

określić czas trwania urlopu. 

§ 40 

1. W okresie urlopu student zachowuje prawa studenckie z wyjątkiem prawa 

do pomocy materialnej. Studentowi, który uzyskał prawo do stypendium za 

wyniki w nauce, stypendium to wypłaca się po powrocie z urlopu. W 

szczególnych przypadkach, Rektor Collegium Bobolanum w porozumieniu z 

Samorządem Studenckim może przyznać pomoc materialną w czasie trwania 

urlopu. 

2. W trakcie urlopu student, za zgodą Rektora Collegium Bobolanum i jeśli 

pozwalają na to okoliczności przyznania urlopu, może brać udział w 

niektórych zajęciach i zaliczać je oraz przystępować do egzaminów. 

§ 41 

Udzielenie urlopu przesuwa termin planowego ukończenia studiów. 
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§ 42 

Powrót studenta na studia po urlopie następuje na zasadach określonych przez 

Rektora Collegium Bobolanum. 

 
VIII. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

 

§ 43 

Studentom wyróżniającym się szczególnymi wynikami w nauce i wzorowym 

wypełnianiem swoich obowiązków mogą być przyznawane: 

a) nagrody ufundowane przez instytucje kościelne, państwowe, towarzystwa 

naukowe i fundacje lub inne organizacje społeczne - zgodnie z 

regulaminami obowiązującymi dla tych nagród; 

b) nagrody i wyróżnienia Rady Collegium Bobolanum. 

 
IX. UKOŃCZENIE STUDIÓW, PRACE DYPLOMOWE 

§ 44 

1. Po zaliczeniu wszystkich przedmiotów obowiązkowych i spełnieniu innych 

wymagań, ujętych w planie studiów, w tym praktyk zawodowych, student 

uzyskuje absolutorium. 

2. Po uzyskaniu absolutorium na studiach I stopnia oraz po złożeniu pracy 

licencjackiej, oraz zdaniu egzaminu licencjackiego student otrzymuje tytuł 

zawodowy licencjata. 

3. Po uzyskaniu absolutorium na jednolitych studiach magisterskich lub na 

studiach II-go stopnia oraz po złożeniu pracy magisterskiej i zdaniu egzaminu 

magisterskiego student otrzymuje tytuł zawodowy magistra. Student 

jednolitych studiów magisterskich na kierunku teologia obowiązany jest zdać 

egzamin ex universa, który warunkuje dopuszczenie do egzaminu 

magisterskiego. 

4. Ukończenie studiów następuje z dniem zdania egzaminu dyplomowego z 

wynikiem co najmniej dostatecznym. Absolwent otrzymuje dyplom 

ukończenia studiów w ciągu 30 dni od daty złożenia egzaminu dyplomowego. 

5. Wraz z uzyskaniem absolutorium wygasają prawa i obowiązki studenckie. 

 

§ 45 

1. Student jest obowiązany złożyć pracę dyplomową nie później niż do końca 

pierwszego tygodnia maja ostatniego roku studiów. 

2. Rektor Collegium Bobolanum, na wniosek kierującego pracą lub na wniosek 

studenta, może przesunąć termin złożenia pracy dyplomowej z powodu 

długotrwałej choroby studenta lub innych ważnych przyczyn. 
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3. W razie dłuższej nieobecności kierującego pracą dyplomową lub innej 

poważnej przyczyny Rektor Collegium Bobolanum jest zobowiązany do 

wyznaczenia pracownika naukowego, który przejmie obowiązek kierowania 

pracą, zgodnie z § 47 ust. 1. Jeśli zmiana taka nastąpi w ostatnich 6 

miesiącach przed planowanym terminem ukończenia studiów, okoliczność 

ta może stanowić przyczynę do przesunięcia terminu złożenia pracy. 

4. Student jednolitych studiów magisterskich na kierunku teologia: 

a) jeśli zaliczył ostatni rok studiów, a nie napisał pracy magisterskiej, 

otrzymuje absolutorium i ma prawo złożyć egzamin ex universa. Zostaje 

skreślony z listy studentów AKW Collegium Bobolanum, zachowuje 

jednak prawo do złożenia i obrony pracy magisterskiej w ciągu dwóch lat 

od uzyskania absolutorium. 

b) jeśli po uzyskaniu absolutorium został skreślony z listy studentów, może 

ubiegać się o wznowienie studiów na dzień egzaminu dyplomowego. 

Rektor Collegium Bobolanum decyduje o wznowieniu studiów na 

podstawie opinii promotora. 

c) jeżeli w przeciągu dwóch lat od uzyskania absolutorium i zdania egzaminu 

ex universa, nie przystąpi do egzaminu magisterskiego, może ubiegać się 

o wznowienie studiów na ostatnim roku studiów według zasad ustalonych 

przez Rektora Collegium Bobolanum. 

§ 46 

1. Student, który nie ukończył studiów, nie wywiązując się ze wszystkich 

ciążących na nim obowiązków w określonym terminie, zostaje skreślony z 

listy studentów. 

2. Studenta, który złożył pracę dyplomową po terminie określonym w § 47 ust. 

1, ale przed upływem dwóch lat od uzyskania absolutorium na studiach I lub 

II stopnia lub uzyskania absolutorium i złożenia egzaminu ex universa na 

jednolitych studiach magisterskich na kierunku teologia, obowiązuje 

wznowienie studiów w celu zdania egzaminu dyplomowego. 

§ 47 

1. Pracę dyplomową student wykonuje pod kierunkiem uprawnionego do tego 

nauczyciela akademickiego: profesora, doktora habilitowanego lub doktora. 

W szczególnych przypadkach Rektor Collegium Bobolanum może upoważnić 

do kierowania pracą dyplomową lub do jej recenzowania wykładowcę spoza 

AKW Collegium Bobolanum, mającego przynajmniej stopień naukowy 

doktora. 

2. Temat pracy powinien być ustalony nie później niż półtora roku przed 

ukończeniem studiów. Przy ustalaniu tematu powinny być brane pod uwagę 
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zainteresowania studenta, a także możliwości wykonania danej pracy. Temat 

pracy zatwierdza Rektor Collegium Bobolanum. 

3. Oceny pracy dyplomowej dokonuje kierujący pracą oraz jeden recenzent. 

W przypadku negatywnej oceny pracy przez recenzenta o dopuszczeniu 

do egzaminu decyduje Rektor Collegium Bobolanum, który powinien 

zasięgnąć opinii drugiego recenzenta. Recenzenci powinni również posiadać 

przynajmniej stopień naukowy doktora. 

§ 48 

1. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest: 

a. uzyskanie absolutorium; 

b. uzyskanie oceny co najmniej dostatecznej z pracy dyplomowej; 

c. zdanie egzaminu ex universa na jednolitych studiach magisterskich 

na kierunku teologia. 

2. Egzamin dyplomowy odbywa się przed komisją powołaną przez Rektora 

Collegium Bobolanum, w skład której wchodzą: Rektor Collegium 

Bobolanum lub jego przedstawiciel jako przewodniczący, promotor i 

recenzent pracy. Rektor Collegium Bobolanum, jeżeli sam jest promotorem 

lub recenzentem pracy, powinien powierzyć przewodnictwo komisji innemu 

wykładowcy akademickiemu. 

§ 49 

1. Egzamin ex universa jest egzaminem ściśle komisyjnym. 

2. W przypadku uzyskania z egzaminu ex universa oceny niedostatecznej 

lub nieusprawiedliwionego nieprzystąpienia do tego egzaminu Rektor 

Collegium Bobolanum wyznacza drugi termin egzaminu jako ostateczny. 

3. W przypadku niezdania egzaminu ex universa w drugim terminie student 

powtarza ostatni rok studiów.  

§ 50 

1. W przypadku uzyskania z egzaminu dyplomowego oceny niedostatecznej lub 

nieusprawiedliwionego nieprzystąpienia do egzaminu, Rektor Collegium 

Bobolanum wyznacza drugi termin egzaminu jako ostateczny, nie wcześniej 

jednak niż przed upływem miesiąca. 

2. W przypadku niezdania egzaminu dyplomowego w drugim terminie Rektor 

Collegium Bobolanum może: 

a) zezwolić na powtarzanie ostatniego roku studiów, 

b) podjąć decyzję o skreśleniu z listy studentów. 

§ 51 

1. Podstawą obliczenia ostatecznego wyniku studiów na studiach magisterskich 

są: 
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a) średnia arytmetyczna ocen z egzaminów i kolokwiów uzyskanych w ciągu 

całego okresu studiów; 

b) ocena pracy dyplomowej; 

c) ocena egzaminu ex universa; 

d) ocena egzaminu dyplomowego. 

2. Ostateczny wynik studiów dla studentów jednolitych studiów magisterskich 

na kierunku teologia stanowi sumę: 

- 0,5 oceny wymienionej w ust. 1 w literze a), 

- 0,25 średniej arytmetycznej ocen wymienionych w literach b) i c), 

- oraz 0,25 oceny wymienionej w literze d). 

3. Podstawą obliczenia ostatecznego wyniku studiów na studiach licencjackich 

pierwszego stopnia są: 

a) średnia arytmetyczna ocen z egzaminów i kolokwiów uzyskanych w ciągu 

całego okresu studiów; 

b) ocena pracy dyplomowej; 

c) ocena egzaminu dyplomowego. 

4. Ostateczny wynik studiów dla studentów licencjackich pierwszego stopnia 

stanowi sumę: 

- 0,5 oceny wymienionej w ust. 3 w literze a), 

- 0,25 średniej arytmetycznej ocen wymienionych w literze b), 

- oraz 0,25 średniej arytmetycznej ocen wymienionych w literze c). 

5. Do dyplomu wpisuje się ocenę według poniższych zasad: 

- 3,00-3,24 dostateczny (3,0); 

- 3,25-3,74 dostateczny plus (3,5); 

- 3,75-4,24 dobry (4,0); 

- 4,25-4,74 dobry plus (4,5); 

- 4,75-5,00 bardzo dobry (5,0); 

- 5,01-5,50 bardzo dobry z wyróżnieniem (5,5). 

§ 52 

1. Absolwent otrzymuje dyplom ukończenia studiów wyższych z tytułem 

zawodowym licencjata albo magistra, wraz z suplementem, w terminie 

określonym w § 44 ust. 4. 

2. Suplement do dyplomu zawiera informację o wszystkich odbytych 

i zaliczonych podczas studiów przedmiotach oraz o uzyskanych wynikach. Na 

życzenie studenta suplement może być wydany w języku angielskim. W 

przypadku studiów niestacjonarnych, których program nauczania i plan 

studiów są takie same, jak studiów stacjonarnych, suplement do dyplomu 

studiów niestacjonarnych zawiera informację o zgodności programu studiów 

ze studiami stacjonarnymi. 
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X. OPŁATY 

§ 53 

1. Opłaty mogą być pobierane za: 

a) kształcenie studentów na studiach niestacjonarnych; 

b) powtarzanie zajęć dydaktycznych we wszystkich formach studiów z 

powodu ich niezaliczenia, w tym również zajęć do wyboru objętych 

planem studiów; 

c) zajęcia wynikające z wyrównywania różnic programowych;  

d) powtarzanie roku oraz warunkowe dopuszczenie studenta na następny 

semestr; 

e) za przystąpienie do egzaminu ex universa w drugim terminie 

po nieusprawiedliwionym nieprzystąpieniu do tego egzaminu 

w pierwszym terminie; 

f) wznowienie studiów; 

g) wydanie oraz uwierzytelnianie dokumentów; 

h) przeprowadzenie rekrutacji. 

2. Wysokość opłat ustala Rektor Collegium Bobolanum. 

3. Rektor Collegium Bobolanum podaje do wiadomości studentów wysokość 

opłat co najmniej na sześć miesięcy przed rozpoczęciem roku akademickiego, 

z tym, że wysokość opłat za zajęcia pierwszego roku studiów niestacjonarnych 

ogłasza co najmniej na sześć miesięcy przed rozpoczęciem okresu składania 

dokumentów przez kandydatów na te studia. 

4. Terminy wnoszenia opłat ustala Rektor Collegium Bobolanum. Opłaty 

za przedmioty określone w ust. 1 lit. c wnosi się w terminie 4 tygodni od daty 

rozpoczęcia semestru, w którym odbywają się zajęcia. 

5. W uzasadnionych przypadkach Rektor Collegium Bobolanum może podjąć 

decyzję o zwolnieniu studenta z opłat wymienionych w ust. 1. 

 

XI. PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 54 

Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 roku. 

 

§ 55 

We wszystkich sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje 

podejmuje Rektor Collegium Bobolanum. 

 

§ 56 

Wszelkie zmiany w niniejszym Regulaminie mogą być wprowadzane decyzją 

Rady Collegium Bobolanum.  
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22. Regulamin opłat 

1. W Akademii Katolickiej w Warszawie – Collegium Bobolanum pobiera się w 

roku akademickim 2022/2023 niżej wymienione opłaty: 

 

JEDNOLITE MAGISTERSKIE STUDIA NIESTACJONARNE 
Jednolite magisterskie niestacjonarne 

studia z teologii 

 

500,00 zł za semestr 

 

STUDIA PODYPLOMOWE  

Podyplomowe Studia Duchowości 450,00 zł za semestr 

 

WOLNI SŁUCHACZE NA PODYPLOMOWYM STUDIUM  

DUCHOWOŚCI 

1 przedmiot w semestrze 100,00 zł za semestr 

2 przedmioty w semestrze 150,00 zł za semestr 

3 przedmioty w semestrze 200,00 zł za semestr 

Pełne uczestnictwo  450,00 zł za semestr 

 

STUDIUM FORMACYJNE DLA PRZEŁOŻONYCH 

ZAKONNYCH 

Studium Formacyjne dla Przełożonych 

Zakonnych 

150,00 zł za rok 

 

STUDIA LICENCJACKIE Z TEOLOGII (LICENCJAT 

KANONICZNY) I STUDIA DOKTORANCKIE Z TEOLOGII 

Studia licencjackie z teologii 500,00 zł za semestr 

Studia doktoranckie z teologii 500,00 zł za semestr 

 

OTWARTE STUDIUM AKADEMICKIE 

1 przedmiot w semestrze 100,00 zł za semestr 

2 przedmioty w semestrze 150,00 zł za semestr 

3 i więcej przedmiotów w semestrze 250,00 zł za semestr 
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JEZUICKI UNIWERSYTET III WIEKU 

Jezuicki Uniwersytet III Wieku 150,00 zł za rok 

 

JEZUICKA SZKOŁA BIBLIJNA 

Jezuicka Szkoła Biblijna 100,00 zł za semestr 

 

TERMINY WNOSZENIA OPŁAT ZA STUDIA  

Za semestr zimowy i opłaty za rok 31 października 2022 

Za semestr letni 28 marca 2023 

 

OPŁATY ZA ZWŁOKĘ W PŁATNOŚCIACH 

Studia magisterskie i licencjackie, Studia 

podyplomowe, Otwarte Studium 

Akademickie, Jezuicki Uniwersytet III 

Wieku, Studium Formacyjne dla 

Przełożonych Zakonnych, Studia 

licencjackie-kanoniczne i studia 

doktoranckie 

25,00 zł za każdy rozpoczęty 

miesiąc zwłoki 

POZOSTAŁE OPŁATY  

Opłata wpisowa za jednolite 

magisterskie stacjonarne i niestacjonarne 

studia z teologii 

 

 

85,00 zł 

Opłata wpisowa za studia stacjonarne I 

stopnia z politologii  

 

85,00 zł  

Opłata wpisowa za studia podyplomowe  85,00 zł  

Opłata wpisowa za studia licencjatu-

kanonicznego i doktoranckie 

 

85,00 zł 

Opłata za świadectwo ukończenia 

studiów podyplomowych 

 

30,00 zł 

Opłata za świadectwo ukończenia 

studiów licencjackich z teologii 

 

20,00 zł 

Opłaty zgodne z § 53 ust. 1b i 1d 

Regulaminu studiów 

- powtarzanie przedmiotu z powodu 

niezadawalających wyników w nauce 

- powtarzanie roku na studiach 

stacjonarnych  

 

 

 

200,00 zł 

 

1000,00 zł 
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- powtarzanie roku na niestacjonarnych 

jednolitych studiach magisterskich z 

teologii 

- warunkowe dopuszczenie na następny 

semestr 

1000,00 zł 

 

 

100,00 zł 

Opłata za egzamin końcowy na studiach 

licencjatu kanonicznego 

 

230,00 zł 

Jednorazowa opłata za legitymację 

studencką 

 

22,00 zł 

Opłata za wydanie indeksu 4,00 zł 

Opłata za wydanie dyplomu ukończenia 

studiów w języku obcym oraz 

suplementu do dyplomu w języku obcym 

 

 

20,00 zł 

Opłata za wydanie duplikatu dyplomu 

ukończenia studiów oraz suplementu do 

dyplomu 

 

 

20,00 zł 

Legalizacja dokumentów 

przeznaczonych do obrotu prawnego z 

zagranicą (§ 27 ust 2 Rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 

z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 

studiów w związku z art. 78 ust. 1 

ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce Dz. U. poz. 1668) 

 

 

 

 

 

 

 

26,00 zł 

Opłata za wydanie duplikatu legitymacji 33,00 zł 

Opłata za wydanie duplikatu indeksu 6,00 zł 

 
2. Cudzoziemcy niebędący obywatelami krajów UE/EFTA wnoszą opłaty za 

studia stacjonarne w wysokości 100 zł za semestr lub odpowiednie kwoty 

podane wyżej dla studiów niestacjonarnych i podyplomowych. 

 

3. W przypadku trudnej sytuacji materialnej lub zdarzeń losowych 

zainteresowany student może ubiegać się o rozłożenie opłat na raty lub ich 

zmniejszenie. Podanie wraz z dokumentami potwierdzającymi sytuację 

materialną studenta należy składać w Sekretariacie Uczelni przed upływem 

terminu wniesienia opłat semestralnych lub rocznych. 

  
4. Wszystkie opłaty dokonywane są na wskazane konta uczelni. Za datę 

dokonania wpłaty uznaje się datę księgowania na koncie uczelni. 
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Opłaty należy wpłacać na odpowiednie konto w zależności od rodzaju studiów: 

 

NA STUDIA STACJONARNE TEOLOGII, POLITOLOGII 

- nr konta: 58 1130 1017 0020 1529 6320 0003 

- właściciel konta: 

AKW Collegium Bobolanum 

ul. Rakowiecka 61, 02-532 Warszawa 

- bank: 

Bank Gospodarstwa Krajowego 

Al. Jerozolimskie 7, 00-955 Warszawa 

- gotowe formularze wpłat albo przelewów na poczcie: można otrzymać w 
Sekretariacie lub pobrać: formularz wpłaty gotówkowej na poczcie albo 
formularz przelewu pocztowego. W tytule wpłaty/przelewu należy wpisać 
rozdzaj studiów (np. 'TS', 'POL', 'PCH') i rodzaj opłaty (np. 'wpisowe', 'za 
semestr', 'za rok').  

 

NA STUDIA NIESTACJONARNE TEOLOGII, PODYPLOMOWE 
STUDIA DUCHOWOŚCI, LICENCJAT KANONICZNY, SZKOŁA 
DOKTORSKA, JEZUICKA SZKOŁA BIBLIJNA, STUDIUM 
FORMACYJNE DLA PRZEŁOŻONYCH ZAKONNYCH, 
UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU, OTWARTE STUDIUM 
AKADEMICKIE I INNE RODZAJE ROZLICZEŃ 

- nr konta: 03 2490 0005 0000 4530 4413 9005 

- właściciel konta: 

AKW Collegium Bobolanum 

ul. Rakowiecka 61, 02-532 Warszawa 

- bank: 

Alior Bank Spółka Akcyjna, Oddział w Warszawie 

ul. Rakowiecka 39a, 02-519 Warszawa 

- gotowe formularze wpłat albo przelewów na poczcie: można otrzymać w 
Sekretariacie lub pobrać: formularz wpłaty gotówkowej na poczcie albo 
formularz przelewu pocztowego. W tytule wpłaty/przelewu należy wpisać 
rozdzaj studiów (np. 'TN', 'JUTW', 'PSD', 'SFPZ', 'JSB', 'OSA', 'SD', 'LK') i rodzaj 
opłaty (np. 'wpisowe', 'za semestr', 'za rok').
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23. Kalendarz na rok akademicki 2022-2023 
 

Październik 2022 
 

1. S  

2. N  
 

3. P Pierwszy dzień wykładów na studiach stacjonarnych,  

JUTW (11.00-12.45), Sesja poprawkowa na studiach niestacjonarnych 

4. W Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach niestacjonarnych 

5. Ś Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach niestacjonarnych 

6. C Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach niestacjonarnych 

7. PT Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach niestacjonarnych 

8. S TN, PSD 

9. N  
 

10. P wykłady, JUTW (11.00-12.45), Msza św. (16.00) i uroczysta inauguracja roku 

akademickiego AKW (16.00) 

11. W Wykłady  

12. Ś Wykłady 

13. C Wykłady, Konferencja Bobolanum (19.00-20.30) 

14. PT Wykłady 

15. S TN, SF (10.00-13.00) 

16. N  
 

17. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45)  

18. W Wykłady 

19. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

20. C Wykłady, SD 

21. PT Wykłady 

22. S TN, PSD 

23. N  
 

24. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

25. W Wykłady 

26. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

27. C Wykłady 

28. PT Wykłady 

29. S  

30. N  

31. P Dzień wolny od wykładów 
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Listopad 2022 

 

1. W Wszystkich Świętych - dzień wolny od wykładów 

2. Ś Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych - dzień wolny od wykładów 

3. C Lektorium 

4. PT Lektorium 

5. S TN, PSD 

6. N  

 

7. P Lektorium, JUTW (11.00-12.45) 

8. W Lektorium 

9. Ś Lektorium, JSB (18.00-19.30) 

10. C Lektorium, Konferencja Bobolanum (19.00-20.30) 

11. PT Narodowe Święto Niepodległości - dzień wolny od wykładów 

12. S  

13. N  

 

14. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

15. W Wykłady  

16. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

17. C Wykłady 

18. PT Wykłady 

19. S TN, PSD 

20. N  

 
21. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

22. W Wykłady  

23. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

24. C Wykłady, SD 

25. PT Wykłady 

26. S TN, SF (10.00-13.00)  

27. N  

 
28. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

29. W Wykłady 

30. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 
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Grudzień 2022 
 

1. C Wykłady, Debata teologiczna: SD + teologia roczniki 3-5 

2. PT Wykłady  

3. S TN, PSD 

4. N  

 

5. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

6. W Wykłady 

7. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

8. C Wykłady, Konferencja Bobolanum (19.00-20.30) 

9. PT Wykłady 

10. S TN, SF (10.00-13.00) 

11. N  
 

12. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

13. W Wykłady  

14. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

15. C Wykłady 

16. PT Wykłady 

17. S TN 

18. N  

 

19. P Wykłady, JUTW – Msza św. i spotkanie opłatkowe  

20. W Wykłady, Egzamin ad Audiendam dla kleryków 5 r. (15.30-18.00) 

21. Ś Wykłady 

22. C Wykłady do godz. 13.00 

23. PT Ferie 

24. S Wigilia 

25. N Boże Narodzenie 

 

26. P Św. Szczepana 

27. W Ferie 

28. Ś Ferie 

29. C Ferie 

30. PT Ferie 

31. S  
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Styczeń 2023 

 

1. N Nowy Rok, uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

 

2. P Ferie 

3. W Ferie 

4. Ś Ferie 

5. C Ferie  

6. PT Ferie - Objawienie Pańskie - Trzech Króli 

7. S  

8. N  

 

9. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

10. W Wykłady, Egzamin poprawkowy ad Audiendam dla kleryków 5 r. 

11. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

12. C Wykłady, SD, Konferencja Bobolanum (19.00-20.30) 

13. PT Wykłady  

14. S TN, PSD 

15. N  

 

16. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

17. W Wykłady 

18. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

19. C Wykłady 

20. PT Wykłady 

21. S TN, SF (10.00-13.00) 

22. N  

 

23. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

24. W Wykłady 

25. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

26. C Wykłady  

27. PT Wykłady 

28. S TN, PSD 

29. N  

 

30. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

31. W Wykłady 
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Luty 2023  
 

1. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

2. C Wykłady  

3. PT Wykłady 

4. S TN 

5. N  

 

6. P Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

7. W Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

8. Ś Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

9. C SD, Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

10. PT Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

11. S Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

12. N  

 

13. P Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

14. W Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

15. Ś Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

16. C Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

17. PT Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

18. S Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 
19. N  

 

20. P Ferie 

21. W Ferie 

22. Ś Ferie 

23. C Ferie 

24. PT Ferie 

25. S Ferie 

26. N  

 

27. P Wykłady, Początek II semestru, JUTW (11.00-12.45), Sesja egzaminacyjna na 

studiach niestacjonarnych 

28. W Wykłady, Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 
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Marzec 2023 

1. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30), Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, 
niestacjonarnych 

2. C Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

3. PT Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

4. S TN, PSD, Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

5. N  
 

6. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45), Sesja poprawkowa na studiach stacj., niestacjon. 

7. W Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

8. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30), Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, 

niestacjonarnych 

9. C Wykłady, Konferencja Bobolanum (19.00-20.30), Sesja poprawkowa na 

studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

10. PT Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

11. S TN, SF (10.00-13.00),  Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, niestacjon. 

12. N  

 

13. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

14. W Wykłady, Sesja poprawkowa na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

15. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30), Sesja poprawkowa na studiach stacj., niestacjon. 

16. C Wykłady 

17. PT Wykłady 

18. S TN, PSD 

19. N  

 

20. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

21. W Wykłady 

22. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

23. C Wykłady, SD  

24. PT Wykłady 

25. S TN 

26. N  
 

27. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

28. W Wykłady 

29. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

30. C Wykłady 

31. PT Wykłady 
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Kwiecień 2023 
 

1. S TN, PSD 

2. N (Niedziela Palmowa) 

 

3. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

4. W Wykłady 

5. Ś Ferie 

6. C Ferie (Wielki Czwartek) 

7. PT Ferie (Wielki Piątek) 

8. S (Wielka Sobota)  

9. N (Niedziela Wielkanocna) 

 

10. P (Poniedziałek Wielkanocny) 

11. W Ferie 

12. Ś Wykłady 

13. C Wykłady, Konferencja Bobolanum (19.00-20.30) 

14. PT Wykłady 

15. S TN, PSD  

16. N  
 

17. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

18. W Wykłady 

19. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

20. C Wykłady, SD 

21. PT Wykłady 

22. S TN, SF (10.00-13.00) 

23. N  
 

24. P Lektorium, JUTW (11.00-12.45) 

25. W Lektorium 

26. Ś Lektorium, JSB (18.00-19.30) 

27. C Lektorium 

28. PT Lektorium 

29. S  

30. N  
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Maj 2022 

 

1. P Ferie (św. Józefa Robotnika) 

2. W Ferie 

3. Ś (Królowej Polski – Rocznica Konstytucji 3 Maja) - dzień wolny od wykładów 

4. C Wykłady 

5. PT Wykłady 

6. S TN 

7. N  

 

8. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

9. W Wykłady, Ostateczny termin składania prac magisterskich 

10. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

11. C Wykłady, SD, Konferencja Bobolanum (19.00-20.30) 

12. PT Wykłady, Ostatni dzień wykładów dla 5 r. teologii stacjonarnej 

13. S TN, PSD 

14. N  

 

15. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

16. W Święto Patrona Uczelni św. Andrzeja Boboli - dzień wolny od wykładów 

17. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30) 

18. C Wykłady 

19. PT Wykłady 

20. S TN, SF (10.00-13.00) 

21. N  

 
22. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45), Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

23. W Wykłady, Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

24. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30), Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

25. C Wykłady, Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

26. PT Wykłady, Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

27. S TN, PSD 

28. N  

 
29. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45), Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

30. W Wykłady, Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

31. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30), Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 
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Czerwiec 2023 
 

 

1. C Wykłady, Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

2. PT Wykłady, Sesja dla 5 roku teologii stacjonarnej 

3. S TN, PSD 

4. N  
 

 

5. P Wykłady, JUTW (11.00-12.45) 

6. W Wykłady, Egzamin EX UNIVERSA, obrona prac mgr. – teol. stacjonarna 

7. Ś Wykłady, JSB (18.00-19.30), Egzamin EX UNIVERSA, obrona prac mgr. – teol. 

stacjonarna 

8. C (Boże Ciało) – dzień wolny od wykładów 

9. PT Ferie 

10. S  

11. N  
 

12. P Wykłady, JUTW – zakończenie roku 

13. W Wykłady 

14. Ś Wykłady 

15. C Wykłady 

16. PT Wykłady, Ostatni dzień wykładów na studiach stacjonarnych 

17. S TN, SF (10.00-13.00) 

18. N  
 

19. P Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

20. W Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

21. Ś Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

22. C Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

23. PT Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

24. S Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

25. N  
 

 

26. P Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

27. W Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

28. Ś Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

29. C Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

30. PT Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

 



114                                            AKW Collegium Bobolanum 

 
Lipiec 2023  

1. S Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

2. N  

 

3. P Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

4. W Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

5. Ś Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

6. C Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

7. PT Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

8. S Sesja egzaminacyjna na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych 

9. N  

 

10. P Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

11. W Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

12. Ś Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

13. C Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

14. PT Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

15. S Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

16. N  
 

17. P Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

18. W Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

19. Ś Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

20. C Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

21. PT Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

22. S Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

23. N  
 

24. P Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

25. W Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

26. Ś Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

27. C Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

28. PT Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

29. S Sesja egzaminacyjna na studiach niestacjonarnych 

30. N  
 

31. P Uroczystość św. Ignacego Loyoli 

 


